
 برای عملی کردن مالیات بر درآمد اشخاص
باید زیرساخت‌های فنی و اطلاعاتی فراهم شود 

بی‌عدالتی مالیاتی
مروی، اقتصاددان گفت: برای عملی کردن مالیات بر درآمد اشخاص، 
باید زیرســاخت‌های فنی و اطلاعات مورد نیاز توسط نظام مالیاتی 
فراهم شود. با فراهم کردن این زیرساخت‌ها و اطلاعات شاید نظام 
مالیاتی، بتواند پیش‌نیاز‌های مالیات بر درآمد اشخاص را محقق کند.

به گزارش اقتصادآنلاین، علی مروی، اقتصاددان در پاسخ به سوال 
مشکلات نظام مالیاتی کشور گفت: در نظام مالیاتی، مشکلات بزرگی 
وجود دارد. وجود نداشتن عدالت مالیاتی، یکی از این مشکلات است. 
به این معنی که در اخذ مالیات، معاف بودن افراد از آن و فرار مالیاتی، 
عدالتی وجود ندارد. درآمد مالیات و نسبت مالیات به درآمد دولت، 
یکی دیگر از مشکلات است. ما باید بتوانیم از طریق مالیات به اندازه 
کافی بودجه دولت را پوشش دهیم و دچار کسری عملیاتی نباشیم. 
مســئله دیگری که وجود دارد، بحث بانک اطلاعاتی و شــفافیت در 
ســامانه‌های هوشمند است. این ســامانه‌ها که از فرار‌های مالیاتی 
جلوگیری و مالیات ستانی را دقیق‌تر‌ می‌کنند و باعث مالیات‌ستانی 
درســت می‌شــوند، دچار ضعف و مشکل هستند. درواقع ۳ مشکل 

مذکور یکی از مهم‌ترین مشکلات نظام مالیاتی هستند.
این اقتصاددان گفت: نظام مالیاتی ما، تابع اقتصاد کلان است. دراصل، 
امکان متناســب بودن نظام مالیاتی و صحیح نبودن اقتصاد کلان 
وجــود نــدارد. اما اگر این رابطه را کنار بگذاریم، اولویت اصلی و اول 
در نظام مالیاتی، پایگاه‌های اطلاعاتی و شفافیت داده‌هایی است که 
نظام مالیاتی باید برای اساس آن عمل کند. علی‌رغم اینکه موضوعات 
مطرح شــده در نظام مالیاتی، مثل ســامانه پایانه‌های فروشگاهی 
درســال‌های گذشــته انجام شــد؛ اما همچنان فرار مالیاتی و عدم 
برقــراری ارتباط درســت با مــردم در پرداخت مالیات، وجود دارد. 
این امر، نشــان‌‎دهنده اســتفاده نادرســت از پایگاه‌ها و سامانه‌های 
اطلاعاتــی اســت. به همین دلیل اولویت بایــد بر حل این موضوع 
باشد. مخارج مالیاتی، اولویت دوم است. این مخارج باید برای مردم 
تبیین و شفاف شوند و اگر این کار انجام نشود، مردم برای پرداخت 
مالیات مقاومت می‌کنند. همچنین علاوه بر این اولویت‌ها، جزئیات 
دیگری مثل حســاب‌ها و پرونده‌های مالیاتی مردم وجود دارد که 

باید به آن‌ها رسیدگی شود.
 ،)PIT( وی گفت: استفاده از مالیات بر مجموع درآمد اشخاص
تا حدودی در دنیا به کار گرفته شــده اســت. این نوع مالیات، 
یکی از ابزار‌های بســیار پیشــرفته نظام مالیاتی است. مالیات 
بر مجموع درآمد اشــخاص، عدالت مالیاتی را ایجاد می‌کند و 
توزیع درآمد را بهبود می‌بخشد. علاوه بر این فرار‌های مالیاتی 

را کاهش می دهد.
او گفت: اما نکته مهم این است که تا زمانی که مردم نسبت به مالیاتی 
که پرداخت می‌کنند مطمئن نباشند، حتی با وجود استفاده از مالیات 
بر مجموع درآمد اشــخاص، مردم راه‌های فرار را جایگزین خواهند 
کرد. برای بهره‌وری از مالیات بر درآمد اشخاص، مردم باید از مخارج 
مالیاتی و برخورد عادلانه نظام مالیاتی با آن‌ها آگاه و مطمئن شوند.

وی همچنیــن اضافــه کرد: تا الان به ســمت اجرای مالیات بر 
درآمد اشــخاص نرفته‌ایم. زیرا بانک اطلاعاتی ما صحیح نبوده 
اســت و مجوز‌های قانونی برای گرفتن اطلاعات از حساب‌های 

بانکی نداشتیم.
مــروی در آخــر گفت: برای عملــی کردن مالیات بر مجموع درآمد 
اشخاص، باید زیرساخت‌های فنی و اطلاعات مورد نیاز توسط نظام 
مالیاتی فراهم شــود. با فراهم کردن این زیرســاخت‌ها و اطلاعات 
شــاید نظام مالیاتی، بتواند پیش‌نیاز‌های مالیات بر درآمد اشخاص 

را محقق کند.

    خبر
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یکی از مهمترین اســتدلال های متقاضیان اصلاح فرمول مزد کارگران این اســت که به دلیل عدم 
تطابق افزایش مزد با تورم و کاهش قدرت خرید، بسیاری از کارگران به سمت مشاغل کاذب با درآمد 

بیشتر رفتند و این مساله موجب شد، امروزه با کاهش نیروی کار مواجه شویم.
به گزارش تسنیم، طی چند سال اخیر بارها این خبر از سوی برخی کارفرمایان شنیده شده است 
که با کمبود نیروی کار روبرو هستیم. کارشناسان اقتصادی هم می گویند کار هست, کارگر نیست.

 آسیب شناسی این موضوع به چند دلیل باز می گردد. اولین مورد این است که ساعت کاری قانون 
کار با حقوقی که کارگران دریافت می کنند همخوانی ندارند. مسئله دیگر عدم همخوانی دستمزد با 
هزینه های زندگی است. یک کارگر در چرتکه محاسبانی خود می بیند که حقوق و دستمزدی که 
دریافت می کند, صرف اجاره بها و بخشی از سبد معیشت می شود. لذا مجبور است برای باقی مانده 
هزینه های زندگی خود در شغل دوم و سوم مشغول کار باشد. نبود امنیت شعلی و ناپایداری قراردادها 
نیز موضوعی دیگری است برای اینکه کارگران تمایلی به اشتغال نداشته باشند.فرهنگ غالب جامعه، 
استخدام دولتی را تنها گزینه اشتغال پایدار می‌شناسد و فعالیت در بخش خصوصی چندان مورد 
استقبال قشر تحصیل کرده که اتفاقاً فاقد مهارت نیز هستند، قرار نمی‌گیرد. از طرف دیگر تورم به 
قدری بالاست که مردم با حقوق‌های کارگری نمی‌توانند حداقل‌های معیشتی خود و خانواده‌شان 
را تأمین کنند؛ در جامعه نیز مشاغل کاذبی شکل گرفته که انگیزه‌ کار و تولید را به حداقل رسانده 
و مجموع این عوامل باعث می‌شود بسیاری از واحدهای صنعتی با کمبود شدید نیروی کار مواجه 
باشند.ســاعت کاری زیاد در طول روز و ســختی کار در مقابل دســتمزد پایین، باعث شده است که 
کارگران شاغل واحدهای تولیدی پس از یک‌سال به سمت شغل‌های دیگر و با اولویت شغل‌های کاذب 
بروند. از این رو بیشتر افرادی که مجبور به ترک کار از واحدهای تولیدی می‌شوند عنوان می‌کنند که 
حتی دستفروشی نیز درآمد به مراتب بیشتری از کارکردن در کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی دارد.

عدم تمایل به کار با حقوق قانون کار � 
بابک هاشمی‌پور، رئیس کانون کاریابی‌های کشور درباره رغبت کارجویان و یافتن شغل از طریق 

کاریابی ها گفت:طبق تحقیقاتی که انجام دادیم, پس از شیوع کرونا و خانه‌نشین شدن افراد، طرز 
فکر کارجویان نسبت به اشتغال و ماهیت شغل‌های موجود تغییر کرده است؛ به نحوی که هر سال 
شهرک‌های صنعتی بنر می‌زنند و به دنبال نیروی کار می‌گردند و عوامل متعددی باعث شده تا با 
کمبود نیروی کار مواجه باشــند.وی می‌گوید: یکی از دلایل عمده کمبود نیروی کار این اســت که 
بیشــتر مردم به کار طبق قانون کار تمایل ندارند چون معتقدند که دســتمزد و حقوقی که دریافت 
می‌کنند کافی نیست و کفاف هزینه‌های زندگی را نمی‌دهد؛‌ امروز در بسیاری از خانواده‌ها با وجود 
آنکه جوان بیکار هست اما رغبتی به انجام کارهای سنتی و تابع قانون کار نشان نمی‌دهند و بیشتر 
مایلند با گوشی همراه خود پول درآورند.رئیس کانون کاریابی های کشور به کارفرمایان توصیه کرد با 
توجه به اینکه مدل نگرش جوانان عوض شده به شیوه سنتی ادامه ندهند، زیرا محکوم به فنا خواهند 
شد و بهتر است که ساعات کار را آزاد و حقوق‌ها را بهتر کنند.به گفته هاشمی‌پور این نگاه که افراد 
8 ساعت تمام در یک کارگاه یا کارخانه مشغول کار باشند دیگر مورد اقبال نیست و افراد به سمت 

مشاغل خودمحور و بدون کارفرما رفته‌اند که اصطلاحا آقابالاسر نداشته باشند.
حقوق ها با تورم همخوانی ندارد � 

امین دلیری، اقتصاددان هم در گفت‌وگویی با اشاره به مخاطرات ناهمخوانی حقوق‌ها با تورم ،سه 
راهکار را برای افزایش انگیزه نیروی کار عنوان کرد.

این اقتصاددان با اشاره به تورم حدود 45درصدی و افزایش ناکافی حقوق‌ها با توجه به تورم می‌گوید: 
این مساله انگیزه کارگران و در نهایت بهره وری کار را کاهش می‌دهد. به خصوص اینکه بخش قابل 
توجهی از دستمزد‌ها صرف هزینه مسکن می‌شود.دلیری می‌افزاید: با توجه به دستمزد‌های ناکافی 
طبیعی است که افراد به سوی مشاغل دوم و سوم به شکل پاره وقت می‌روند. به گفته او این مساله 
نیز به عنوان دومین عامل کاهش تمایلات نیروی کار مطرح اســت.این مدرس دانشــگاه همچنین 
به مساله توسعه کسب وکار‌های اینترنتی و تغییر فضای کسب و کار به عنوان یکی دیگر از عوامل 
کمبود نیروی کار اشاره می‌کند.دلیری دربخش دیگری از اظهارات خود با اشاره به ضرورت متناسب 

سازی حقوق‌ها با شرایط تورم می‌گوید: کشور ترکیه به دلیل تورم، دستمزدها را در چند نوبت حدود 
85درصد )30و 35درصد( افزایش داد و این اقدام با توجه به شرایط کشورمان می‌تواند صورت بگیرد.

دلیل تورم، افزایش حقوق نیست � 
وی درباره اینکه آیا امکان افزایش مجدد دستمزد‌ها برای کارفرمایان وجود دارد یا خیر می‌گوید: 
تولید درکشور با مشکلات زیادی از جمله نوسانات ارز، پیش بینی ناپذیر بودن اقتصاد، بیمه، مالیات، 
برق، آب و ... روبه رو است که دولت می‌تواند با اختصاص یارانه‌ها از آن‌ها حمایت کند.این مدرس 
دانشــگاه  می‌گوید: اختصاص یارانه‌ها در کشــور عمدتاً  در واردات، یا صادرات و یا مصرف اســت و 
تولید بهره چندانی از یارانه‌ها ندارد این در شرایطی است که با حمایت‌های دولتی می‌توان رشد و 
رونق در کشور را به اهداف درنظر گرفته شده رساند.دلیری ادامه داد: سهم دستمزد‌ها از قیمت‌های 
تمام شده کالا در کشور سهم بالایی نیست، بنابراین علت مهمتر تورم و آسیبی که به کارفرمایان 
وارد می‌شود نه از منظر افزایش دستمزد، بلکه بیشتر به عوامل تورم زا اختصاص دارد.این مدرس 
دانشگاه در ادامه می‌گوید: برخی افزایش دستمزد‌ها را عامل تورم می‌دانند، اما ارتباطی بین این 
مساله وجود ندارد و اکونومیست نیز اخیرا نسبت به این موضوع تاکید کرده است.این اقتصاددان 
با بیان اینکه برخی جراحی‌های اقتصادی در کشــور لازم و ضروری اســت می‌گوید:اما نکته مهم 
این اســت که  متناســب ســازی دستمزد‌ها با تورم و حمایت از نیروی کار صورت گیرد.دلیری در 
خصوص خطرات کمبود نیروی کار برای اقتصاد  می‌گوید: ادامه روند ناهمخوانی دستمزد‌ها با تورم 
مشــکلات زیادی برای اقتصاد ایجاد می‌کند. بر این اســاس دولت ســه راه کوتاه مدت، میان مدت 
و بلند مدت در پیش رو دارد.این مدرس دانشــگاه متناســب ســازی حقوق با تورم را از راهکار‌های 
کوتاه مدت عنوان کرد و ادامه داد: دومین راه حل که راه میانه‌ای اختصاص کالابرگ الکترونیکی با 
قیمت‌های متناسب به خانوار‌ها است. تثبیت 25قلم کالای ضروری در کنار عدم ایجاد شوک‌های 
ارزی می‌تواند نقش مهمی در مهار تورم داشته باشد.این اقتصاددان با بیان اینکه تورم باید بیش از 
این‌ها کاهش یابد افزود: تثبیت اقتصادی، آرام کردن اقتصاد و کاهش نرخ تورم به عنوان سومین 
راه حل بهبود وضعیت کار و افزایش تمایل نیروی کار است.وی همچنین با اشاره به ضرورت اخذ 
مالیات از درآمد‌های اتفاقی می‌گوید: دولت در راستای کنترل تورم ضروری است تا از افرادی که از 
افزایش نرخ تورم سود می‌برند مالیات بگیرد.این مدرس دانشگاه با اشاره به فرمایشات رهبری برای 
رشد اقتصادی و کاهش نرخ تورم می‌گوید: حتی اگر کاهش نرخ تورم زمان بر هم باشد با این همه 

سیاست گذاری‌هایی که در این باره انجام می‌شود از اهمیت زیادی برخوردار است.

کارگرانی که دیگر حاضر به کار کردن نیستند

سرکوب توامان انگیزه و حقوق

توجه به آینده سیاستگذاری 
نرخ ارز 

جعفر رضایی- مدیرمسئول � 

تــک نرخــی شــدن ارز و 
در  دیــدگاه  اختلافــات 
فراینــد تصمیــم و اجــرا 
ایــن روزها بیشــتر مورد 
توجــه قرار گرفته اســت. 

در آخریــن همایش بانکداری که مســئله تورم 
تبدیــل به چالش میان همتی و مصباحی مقدم 
شد، یکسو از اظهارات وزیر اقتصاد به طرف بانک‌ 
مرکزی هدایت شــده بود. جایی که همتی نقش 
بانک مرکزی را در کنترل تورم برجسته و اینگونه 
بیان کرد که مســیر مهار تورم از سیاســتگذاری 
پولی کشور می‌گذرد. اما در این میان چند نکته 
مهم وجود داشــته که همچنان مورد بحث قرار 
می‌گیرد. نکته اول اینکه مهار تورم به مولفه‌ها و 
عوامل مهمی وابسته است که باید در هماهنگی 
همه جانبه تیم اقتصادی و سیاســت خارجی به 
نتیجه برسد. اینکه وزیر اقتصاد در اظهارات خود به 
کسری بودجه و انضباط مالی اشاره کرده یا تنظیم 
بازارهای مالی و پولی را به عنوان اصلی‌ترین بخش 
موثر بر مهار تورم معرفی می‌کند نشانگر ایرادهایی 
است که در شناخت مسئله و راهکارها وجود دارد. 
نمونه مشــابه این موضــوع نیز درباره تک‌نرخی 
شدن ارز در اقتصاد ایران قابل توجه است. اختلاف 
دیدگاه موافقان و مخالفان تک‌نرخی شدن ارز از 
این جهت مهم اســت که این اقدام باید فراخور 
شــرایط سیاسی و اقتصادی کشور مد نظر باشد. 
ایجاد رانت یا سفتته‌بازی‌های بازار در شرایط چند 
نرخی ارز موضوع مهمی است، اما باید این نکته 
را مــورد نظــر قرار داد که تغییرات در این زمینه 

باید بسترهای لازم را داشته باشد.

     سرمقاله

4     

3     

رفع موانع پیوستن به FATF در حال انجام است

 ‌اقدامی برای کاهش
 محدودیت‌های مالی

 تحلیلی درباره پیشبرد دیپلماسی و میدان 
در سفر عراقچی به لبنان و سوریه؛

 استراتژی برخورد فعال
 با تهدیدهای منطقه‌ای

   دریچه

2     

3     2     

 نقش فـراموش شده نقش فـراموش شده
صنایع به صادرات پسته، مس و فولاد روی آورند نساجی در ایران نساجی در ایران

کارهای متفرقه 
برای تامین ارز

عضــو اتــاق بازرگانی ایــران گفــت: خودروســازانی 
کــه در تامیــن ارز موردنیــاز بــرای واردات قطعــات 
بــا مشــکل روبــه‌رو شــده‌اند بــرای تامین ایــن ارز 
بــه خریــد و صــادرات کالاهایــی از قبیــل پســته، 
مــس، فــولاد و کالاهــای دیگــر روی آورده‌انــد تــا 
بتواننــد قطعــات را وارد کننــد. بــه گــزارش ایلنــا، 
ــی  ــاق بازرگان ــو ات ــب‌زاده، عض ــیدمهدی طبی س
ایــران از راهــکار غیرمتعــارف شــماری از صنایــع 
بــرای تامیــن ارز خبــر داد و گفــت: خودروســازان، 
ــدگان  ــی و واردکنن ــوازم خانگ ــدگان ل تولیدکنن
ــی  ــروش کالاهای ــه ف ــن ارز ب ــرای تامی ــل ب موبای
ــل در  ــن قبی ــولاد و از ای ــس، ف ــته، م ــد پس مانن
ــزود:  ــد.   وی اف ــی روی آورده‌ان ــای خارج بازاره
خودروســازانی کــه در تامیــن ارز موردنیــاز بــرای 
ــده‌اند  ــه‌رو ش ــکل روب ــا مش ــات ب واردات قطع
ــادرات  ــد و ص ــه خری ــن ارز ب ــن ای ــرای تامی ب
کالاهایــی از قبیــل پســته، مــس، فــولاد و 
کالاهــای دیگــر روی آورده‌انــد تــا بتواننــد 
ــورس  ــس را از ب ــا م ــد، آنه ــات را وارد کنن قطع
ــه  ــی عرض ــای صادرات ــد و در بازاره کالا می‌خرن
ــوارض  ــزان ع ــر می ــت ه ــا پرداخ ــد و ب می‌کنن

ــد. ــکلی ندارن ــم مش ــی ه گمرک

2     

 مخالفت رئیس سازمان توسعه تجارت 
با سامانه نیما؛

 هم‌صدایی مخالفان
 ارز نیمایی

2     

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

ظرفیت بالای صنعت پوشاک در اشتغالزایی، جذب سرمایه و رفع فقر؛

شركت مخابرات ايران – منطقه  قم

آگهي مناقصه عموميآگهي مناقصه عمومي
مبلغ تضمين شركت موضوع مناقصهشماره

در مناقصه)ريال(
مهلت  خريد  

اسناد
  مهلت  تحويل 

اسناد
زمان بازگشايي 

پاكت های الف و ب

ترميم مسير حفاری 871
2.000.000.000عمليات شبکه كابل

تا روز دو شنبه 
1403/07/23

تا پايان 
ساعت اداری 
روز يکشنبه 
1403/07/29

ساعت 9 صبح روز 
دو شنبه  1403/07/30

مناقصه گزار :  شركت مخابرات ايران – منطقه قم  
تاريخ بازگشايي پاكتهاي ج : پس از ارزيابي کيفی و ارزيابی فني ـ بازرگاني و تعيين صلاحيت شركت كنندگان .

طريقه تهيه اسناد مناقصه : 
روش  اول : واريز مبلغ 000ر500 ريال به حساب جام شماره  5790629164  نزد بانك ملت و ارائه اصل فيش آن در ساعات اداري به دبيرخانه اين شركت 

واقع در بلوار 15 خرداد، نرسيده به فلكه شهيد محلاتي، طبقه اول ـ اتاق 112 
روش دوم : ارسال فيش واريز وجه فوق به همراه برگ درخواست به نمابر شماره 37770077-025 كه در اين صورت اسناد به آدرس ذكر شده در برگ 

درخواست پست پيشتاز خواهد شد.
WWW.QM. TCi.IR روش سوم : مراجعه به سايت اينترنتي

محل تحويل اسناد : دبيرخانه اين شركت به آدرس فوق مي باشد.
 متقاضيان واجد شرايط مي توانند جهت كسب اطلاعات بيشتر با شماره تلفن 37200060  -025) اداره تدارکات ( و 37777705 -025 ) اداره طراحی و نظارت 

شبکه دسترسی ( تماس حاصل و يا به آدرس اينترنتي ذيل مراجعه فرمايند. بديهي است اين شركت در رد يا قبول يك يا كليه پيشنهادات مختار است .
WWW. QM. TCi.IR

تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/07/15 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/16

نوبت دوم

شهرداری ملکان در نظر دارد به استناد مصوبه شماره242ـ 6 
مورخ 1403/03/21 شورای اسلامی شهر ملکان، ضايعات آهن 
آلات را برابر استعلام بهاء از طريق کارشناس رسمی دادگستری 
با قيمت پايه بشرح ذيل، از طريق مزايده عمومی به اشخاص واجد 
شرايط واگذار نمايد لذا کليه متقاضيان  می توانند از تاريخ نشر آگهی 
به مدت يک هفته جهت دريافت اسناد و شرايط مزايده به سامانه 

ستاد ايران )www.setadiran.ir( مراجعه نمايند.
ضايعات آهن آلات هر کيلو بمبلغ 150/000 ريال بدون ماليات بر 

ارزش افزوده.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/07/09
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/16

 شهردار ملکان-  لطف اله کاظمی

 
نوبت دوم آگهی مزايده آگهی مزايده 

مرحله اولمرحله اول

سید حسن خمینی:

 بازدارندگی 
 به قدرت است

 نه لبخند
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اقتصاد‏ ی

آمارهای مرکز پژوهش‌ها نشان می‌دهد بیش از ۸۰ درصد مردم ایران در اکثر استان‌های 
کشور از یارانه نقدی استفاده می‌کنند.

به گزارش اکوایران، در اقتصاد زمانیکه دولت احساس کند هر یک از طرف‌های عرضه 
و تقاضا برای دسترسی بهتر به بازار جهت فروش یا خرید کالا و خدمات خود نیاز به 
کمک دارند، اقدام به دخالت در بازار می‌کند. این دخالت به شیوه‌های متفاوتی صورت 

می‌پذیرد. یکی از انواع دخالت دولت در اقتصاد اعطای یارانه است.
یارانه‌ نیز به شیوه‌های مختلف قابل پرداخت است. برای مثال اگر هزینه اولیه تولید نان 
برای نانوایان زیاد باشــد مجبورند نان را با قیمت بیشــتری به مردم بفروشند. به دلیل 
اهمیت بالای نان در سبد مصرف خانوارهای کم‌درآمد دولت در بازار نان ورود کرده و 
اقدام به تهیه گندم با قیمت مناسب برای نانوایان می‌کند. به عبارتی دولت بخشی از 
قیمت نهایی نان را تقبل می‌کند و اجازه افزایش قیمت این کالا را در اقتصاد نمی‌دهد.

اما گاهی یارانه به صورتی که در ذهن اکثر افراد جامعه هست پرداخت می‌شود، یعنی 

به هر فرد به صورت نقدی یا در قالب کمک‌هزینه خرید کالا تسهیلاتی تعلق می‌گیرد. 
این شیوه از اعطای یارانه که در اواخر دهه هشتاد و در دولت محمود احمدی‌نژاد شدت 
گرفت در ابتدا به صورت نقدی و به اکثریت جامعه بود. با افزایش نرخ تورم در ابتدای 
دهه ۹۰ به مرور ارزش یارانه نقدی اعطایی کاهش پیدا کرد.در ادامه این دهه نیاز به 
افزایش قدرت خرید مردم با افزایش یارانه‌های نقدی بود. اما با این نگاه که این یارانه‌ها 
باید نقش بازتوزیعی داشته باشد و به اکثریت افراد پرداخت نشود تا بتوان از آن به عنوان 
ابزاری برای کاهش اختلاف طبقاتی استفاده کرد.در نهایت در سال ۱۴۰۱ آخرین شکل 
از یارانه به خانوارها پرداخت شد که بر اساس آن یارانه به صورت نقدی و کمک‌هزینه 
کالا به سرپرستان خانوار داده شد. با وجود اینکه سال‌ها از اولین شکل یارانه نقدی در 
کشور می‌گذرد اما با اینحال همچنان ۹ دهک درآمدی کشور یارانه دریافت می‌کنند 
که به خوبی نشان می‌دهد وضعیت رفاه در میان اکثر خانوارهای کشور نامطلوب است.

همانطور که گفته شــد همچنان جمعیت زیادی از کشــور تحت حمایت دولت قرار 

گرفته و یارانه می‌گیرند. البته که ســهم جمعیت یارانه بگیر در اســتان‌های مختلف 
کشــور متفاوت بوده ولی طبق آخرین آمارها بیش از ۸۰ درصد مردم از یارانه نقدی 
استفاده می‌کنند.مرکز پژوهش‌های مجلس در آخرین گزارش رسمی خود وضعیت 
یارانه‌بگیران در استان‌های مختلف را منتشر کرده است. بر این اساس بیشترین نرخ یارانه 
بگیران مربوط به استان کردستان بوده که نزدیک به ۹۰.۳ درصد مردم در این استان 
از یارانه دولت استفاده می‌کنند.در سمت دیگر نیز استان تهران قرار دارد که کمترین 
نرخ یارانه بگیران را به خود اختصاص داده است. براین اساس ۶۰.۲ درصد تهرانی‌ها از 
یارانه نقدی برخوردار شده‌اند.سهم یارانه بگیران به نوعی نشان می‌دهد وضعیت رفاهی 
در استان‌های کشور چگونه است. هرچه سهم یارانه‌بگیران در یک استان بیشتر شود 
نشان از وضعیت نامطلوب رفاهی و هرچه این سهم کاهش پیدا کند نشان از رفاه بیشتر 
مردم آن استان است. بر این اساس می‌توان گفت پایتخت نشینان نسبت به سایر مردم 

استان‌های کشور با اختلاف، رفاه بیشتری را تجربه می‌کنند.

صنایع به صادرات پسته، مس و فولاد روی آورند

کارهای متفرقه برای تامین ارز
عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: خودروسازانی که در تامین 
ارز موردنیاز برای واردات قطعات با مشکل روبه‌رو شده‌اند 
بــرای تامیــن این ارز به خرید و صادرات کالاهایی از قبیل 
پسته، مس، فولاد و کالاهای دیگر روی آورده‌اند تا بتوانند 

قطعات را وارد کنند.
به گزارش ایلنا، سیدمهدی طبیب‌زاده، عضو اتاق بازرگانی 
ایران از راهکار غیرمتعارف شماری از صنایع برای تامین ارز 
خبر داد و گفت: خودروسازان، تولیدکنندگان لوازم خانگی 
و واردکنندگان موبایل برای تامین ارز به فروش کالاهایی 
مانند پسته، مس، فولاد و از این قبیل در بازارهای خارجی 
روی آورده‌اند.   وی افزود: خودروســازانی که در تامین ارز موردنیاز برای واردات قطعات با مشــکل روبه‌رو شــده‌اند 
برای تامین این ارز به خرید و صادرات کالاهایی از قبیل پسته، مس، فولاد و کالاهای دیگر روی آورده‌اند تا بتوانند 
قطعــات را وارد کننــد، آنهــا مــس را از بورس کالا می‌خرند و در بازارهای صادراتی عرضه می‌کنند و با پرداخت هر 
میزان عوارض گمرکی هم مشــکلی ندارند چون هدف و تمرکز آنها از صادرات این کالاها ورود مواد اولیه تولید 
است و تعهدی به اصول بازارسازی و بازاریابی در بازار این کالاها به ویژه بازار پسته ایران ندارند و ممکن است حتی 
معاملات را با ضرردهی پیش ببرند.طبیب‌زاده خاطرنشان کرد: مجموع این شرایط به نابه‌سامانی‌هایی در تجارت 
پسته ایران انجامیده و خودروسازان را به رقبای ناکارآمد صادرکنندگان واقعی پسته ایران تبدیل کرده است، در 
همین راستا صادرکنندگان پسته به صرافت افتاده‌اند تا تفاهم‌نامه‌ای با خودروسازان منعقد کنند تا ارز حاصل از 
صادرات این محصول را به جای اینکه در ســامانه نیما عرضه کنند با نرخ توافقی و تحت نظارت بانک مرکزی در 
اختیار تولیدکنندگان خودرو قرار دهند تا خودروسازان از تجارت پسته با هدف تامین ارز کنار بکشند و در حوزه‌های 
فعالیت دو گروه اختلاطی ایجاد نشــود. وی گفت: خودروســازان نیز از انعقاد تفاهم‌نامه یادشــده استقبال کرده‌اند، 
حاصل توافق این است که ارز حاصل از صادرات محصولات کشاورزی به میزان هر چه بیشتری به کشور بازگردد. 
رئیس اتاق بازرگانی کرمان اظهار کرد: صادرکنندگان از ۲۷ فروردین سال ۱۳۹۷ با چالش الزام به ارائه ارز حاصل 
از صادرات در سامانه نیما روبه‌رو بوده‌اند و با توجه به اینکه نرخ نیما در این سامانه تفاوت چشمگیری با نرخ ارز در 
بازار آزاد دارد و بازرگانان هزینه تولید و صادرات پسته و خشکبار را براساس نرخ ارز آزاد پرداخت می‌کنند، در نتیجه 
ایفای تعهدات ارزی به ضرردهی آنها می‌انجامد، در این شرایط بازرگانان پیشکسوت تمایل خود را به صادرات از 
دست داده‌اند چون نمی‌خواهند زیر بار این تعهد بروند؛ این امر افزون بر اینکه صادرات محصولات کشاورزی را به 
میزان چشمگیری کاهش داده سبب شده تاجران خوش‌نام و خوش‌سابقه از تجارت کنار بکشند و افرادی به این 
عرصه پا می‌گذارند که با کارت‌های بازرگانی موقت به تجارت می‌پردازند.طبیب‌زاده تاکید کرد: راه نجات تجارت 

کشور یکسان‌سازی نرخ ارز است و اگر این اتفاق بیفتد تمام این مباحث پایان می‌پذیرد.

مخالفت رئیس سازمان توسعه تجارت با سامانه نیما؛

هم‌صدایی مخالفان ارز نیمایی
در حالیکــه روزهــای اخیر اختلاف وزیر اقتصاد با بانک 
مرکــزی در خصــوص ارز نیمایی بالاگرفته اســت روز 
گذشته رئیس سازمان تجارت نیز صراحتا اعلام کرد: با 

کلیت سیستم نیما مخالف است.
بــه گــزارش اکوایــران، محمدعلی دهقــان دهنوی، 
رئیس ســازمان توسعه تجارت، در نشستی با بازرگانان 
بخــش خصوصی در اتــاق بازرگانی تهران، به صراحت 
گفت: با کلیت سیســتم نیما مخالفم و در تلاشــم هم 
صادرکنندگان و هم وارد کنندکان از این سیستم خارج 
شــوند و تلاشــی برای تامین ارز بازرگانان از این سامانه 
نمی‌کنم. او در واکنش به دغدغه های بازرگانان بخش خصوصی گفت: از بخش خصوصی می خواهم تا صادق 
باشــند چرا که اختیارات من محدود اســت و در مواردی اختیار لازم را ندارم  و ممکن اســت حتی نظراتم با 
بخش خصوصی متفاوت باشــد. او الزام بازگشــت ارز به ســامانه نیما را نیز اشــتباه دانست و تصریح کرد: نظارت 
باید در جریان فرآیند تجارت انجام شود، نه در انتهای آن، تا مانع کار صادرات نشود. به گفته وی روش کنونی 
دریافت ارز حاصل از صادرات تاثیری در میزان رفع تعهدات ارزی نداشــته و تعهدات ارزی همچنان در ســطح 
۸۰ درصدی قبل از اعمال محدودیت‌ها اســت. وی اضافه کرد که ســقف‌گذاری بر صادرات و واردات منجر به 
محدودیت تجارت و عدم تعادل تجاری شده و او تا حد ممکن برای رفع این محدودیت‌ها تلاش خواهد کرد. 
در هفته‌های اخیر، بحث‌های زیادی پیرامون افزایش نرخ ارز نیمایی و تأثیرات آن بر اقتصاد کشور شکل گرفته 
اســت. چندی پیش وزیر اقتصاد اعلام کرده بود که سیاســت دولت بر نزدیک کردن نرخ ارز نیما به بازار آزاد 
است. او بیان داشت که هم‌زمان با افزایش نرخ ارز نیما، قصد دارد نرخ ارز در بازار آزاد را کاهش دهد تا اختلاف 
بین این دو نرخ به حداقل برسد. به عقیده همتی فاصله زیاد میان نرخ ارز نیما و بازار آزاد دیگر توجیهی ندارد 
و باید به حداقل برسد. محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک مرکزی،در اعلام مخالفت با این سیاست در سخنرانی 
خود در صحن علنی مجلس شــورای اســامی گفت:» این دیدگاه که اگر قیمت ارز افزایش پیدا کند صادرات 
نیز افزایش پیدا می‌کند، کاملا" غلط است«  کنترل نرخ ارز از ضروریات است، زیرا افزایش بیشتر نرخ ارز نیما 
می‌تواند به افزایش تورم منجر شود. او اشاره کرده که از ابتدای سال نرخ ارز نیما از 41 هزار تومان به 46 هزار 
تومان رسیده و هر گونه افزایش بیشتر می‌تواند فشار تورمی به جامعه وارد کند. فرزین معتقد است که کنترل 
تورم از وظایف اصلی بانک مرکزی است و افزایش نرخ ارز نیما باید با دقت بیشتری انجام شود تا تأثیرات منفی 

اقتصادی و اجتماعی به حداقل برسد.
حال به نظر می آید همتی یک یار دیگر نیز در دولت پیدا کرده و بخش تجاری نیز چندان موافق ادامه نیما به 

شیوه موجود نیست؛ هر چند دغدغه های دو سمت ماجرا تفاوت هایی با یکدیگر دارد.

چند درصد از خانوارهای هر استان یارانه‌بگیر هستند؟

اطلس محرومیت در ایران

رفع موانع پیوستن به FATF در حال انجام است

‌اقدامی برای کاهش محدودیت‌های مالی
وزیر اقتصاد در توییتی نوشــت: ‌صبح امروز گزارشــی از وضعیت فعلی و اقدامات 
ضروری برای عادی سازی پرونده ایران در FATF به رئیس جمهور ارائه کردم. این 
اقدامات با آنچه که در رسانه‌ها گفته می‌شود متفاوت است.به گزارش خبرآنلاین، 
عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد نوشت: ‌با توجه به تلاش‌های مکرر دشمنان کشور 
بــرای ایجــاد محدودیت مالی برای ایران که یکی از اضلاع اثرگذار در تحریم ایران 
است، صبح امروز گزارشی از وضعیت فعلی و اقدامات ضروری برای عادی سازی 
پرونــده ایــران در FATF به رئیس جمهور ارائــه کردم. این اقدامات با آنچه که در 
رسانه‌ها گفته می شود متفاوت است.ایشان مقرر کردند؛ اقدامات لازم جهت رفع 
محدودیت‌ها و تعلیق اقدام تقابلی گروه اقدام ویژه مالی )‌FATF( در چارچوب منافع 
ملی کشور پیگیری شده و همزمان نسبت به رفع دغدغه‌ها و نگرانی‌ های داخلی 
در این خصوص از طریق همکاری نهادهای اقتصادی با شورای عالی امنیت ملی 
اقدام شود.با همکاری و ‌وفاق محدودیت های مالی علیه ایران را کاهش خواهیم داد.

احراز هویت مشتری و ‌صدور فاکتور رسمی

الزامات جدید فروش طلا
اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران در نامه‌ای اعلام کرد 
که تمام فعالان این صنف در هنگام فروش طلا و سکه باید فاکتور رسمی با مهر و 
امضا متصدی ارائه دهند و ملزم به احراز هویت خریدار با رؤیت کارت ملی هستند.

به گزارش میزان، اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران 
به‌منظور داشتن کسب‌وکار راحت و بدون دغدغه فعالان این صنف در نامه‌ای ضمن 
ارائه ۵ دستور، اعلام کرد که تمام فعالان این صنف مجاز به فعالیت کسبی فقط با 

اخذ پروانه کسب معتبر و فعالیت طبق قوانین و مقررات صنفی هستند.
در این نامه آمده است که تمام فعالان این صنف مجاز به فعالیت کسبی فقط با اخذ 
پروانه کسب معتبر و فعالیت طبق قوانین و مقررات صنفی هستند.همچنین فعالیت 
اعضای صنف فقط در رسته درج شده بر روی پروانه کسب مجاز است و فعالیت در 
رسته‌های غیر از پروانه کسب تخلف محسوب می‌شود.در این میان واحد‌های صنفی 
موظف به صدور فاکتور معتبر رسمی که در آن شماره و تاریخ، نام، نشانی و شماره 
تماس واحد صنفی، نام خریدار، شــرح کالا شــامل سایز، وزن دقیق، تعداد، قیمت و 
مجموع فاکتور، مهر و امضا متصدی واحد صنفی درج شده باشد، هستند.واحد‌های 
صنفــی در هنــگام خریــد طلا و جواهر از مشــتری باید دقت کنند که فاکتور به نام 
فروشنده باشد و برای احراز هویت کارت ملی مشتری مشاهده شود.از طرفی متصدی 
واحد صنفی در هنگام فروش مصنوعات طلا و جواهر، مسکوکات و طلای آب‌شده 
به‌ویژه در مبالغ بیشتر از ۱۵ میلیون تومان ملزم به احراز هویت خریدار، رؤیت اصل 
و بایگانی تصویر کارت ملی به مدت حداقل ۵ سال هستند.با توجه به افزایش عرضه 
سکه‌های تقلبی و غیربانکی در صورت عرضه سکه‌های تقلبی و غیربانکی مسئولیت 
فروش آن بر عهده متصدی واحد صنفی است و پس از گزارش تخلف توسط بازرسان 
اتحادیه، موضوع از طریق واحد بازرسی و نظارت اتاق اصناف تهران پیگیری می‌شود.

قانون تکلیف کرد

خودکفایی تولید گوشت تا ۴ سال آینده
وزیر جهاد کشاورزی گفت: بر اساس قوانین مجلس تکلیف شده تا ۴ سال آینده 

کشور در تولید گوشت به ۹۰ درصد خودکفایی برسد.
به گزارش مهر، غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی در مراسم گرامیداشت 
روز دامپزشکی با حضور وزیر جهاد کشاورزی در محل پژوهشگاه نیرو گفت: بر کسی 
پوشیده نیست انسان سالم حاصل غذای سالم، دام سالم و علوفه سالم است و در 
این خصوص سازمان دامپزشکی تکالیفی دارد که به وظایف خود عمل کرده است.

وی افزود: این سازمان بر ۱۷ میلیون تن تولید فرآورده‌های دامی در کشور و حدود 
۱۴ میلیون تن واردات این بخش نظارت داشته که تأثیر مستقیم بر سلامت انسان 
و جامعه دارد.نوری قزلجه اضافه کرد: بر اساس قوانین مجلس شورای اسلامی در 
بخش دامپزشکی تکلیف شده در ۴ سال آینده به ۹۰ درصد خودکفایی در تولید 
گوشت دست پیدا کنیم. در این راستا قطعاً به فعالیت دامپزشکان نیاز است.وی 
یادآور شد: نیاز است تا بخشی از امور توسط بخش خصوصی عملیاتی شود. برخی از 
اقدامات ضروری در این خصوص کمک به خودکفایی گوشت قرمز و سفید از طریق 
کنترل بیماری‌ها و کاهش تلفات شدنی است.وی گفت: واگذاری بخش‌های سودده 

انگیزه بخش خصوصی را برای مشارکت افزایش داده و هدف ما این مهم است.

۲۰ درصد مطالبات تا پایان مهر تسویه می‌شود

 وعده جدید برای پرداخت 
مطالبات معوق گندم‌کاران

مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران اعلام کرد: پول گندم‌های خرید شده در ۵ ماهه 
نخست سال پرداخت شده و قول داده شده که باقی مطالبات نیز تا پایان مهر ماه 
تسویه می‌شود.به گزارش مهر، علیقلی ایمانی، مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران 
درباره خرید تضمینی گندم و مطالبات معوق آن گفت: تا امروز حدود ۱۱ میلیون 
و ۹۸۶ هزار تن گندم از سوی کشاورزان تحویل دولت شد. برداشت به پایان رسیده 
اما عموماً تا آبان ماه، مراکز خرید تضمینی گندم باز بوده و کشــاورزانی که گندم 
خود را انبار کرده‌اند تا ســر فرصت آن را تحویل دهند، می‌توانند محصولات را به 
فروش برســانند.وی افزود: پول گندم‌های تحویل شــده حدود ۲۱۱ هزار میلیارد 
تومان )همت( شده که از این میزان ۱۶۷ همت پرداخت و حدود ۲۰ درصد مطالبات 
همچنان باقی مانده است.مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران در ادامه سخنان خود 
اعلام کرد: پول گندم‌های خریداری شده در ۵ ماهه نخست سال پرداخت و قول داده 
شده که باقی مطالبات نیز تا پایان مهر ماه تسویه شود.وی گفت: بر اساس گزارش‌ها، 
منابع مورد نیاز مشخص و تأمین شده و در فرایند طی شدن برای پرداخت است.

بالاخره یک روزی کشور به تعطیلی روز شنبه تن می‌دهد

تله تعطیلی پنجشنبه‌ها برای اقتصاد 
نایب رئیس کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی ایران گفت: اگر پنجشنبه 
جمعه تعطیل شود، چهار روز با دنیا قطع ارتباط هستیم و این موضوع منجر به عقب 

ماندن ایران در حوزه‌های تکنولوژی، علم، تجارت و غیره از دنیا می‌شود.
به گزارش ایسنا، صدرالدین نیاورانی با بیان اینکه بالاخره یک روزی کشور به تعطیلی 
روز شنبه که عرف منطقه شده تن می‌دهد، تصریح کرد: کشورهای مترقی و اسلامی 
هم در منطقه به تغییر تعطیلات تن دادند. حتی برخی کشورها مثل ترکیه، شنبه و 
یکشنبه تعطیل هستند و روز جمعه ساعت نماز را تعطیل می‌کنند.  وی با بیان اینکه 
تعطیلی روز شنبه و یکشنبه از مسائل مذهبی گذشته و خیلی از کشورهای اسلامی 
هم آن را قبول کردند، گفت: برخی کشورهای غیراسلامی با مذاهب دیگر هم هستند 
که برای هماهنگی با نظم جهانی شنبه و یکشنبه تعطیل هستند.  به گفته نایب رئیس 
کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی ایران اگر پنجشنبه جمعه تعطیل 
شود، چهار روز با دنیا قطع ارتباط هستیم و این موضوع منجر به عقب ماندن ایران 
در حوزه‌های تکنولوژی، علم، تجارت و غیره از دنیا می‌شود. چراکه ارتباط ما در این 
روزها با دانشگاه‌ها هم قطع خواهد بود.نیاورانی با بیان اینکه با توجه به فرهنگ تعطیلی 
جمعه در ایران، بهترین حالت تعطیلی جمعه و شــنبه اســت، تصریح کرد: اما در ۵۰ 
سال آینده حتما ایران هم شنبه و یکشنبه تعطیل خواهد بود، چون برای هماهنگی 

با جهان چاره دیگری نخواهد داشت.

    تازه ها

رحمانی، تحلیلگر مســائل صنعتی گفت: صنعت 
پوشاک و نســاجی صنعتی چند بعدی است که 
ســودآوری و میزان اشتغال‌زایی بالایی دارد. این 
صنعت از صنایع با حاشــیه ســود بالا محسوب 
می‌گردد. پیش‌بینی می‌شــود تا سال ۲۰۲۵ بازار 
این صنعت به ۲۰۰۰ میلیارد دلار در ســال برسد. 
هم‌اکنون گردش مالی این صنعت در اقتصاد ایران 
حدود ۱۵ میلیارد دلار تخمین زده می‌شــود که 

شامل تولید داخلی، واردات و قاچاق است.
به گزارش ایسنا، رضا رحمانی، تحلیلگر مسائل صنعتی 
افــزود: صنعت پوشــاک ارزش‌افــزوده بالایی دارد و با 
تقویــت برندینگ این ســودآوری چندین برابر خواهد 
شد. سطح اشتغال‌زایی صنعت پوشاک نسبت به سایر 
صنایع در حد قابل‌توجهی بالا است. در کشورهایی که 
صنعت نســاجی و پوشــاک در آن اهمیت یافته اســت 
عموما بیکاری کمتر از کشورهای دیگر با حجم اقتصاد 
مشــابه اســت و اثر اجتماعی مهمی دارد. از مهم‌ترین 
ویژگی‌های صنعت پوشاک این است که با سرمایه‌گذاری 
بسیار اندک نسبت به سایر صنایع میتوان اشتغال‌زایی 
بسیار بیشتری انجام داد. به عنوان مثال برای ایجاد هر 
شغل در صنعت پتروشیمی با قیمت سال جاری بایستی 
۳۰ میلیارد سرمایه‌گذاری انجام شود درحالی‌که مقدار 
ســرمایه‌گذاری برای ایجاد هر شغل در صنعت نساجی 
کمتر از ۱۰۰ میلیون است. همین ویژگی مهم موجب 
شده است که صنعت پوشاک و نساجی به عنوان صنعت 

فقرزدا معرفی گردد.
رحمانــی بــا بیان اینکه در همه صنایع، به ویژه صنعت 
نساجی و پوشاک باید نگاه فناورانه را در تولید و توزیع 
محصــول نهایــی مورد توجه قــرار داد، گفت: می‌توان 
به یقین گفت که آینده صنعت مد و پوشــاک، بر پایه 
تکنولوژی خواهد بود و هر جزئی از این صنعت، از طراحی 
و پیش‌بینی روندها گرفته تا تولید و عرضه محصولات، 
تحت تاثیر فناوری خواهد بود. از ســوی دیگر، تخمین 
زده می شــود که ارزش بخش پوشــاک فناورانه تا سال 
۲۰۳۰ به ۵۰ میلیارد دلار برســد. از ســوی دیگر، بازی 
هــای اجتماعی و قابلیت‌های فضای مجازی می توانند 
کل بازار در دســترس را تا ۸ ســال آینده به بیش از ۱۰ 

درصد گسترش دهند.
 غیبت ایران در زنجیره جهانی � 

 صنعت نساجی
وی افزود:  صنعت نســاجی نقشــی اساسی در زنجیره 
ارزش جهانی )GVC( ایفا می‌کند و به توسعه اقتصادی 
بسیاری از کشورها، به ویژه کشورهای در حال توسعه، 
کمک می‌کند. این صنعت شــامل طیف گسترده‌ای از 
فعالیت‌هــا، از تولیــد الیاف و نخ گرفته تا برش، دوخت 

و فروش لباس و منســوجات نهایی می‌شود. در زنجیره 
ارزش جهانی نســاجی، فعالیت‌هــا به مراحل مختلف 
تقسیم می‌شوند که هر مرحله توسط کشورهای مختلف 
یا شرکت‌های مختلف در سراسر جهان انجام می‌شود. 
این امر به دلیل مزیت‌های نسبی و مطلق هر کشور در 

تولید مراحل مختلف زنجیره ارزش است.
این تحلیلگر مسائل صنعتی با اشاره به برخی از مزایای 
مشــارکت در صنعت نساجی در زنجیره ارزش جهانی 
برای کشــورها گفت: صنعت نساجی یکی از بزرگترین 
کارفرمایان در جهان است و میلیون‌ها نفر را در سراسر 
جهان به طور مستقیم و غیرمستقیم استخدام می‌کند. 
درآمد حاصل از کار در صنعت نساجی می‌تواند به کاهش 
فقر و ارتقای سطح زندگی افراد در خانوارهای کم‌درآمد 
کمک کند. برای تسهیل فعالیت در صنعت نساجی، به 
زیرســاخت‌هایی مانند جاده‌ها، بنادر و برق نیاز اســت. 
صنعت نســاجی می‌تواند سرمایه‌گذاری خارجی را به 
کشــورها جذب کند، که می‌تواند به رشــد اقتصادی و 
توسعه کمک کند. زنان سهم قابل توجهی از نیروی کار 
در صنعت نساجی را تشکیل می‌دهند. مشارکت در این 
صنعت می‌تواند به توانمندسازی زنان و افزایش استقلال 

اقتصادی آنها کمک کند.
وی ادامــه داد: آســیا بــه بزرگ‌تریــن تولیدکننده و 
عرضه‌کننده محصولات صنایع نساجی و پوشاک برای 
کشورهای پیشرفته و درحال‌توسعه جهان تبدیل شده 
اســت. انتقال تولید به این بخش از جهان از ســال‌های 
بسیار دور تاکنون ادامه یافته است. در سال ۲۰۰۰ تقریبا 
۲۰ درصد از تجارت محصولات نساجی بین کشورهای 

آسیایی بود در حالی که پیش‌بینی میشود تا سال ۲۰۲۵ 
این رقم به ۳۵ درصد برسد. چین با تامین ۶۵ درصد از 
این تجارت، بزرگترین عرضه کننده این محصول است 
که در ســال‌های اخیر با افزایش مصرف سرانه پوشاک 
شهروندانش و افزایش هزینه تولید از ارتقا حجم صادرات 
امتناع نموده است. این موضوع برای کشورهای درحال 
توسعه از جمله ایران که در اتحادیه‌های متنوعی عضو 
اســت فرصت مناسبی را جهت افزایش صادرات فراهم 
نموده اســت. با این حال، ســهم ایران از این صنعت در 

زنجیره جهانی به بیش از ۵۰۰ میلیون دلار نمیرسد.
اهمیت خلق برند ایرانی در افزایش  � 

حاشیه سود
رحمانــی بــا بیان اینکه در آینده صنعت پوشــاک 
بزرگتریــن ســهم از تجــارت الکترونیک را به خود 
اختصــاص خواهــد داد، اضافه کــرد: در واقع، این 
صنعت تا ســال ۲۰۲۵ درآمــد بالقوه ۶۸۴ میلیارد 
دلاری خواهد داشــت. صنعت پوشــاک یک شبکه 
بزرگ با رقبای زیادی است. برای اینکه یک برند در 
بازار قوی و منحصر به فرد باشد، نیاز به توسعه یک 
استراتژی قوی دارد. این امر به شرکت‌ها این امکان 
را می دهد که یک تصویر و هویت در ذهن مشتریان 
خلق کنند. تداوم استراتژی‌های خاص تبلیغ و فروش 
در طول زمان منجر به ایجاد »برند« خواهد شد. برند 
باعث ارزش افزوده مازاد خواهد شــد و حاشیه سود 
را چند برابر خواهد نمود. به دلیل هزینه‌های بالای 
برندینــگ و حضــور در بازارهای بین‌المللی میتوان 
کنسرسیومی از شرکت‌ها ایجاد نمود تا یک شرکت 

ایرانی با برند در سطح جهان شکل بگیرد.
اشتغال آفرینی صنعت پوشاک در ایران � 

این تحلیلگر مســائل صنعتی افزود: روند روبه‌رشــد 
کشورهای آسیایی در توسعه پوشاک در حالی است 
که گردش مالی این صنعت در ایران ۹ تا ۱۰ میلیارد 
دلار در سال تخمین زده شده است. صنعت پوشاک 
در رده صنایعی قرار دارد که مزایای بسیار آن از جمله 
قدرت اشــتغال‌زایی بالا، ارزآوری، تولید ثروت ملی، 
نیاز به ســرمایه‌گذاری کمتر نسبت به سایر صنایع و 
... موجب شــده تا بسیاری از کشورها درصدد توسعه 
ایــن صنعــت برآیند. در ایــران ۷۰۰ واحد صنعتی و 
۳۰۰ هزار واحد صنفی در توزیع صنعت پوشــاک و 
نســاجی فعالیت دارد. در مجموع بالغ بر یک میلیون 
نفر در زنجیره تولید تا توزیع در این صنعت مشــغول 

به فعالیت هستند.
لزوم نوسازی ماشین‌آلات � 

رحمانی یکی از مســائل اساســی در صنعت پوشاک و 
نساجی را نوسازی ماشین‌آلات تولیدی دانست و ادامه 
داد: نوســازی ماشــین‌آلات در صنایع نساجی به دلیل 
مشکلات مالی بنگاه‌ها در سال‌های اخیر محقق نشده 
اســت. بزرگ‌ترین مزیت نســاجی یک کشــور نسبت 
بــه دیگر کشــورها توان تولید بــا کمیت و کیفیت بالا 
است. اگر تجهیزات تولیدی از بالاترین فناوری روز دنیا 
برخوردار نباشند، تیراژ تولید و کیفیت محصولات پایین 
و قیمت تمام‌شده بیشتر از رقبای جهانی خواهد بود. از 
سمت دیگر، عقب‌ماندگی صنعت نساجی باعث کاهش 
قدرت رقابت صنعت پوشــاک خواهد شد که به‌موجب 
این عوامل، اشــتغال و اقتصاد دچار آســیب می‌گردد. با 
عنایت به این موضوع لازم اســت سیاست‌های تسهیل 
در اعطای اعتبار به بنگاه‌ها جهت خرید ماشــین‌آلات 

فناور اتخاذ گردد.
پوشاک قاچاق و مستعمل � 

رحمانــی گفت: در راســتای حمایــت از تولید داخل و 
تقویت سیاســت حمایتــی از تولیدکنندگان، واردات 
پوشاک خارجی ممنوع شد. آمار دقیقی از مقدار قاچاق 
پوشــاک در کشــور موجود نسیت ولی به طور متوسط 
۲/۵ میلیارد دلار تخمین زده می‌شود که ارزش پوشاک 
قاچاق اســت که از مبادی مختلف وارد کشور می‌شود. 
حجم عمده‌ای از پوشاک خارجی به صورت سازمان‌یافته 
ازکشــورهای همسایه وارد کشــور می‌شود. عمده این 
لباس‌هــا بــا توجه به ذائقه و تقاضای مردم به پوشــاک 
برند و هزینه‌های بالای این نوع از پوشاک و سودآوری 
بیشتر برای فروشنده‌ها، به صورت مستعمل یا تاناکورا 
وارد میشود. پوشاک مستعمل موجب آسیب جدی به 

بخش تولیدی صنعت پوشاک شده است.

ظرفیت بالای صنعت پوشاک در اشتغالزایی، جذب سرمایه و رفع فقر؛

نقش فراموش شده نساجی در ایران
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 ابطحی: ارتقای بازدارندگی
 صرفا به حوزه نظامی خلاصه نمی‌شود

یک فعال سیاسی اصلاح طلب، تاکید کرد: ارتقای سطح بازدارندگی کشور صرفا 
به حوزه تسلیحاتی و نظامی باز نمی گردد، بلکه مجموعه‌ای از عوامل به ویژه 
حمایت عمومی مردم از حاکمیت، دیپلماسی فعال و رفع مسائل اقتصادی از 

عوامل موثر در ارتقای سطح بازدارندگی کشور به شمار می رود.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمد علی ابطحی، با اشاره 
به ضرورت بالا بردن سطح بازدارندگی کشور در عرصه های مختلف، بیان کرد: 
از نگاه بنده بازدارندگی تابعی از داشــتن قدرت در داخل کشــور است. قدرت 
نیز اشــکال مختلفی دارد. یکی از بخش های قدرت، به حوزه تســلیحات باز 
می‌گردد، اما در حقیقت قدرت از اصول مختلفی بر می‌خیزد؛ به عنوان مثال 
حمایــت عمومــی مردمی از حاکمیــت و همراهی و رضایت از حاکمیت خود 
قدرت آفرینی بزرگی برای ارتقای سطح بازدارندگی کشور محسوب می‌شود.

وی در ادامه اظهار کرد: از سوی دیگر در سطح بازدارندگی موضوع دیپلماسی 
نقش تعیین کننده‌ای بر عهده دارد. می توان از طریق دیپلماسی مسیر گفت 
وگــو را پیمــود و خطــرات را کاهش داد. از ســوی دیگر اینکه ما بتوانیم نقاط 
آســیب پذیری داخلی را کاهش دهیم خود از منابع قدرت آفرینی اســت. از 
نگاه بنده قدرت آفرینی در یک حوزه خلاصه نمی شود و برای ارتقای سطح 

بازدارندگی باید این مجموعه باهم دیده شود.
این فعال سیاسی اصلاح طلب در ادامه تصریح کرد: از نگاه بنده این مجموعه 
باید باهم دیده شــود. زمانی که در جامعه آرامش حاکم شــود و مشــکلات 
مردم مرتفع گردد، سطح بازدارندگی نیز بالا می رود. طبیعتا اصل مسائل 
اقتصادی تحت تاثیر تحریم های ظالمانه و تحریک هایی است که از سوی 
دشمن رقم می خورد. بزرگ ترین دشمن ملت ایران اسرائیل است. از روز 
اول و لحظــه اول موفقیــت آقای پزشــکیان در انتخابات که امیدی در بین 
مردم  ایجاد شده بود و دنیا نیز می‌توانست همراه شود، رژیم صهیونیستی 

این اتفاقات منطقه را رقم زد.
وی در ادامه تاکید کرد: اقتصاد کشور تحت تاثیر سیاست خارجی قرار دارد. 
توجه به هر کدام از این حوزه ســبب می شــود تا آســیب پذیری کشور کاهش 

یابد و عاملی برای ارتقای سطح بازدارندگی کشور است.

 عاملان شهادت ماموران پلیس
 در سیستان و بلوچستان دستگیر شدند

فرمانده انتظامی سیســتان و بلوچســتان اعلام کرد: عاملان شهادت دو تن از 
ماموران پلیس در سیستان و بلوچستان بازداشت شدند.

به گزارش ایسنا، سردار محمدرضا اسحاقی امروز یکشنبه در تشریح این خبر 
افزود: در این راستا با توجه به متواری و مجهول المکان بودن اشرار مسلح در 
پی تلاش شبانه روزی و اشراف اطلاعاتی پلیس استان ۲ عامل اصلی  شناسایی 

و تلاش مأموران برای به دام انداختن آنان ادامه یافت.
فرمانده انتظامی استان تصریح کرد: تیم رسیدگی کننده به پرونده در جریان 
تحقیقات تخصصی خود سرنخ هایی از زندگی مخفیانه متهمان به دست آوردند 
و در نهایــت بــا تــاش پلیس و پس از رصد اطلاعاتی و تعقیب و مراقبت های 
ویژه، ۲ عامل اصلی شهادت شهید "پودینه" و شهید "شهرکی" را در جنوب 
اســتان دســتگیر و در تحقیقات اولیه به درگیری مســلحانه منجر به شهادت 

ماموران اعتراف کردند.
در نوزدهم اســفند ماه ســال ۱۴۰۱ شهید ســرهنگ دوم" محسن پودینه" 
و شــهید ستوانســوم "احسان شــهرکی" حین ماموریت تامین امنیت مردم 
شــریف شهرســتان گلشن و درگیری با اشرار مســلح در اثر اصابت گلوله در 
یکی از محورهای مواصلاتی این شهرستان توسط اشرار مسلح به درجه رفیع 

شهادت نائل آمدند.

معاون اجرایی رئیس‌جمهوری: 

ایران به حمایت از متحدان خود ادامه می‌دهد
معاون اجرایی رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه ایران به حمایت از متحدان خود 
ادامه می‌دهد، حمایت‌های ایران از محور مقاومت را در چارچوب منافع ملی 

و پروتکل‌های بین‌المللی دانست.
به گزارش ایرنا، محمدجعفر قائم‌پناه درباره پاســخ قاطعانه ســپاه پاســداران 
انقلاب اســامی به ترورها و جنایات رژیم صهیونیســتی توسط موشک های 
بالســتیک گفت: انجام عملیات »وعده صادق ۲« حاصل شــکل‌گیری اجماع 
در نظام است و قطعا انجام عملیاتی این‌چنینی بدون هماهنگی با مقام معظم 

رهبری و رئیس‌جمهور انجام نمی‌شود.
وی بار دیگر تاکید کرد: رئیس‌جمهور، رئیس شورای عالی امنیت ملی است و 
تعدادی از وزرا و مسئولان دولت در این شورا حضور دارند و قطعا تصمیمات 

این شورا با هماهنگی ریاست محترم جمهور انجام می‌شود.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور ایران و سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری با اشاره به 
اینکه رئیس‌جمهور در هماهنگی کاملی با رهبر معظم انقلاب است، افزود: پس 
از شهادت اسماعیل هنیه در تهران و عملیات غیرانسانی رژیم صهیونیستی و 
نتانیاهو در غزه و لبنان، طبیعی است که ایران از متحدان خود و محور مقاومت 

حمایت خواهد کرد.
قائم پناه گفت: حمایت‌های ایران از محور مقاومت در چهارچوب منافع ملی 

و پروتکل‌های بین‌المللی است.

رشیدی کوچی استاندار استان فارس شد

انتصابی در میان استقبال و هجمه
حامیان جلیلی که دل خونی از مواضع و اظهارات رشــیدی کوچی دارند، 
به بهانه استاندار شدن او در فضای مجازی حسابی به وی هجمه می‌کنند.

به گزارش نامه نیوز، جلال رشیدی کوچی، نماینده سابق مجلس که نامش با 
افشاگری و مافیای خودرو گره خورده، در دولت چهاردهم به عنوان استاندار 
فارس انتخاب شده است. این انتخاب همانطور که انتظار می‌رفت با سروصدا 
و واکنش‌های بسیاری همراه بود. از یک طرف استقبال از انتصاب نماینده 
افشاگر و از سوی دیگر هجمه مخالفان! حمایت رشیدی‌کوچی در انتخابات 
اخیر از مسعود پزشکیان و البته مواضع ضد »پایداری« و ضد »جلیلی« او، 
اما ســبب شــده که صدای مخالفان او بلندتر باشــد. رشیدی کوچی همین 
اخیــرا از نقــش حامیان جلیلی در مجلس برای ممنوعیت واردات آیفون و 

تقویت گشت ارشاد گفته بود.
طیف حامی جلیلی رشیدی کوچی را هدف گرفته و اصرار دارند که پست 
دادن به او مزد مخالفت با جلیلی بوده اســت! مثلا کاربری با اشــاره به یکی 
از توییت‌های رشــیدی کوچی با هشــتک نه به پایداری نوشته: »پزشکیان 
دستمزد‌های سنگینی برای فعالیت‌های انتخاباتیش میده. به رشیدی کوچی 

هم استانداری فارس رسید.«
در عین حال به رد صلاحیت شدن او در جریان انتخابات مجلس اشاره کرده 
و ایــن را دلیل ناشایســت بودن انتصــاب وی می‌دانند. آن‌ها البته فراموش 
کرده‌اند که خود پزشــکیان هم ســابقه رد صلاحیت در انتخابات مجلس را 

داشت و برای ریاست جمهوری تایید صلاحیت شده و بعد هم رای آورد.
جالب اینکه همین بحث ســابقه رد صلاحیت مورد اشــاره و توجه حامیان 
انتصاب او نیز قرار گرفته اســت. مثلا بهنام عبداللهی، خبرنگار با اشــاره به 
ســابقه رد صلاحیت رشــیدی کوچی و انتخاب شــدن او به عنوان استاندار 
نوشــته: »" تعُِزُّ مَنْ تشََــاءُ وَتذُِلُّ مَنْ تشََاءُ "در هر زمانه‌ای مصداق خودش را 
دارد. اســتاندار شــدن آقای  رشــیدی کوچی هم تعبیر این آیه در روزگار ما 

شد. مبارک است.«

      خبر کوتاه

روید‏ اد‏ 

کارشــناس سیاست خارجی نشســتن هواپیمای 
عراقچی در فرودگاه بیروت و دمشــق آن هم در این 
معرکه منطقه را یک نوع قدرت‌نمایی برای جمهوری 
اســامی دانست و گفت:‌ پیام این سفر به اقتدار ملی 
کشور در منطقه و مواجهه با تهدیدات مربوط می‌شود، 
برخلاف آنچه که رسانه‌های غربی دائماً تبلیغ می‌کنند 
و می‌خواهند جمهوری‌اســامی را در انزوای کامل 
نشــان دهند. انجام این ســفر در میانه آتش و خون 

پیام مهمی داشت.
به گزارش ایلنا، اردشیر نوریان کارشناس ارشد سیاست 
خارجی ایران، در رابطه با سفرهای اخیر وزیر امورخارجه 
کشورمان به بیروت و دمشق با توجه به شرایط کنونی 
منطقه، تصریح کرد: در حال حاضر، منطقه در شرایط 
بحرانی به سر می‌برد و بحران در اوج خود قرار دارد. کشور 
ما هم به نوعی در این بحران به طور مســتقیم درگیر 
اســت. مخصوصا پس از پاسخ قاطع جمهوری اسلامی 
به یاوه‌گویی‌های این رژیم ســرکش در منطقه، ســفر 
مقامات رسمی در سطح وزیر مخصوصا آقای عراقچی 
انجام یک ســنت دیپلماتیک در چنین شرایطی است. 
سفرهای مقامات رسمی، در سطح وزرا یا حتی سفر آقای 
رئیس‌جمهور به قطر، پیام‌هایی جدی برای منطقه به 
همراه دارد. یکی از موضوعات مهم این است که کشور 
ما به هر حال از ثبات کاملی برخوردار است و استحکام 
ســاخت درونی قدرت درونی به گونه‌ای اســت که در 
چنین شــرایطی مقامات رسمی سفرهای دیپلماتیک 
خود در مجامع بین‌المللی را تعطیل نکرده‌اند. این واقعاً 

پیام روشنی از استحکام درونی دارد.
وی افزود: پیام این سفر به اقتدار ملی کشور در منطقه 
و مواجهه با تهدیدات مربوط می‌شود، برخلاف آنچه 
که رسانه‌های غربی دائماً تبلیغ می‌کنند و می‌خواهند 
جمهوری‌اسلامی را در انزوای کامل نشان دهند. انجام 
این سفر در میانه آتش و خون در منطقه بود، در جایی 
که اکنون صحنه نبرد است و به ویژه در بیروت، نشستن 
هواپیما در فرودگاهی که در تیررس دشمن قرار دارد، 
کار بزرگــی بــود. جنگ و تقابل نظامی بین نیروهای 
حزب‌الله و اســرائیل نیز در منطقه در اوج خود قرار 

دارد. در واقــع، نشســتن ایــن هواپیما در آن معرکه 
نشــان‌دهنده یک نــوع قدرت‌نمایی برای جمهوری 

اسلامی در منطقه است. 
نوریان پیام سفر وزیر امورخارجه کشورمان به لبنان 
و ســوریه را پیام اقتدار ملی و اقتدار داخلی دانســت 
و گفت: هدف از این ســفر نمایش اعتماد به نفســی 
است که کشور برای اقدام لازم در منطقه در مورد هر 
مســئله‌ای دارد، همان‌طور که در مورد وعده صادق 
هم شــاهد بودیم و در فرمایشــات رهبری هم بیان 
شد که »نه تعجیل و نه شتاب‌زدگی«، بلکه اقدام‌ها 
بر اســاس یک طرح از پیش تعیین شــده است. این 
اســتراتژی برخورد ما با تهدیدات فعال اســت. سفر 
آقای عراقچی می‌تواند تأییدی بر این راهبرد نظامی و 
دفاعی ما در تقابل با تهدیدات موجود باشد. همچنین 
سفر آقای رئیس‌جمهور به قطر نشانه‌ای دیگر از این 

مسئله است. 
این استاد روابط بین الملل با اشاره به نماز جمعه اخیر 
تهــران، عنــوان کرد: برگزاری نماز جمعه با آن حجم و 
وســعت و انبوهی از جمعیــت در آرامش کامل برگزار 

شــد، حتی بر اســاس یک رسم غیرمعمول معمولاً در 
خطبه‌هایی که رهبر معظم می‌خوانند، نماز عصر خوانده 
نمی‌شود و بعد از نماز ایشان از مصلی خارج می‌شوند، 
این بار برخلاف آن اتفاقات، هم نماز عصر خوانده شد و 
هم با آرامش ماندند و با مسئولین و مردم گپ و گفتی 
داشتند. این‌ها همه نشان می‌دهد که راهبرد رویارویی 
با تهدیدات موجود، نه تعلل و نه شتاب‌زدگی است، بلکه 
در اوج اقتدار و استحکام هسته درونی قدرت یک راهبرد 
کاملًا همه‌جانبه و حساب‌شده و مستحکم و باثباتی در 
پیش اســت، که ان‌شاءالله در برابر تهدیدات موجود در 

منطقه ادامه پیدا کند.
وی در رابطه با دســتاورد‌هایی که سفر رییس دستگاه 
دیپلماسی کشورمان می‌تواند در سفر به لبنان و سوریه 
داشته باشد، عنوان کرد:  آقای عراقچی در صحبت‌های 
خود در سوریه گفتند که سفرشان بیشتر برای رایزنی، 
ایجــاد آتش‌بس و خاتمه درگیری‌ها و کاهش تنش‌ها 
اســت. این درســت اســت؛ به هر حال در مأموریت 
دیپلماتیک مسئولان وزارت خارجه و یکی از برنامه‌های 
اصلی‌شان، به ویژه در جاهایی که منطقه ملتهب و درگیر 

است، همین موضوع است. طبیعتاً این در رأس برنامه‌ها 
و مأموریت‌هــا قرار دارد. در کنار آن، نکته‌ای که عرض 
کردم در مورد پیام اقتدار داخلی و اســتحکام قدرت و 
راهبرد درست، نه تعجیل و نه شتاب‌زدگی در برخورد با 
تهدیدات، یک اقدام موازی لازم است. همانطور که بار‌ها 
آقــای رییس‌جمهور گفتند که کاهش تنش‌ها باید در 
دستور کار قرار گیرد. برای اینکه این کاهش تنش اتفاق 
بیفتد، طبیعتاً لازم است که با طرفین درگیر، رایزنی‌های 
جــدی صورت گیرد تا طرف‌هایی که اکنون در صحنه 

نبرد قرار دارند، این مسئله را بپذیرند.
نوریــان ادامــه داد: البته ایــن ملاحظه هم وجود دارد 
که دو طرف درگیر، یک طرف رژیم اشــغالگر قدس و 
یک طرف دیگر کشورهای عربی مانند لبنان و سوریه 
هســتند. قطعاً جمهوری اســامی به صورت مستقیم 
بــا طرف دیگر درگیری یعنی رژیم صهیونیســتی که 
امکان مذاکره مســتقیم وجود ندارد، نمی‌تواند ارتباط 
برقــرار کنــد، اما با طــرف دوم درگیری یعنی لبنان و 
ســوریه، روابط دیپلماتیــک کاملًا در هم تنیده برقرار 
اســت و جمهوری اســامی از ظرفیت‌های خود برای 
ایجاد شــرایطی که به کاهش تنش بینجامد، استفاده 
کرده و می‌کند. یکی از مأموریت‌های آقای عراقچی به 
این دو کشــور نیز همین موضوع اســت که در اظهارات 

آقای وزیر هم منعکس شده بود. 
این کارشــناس سیاســت خارجی خاطرنشــان کرد: 
طبیعتــاً بــرای مهار کردن طــرف دوم درگیری یعنی 
رژیم صهیونیســتی، هم‌چنان که در اخبار می‌شنویم، 
رایزنی‌هایی با حامیان اصلی رژیم صهیونیســتی مانند 
ایالات متحده و کشورهای اروپایی در حال انجام است. 
اما به هر حال اگر دو طرف نسبت به کاهش تنش تمایلی 
نشــان دهند، این امکان وجود خواهد داشــت و نه فقط 
یــک طرف ماجرا. جمهوری اســامی می‌تواند با یک 
طرف به صورت تنگاتنگ و مســتقیم مذاکراتی انجام 
دهد و با طرف دیگر به صورت غیرمستقیم. به نظر من، 
مجموعه این تلاش‌ها انشاالله به کاهش تنش و کاهش 

درگیری‌ها منجر خواهد شد.

تولیت آســتان حرم امــام خمینی )ره( با بیان اینکه 
اسرائیل عامل ناامنی در منطقه ما است، گفت: وقت 
آن است که بازدارندگی نظامی ما یک سطح بالا برود.

به گزارش ایرنا، حجت‌الاســام سید حسن خمینی 
در گفت‌وگویی تلویزیونی با طرح این ســوال که من 
از خیلی‌هــا پرســیده‌ام که چرا دولــت آمریکا تمام 
تخم‌مرغ‌هایش را در ســبد اســرائیل گذاشته و پشت 
رژیم اســرائیل می‌ایستد!؟، گفت: بعضی‌ها می‌گویند 
نقش لابی‌های صهیونیستی و قدرت مالی است و من 

فکر نمی‌کنم خیلی جواب درستی باشد.
وی افزود: یک گروه دیگر بحث انرژی و نفت را مطرح 
می‌کنند. من فکر می‌کنم این اســرائیل نیســت که آمریکا را دنبال خودش می‌کشــد؛ اسرائیل در خدمت آمریکا 

است و در حقیقت اسرائیلی‌ها نقش سربازهایی را دارند که برای آمریکا در خط مقدم می‌جنگند.
ســید حســن خمینی در پاســخ به ســؤالی عملیات وعده صادق ۲، تصریح کرد: بازدارندگی به قدرت اســت و به 
لبخند نیست. من موافق هرگونه مذاکره‌ای هستم اما این را بدانید که دستکش‌های مخملی بازوان چدنی دارد. 
اگر دســت شــما چدنی نباشــد، در دســت مخملی له می‌شود. کار آقای عراقچی هم بسیار شجاعانه و قابل تقدیر 
بود و حتی کار آقای پزشــکیان که ســوار هواپیما شــد و به قطر رفت هم شــجاعانه و ارزشــمند بود. شجاعت یک 

مقوله بسیار مهمی است.
وی افزود: بازدارندگی ما باید اقتصادی باشد و باید قدرت اقتصادی خودمان را هرچه بیشتر بالا ببریم و رضایتمندی 
مردم بالا برود. به نظرم وقت آن است که بازدارندگی نظامی ما یک سطح بالا برود. در این شرایط لازم است که ما 
بازدارندگی‌مان را بالاتر ببریم. بازدارندگی جمهوری اسلامی باید در همه موارد باشد و یکی از موارد بسیار مهم 

آن این است که مردم باید پشتیبان سیاست‌های کلی جامعه در این مسأله باشند.
سید حسن خمینی تأکید کرد: دست نتانیاهو تا آرنج به خون آغشته است و ممکن است مردم ایران به هرکسی 
تن بدهند جز آقای نتانیاهو، ضمن اینکه آقای سید حسن نصرالله قلب ما است و برادران سپاه هم که پاره‌های 
تن مردم هســتند، ایرانی که شــما هیچ علاقه‌ای به او نداشــته باشید را هم نتانیاهو غلط می‌کند که بکشد؛ حتی 
اگر آن ایرانی ضد انقلاب باشد. یک اسرائیلی حق ندارد دستش را روی ایرانی بلند کند. معنا ندارد آقای نتانیاهو 

بخواهد برای این مملکت تصمیم بگیرد.
وی در پاسخ به سؤالی درباره آینده مردم ما و جبهه مقاومت در روزهای آینده، گفت: بستگی دارد که ما چقدر 
ایستادگی کنیمو جنگ، جنگ اراده‌ها است. اگر بخواهیم پیروز شویم باید اراده و عزم‌مان را بالا ببریم. به نظرم 
باید در حوزه داخلی، اجتماعی و مردمی هرچه بیشتر گشایش و به مردم اعتماد کنیم و در حوزه خارجی هرچه 

بیشتر مردم به رهبرانشان و به خصوص رهبر انقلاب اعتماد کنند.
تولیت آستان حرم امام خمینی )ره( با بیان اینکه من تردید ندارم که ایشان بهترین تصمیم ممکن را می‌گیرد، 
گفــت: اعتمــاد کنیــم ولــی همــه با هم. ما با هم تا اینجا آمده‌ایم و از این به بعد هم با هم می‌رویم و به تعبیر امام با 

رفتن یک خدمتگزار در عزم آهنین ملت خللی وارد نمی‌شود.

قالیباف گفت: دنیا شــاهد بود که ایران عزیز ما به 
پشــتوانه وجود رهبری انقلابی و با درایت و ملتی 
هوشمند، قوی و سربلند است و نیروهای مسلح به 

پشتوانه رهبری و ملت دلگرم و قدرتمند هستند.
بــه گزارش مهر، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
در نطق پیش از دستور خود در نشست روز گذشته 
مجلس، گفت: در ابتدا فرارسیدن هفته فراجا را به 
کارکنان امنیت‌آفرین و خدمتگزار پلیس و تمامی 
نیروهای کادر و وظیفه فرماندهی انتظامی تبریک 

و تهنیت عرض می‌کنم.
رئیس مجلس ادامه داد: تأمین امنیت و آرامش مردم 
خدمت بزرگ پلیس به کشــور اســت. برای تمام این عزیزان در عمل به این وظیفه خطیر آرزوی توفیقات 
روزافــزون دارم و همچنیــن یاد و خاطر شــهدای مظلــوم و جان بر کف فراجا را گرامی می‌دارم.قالیباف در 
ادامه، گفت: همچنین روز ملی روستا و عشایر را گرامی می‌دارم. روستاییان پرتلاش و عشایر غیور ضامن 
بالندگی جامعه هستند و نقش بی‌بدیل آن‌ها در امنیت غذایی، حفاظت و حراست از فرهنگ بومی، پاسداری 
از مرزها و حفظ میراث فرهنگی کشــور بر همگان روشــن اســت.رئیس مجلس بیان کرد: نماز جمعه این 
هفته رهبر حکیم انقلاب اســامی، روشــن‌ترین جلوه اتحاد و اقتدار ملی بود.وی ادامه داد: بار دیگر مردم 
ایران حماسه وحدت آفریدند و زن، مرد، پیر و جوان با سلیقه‌های سیاسی مختلف برای حفظ کیان وطن 
پشت سر رهبری حکیم و شجاع نماز وحدت خواندند و جمعه تاریخی نصر را برای ایران اسلامی رقم زدند 
و دنیا شــاهد بود که ایران عزیز ما به پشــتوانه وجود رهبری انقلابی و با درایت و ملتی هوشــمند و باغیرت، 
قوی و سربلند است و نیروهای مسلح به پشتوانه این دو نعمت دلگرم و قدرتمند هستند.قالیباف تصریح 
کرد: دشمنان چنین کشوری حتی اگر با خطای محاسباتی دست به ماجراجویی‌های مقطعی علیه کشور 
ما بزنند، نمی‌توانند به استقلال و عزت ملی ما و مسیر کلی کشور خدشه‌ای وارد نمایند.وی اظهار کرد: بر 
اساس بیانات رهبر معظم انقلاب، همه ما باید تاکید کنیم که تفرقه سیاست دشمن است. تفرقه میان آحاد 
جامعه، میان دولت و ملت، میان گروه‌ها و احزاب در جامعه‌ی اسلامی و میان ملت‌ها و دولت‌های اسلامی 
ســمی مهلک اســت.قالیباف ادامه داد: همان جنایتکار اشــغالگری که شهید هنیه را به شهادت می‌رساند، 
شــهید نصرالله را نیز شــهید می‌کند، آن‌ها با شــیعه و ســنی با انسانیت، با شرافت و با صلح دشمن هستند 
و اتحاد باید بر این اســاس مســتحکم شــود.رئیس مجلس گفت: هوشــمندی رهبر شجاع انقلاب مبنی بر 
برگزاری خطبه‌های نماز جمعه و تاریخ سازی مردم در این یوم الله به دشمن پیام اقتدار داد، برای جامعه 
آرامش به ارمغان آورد و در جبهه مقاومت روحیه امید تزریق کرد.قالیباف تاکید کرد: بنده در برابر چنین 
رهبر و مردمی سر تعظیم فرود می‌آورم و خداوند کریم را سپاس می‌گویم و وظیفه خودم می‌دانم که ابتدا 
به خودم و سپس به دیگر مسئولان کشور نسبت به حل مشکلات عدیده‌ای که این مردم نجیب دارند به 
خصوص در حوزه اقتصادی متذکر شــوم.رئیس مجلس گفت: از خداوند متعال مســئلت دارم هرگز شــاهد 

روزی نباشیم که ما مسئولان، امروز کشور را بدون دغدغه حل مشکلات مردم به فردا برسانیم.

سید حسن خمینی:

بازدارندگی به قدرت است، نه لبخند
قالیباف در نطق پیش از دستور:

تفرقه، سیاست دشمن است

      روزنه

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

   به گزارش ایرنا، حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای فرمانده کل قوا طی مراسمی 

به سردار امیرعلی حاجی‌زاده، 
فرمانده نیروی هوافضای سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی »نشان فتح« 
اعطا کردند.

   به گزارش القدس العربی، 

دفاع  مدنی در نوار غزه اعلام کرد 
که در پی حملات ارتش رژیم 

صهیونیستی به مسجد محل اسکان 
آوارگان فلسطینی در دیرالبلح در 

مرکز نوار غزه دست کم ۲۱ تن 
شهید شدند.

تحلیلی درباره پیشبرد دیپلماسی و میدان در سفر عراقچی به لبنان و سوریه؛

استراتژی برخورد فعال با تهدیدهای منطقه‌ای



دوشنبه 16 مهر 1403 | شماره 3743 روزنامه صبح ایرانعصر رسانه4

توجه به آینده سیاستگذاری نرخ ارز 
ادامه از صفحه نخست... � 

 کاهش فاصله نرخ بازار رسمی و آزاد به زعم موافقان آن می‌تواند مشکلات کشور 
در زمینه واردات و صادرات را حل کند و ثبات ناشی از این اقدام بازارها را یکدست 
خواهد کرد. اما چند نکته مهم از دید سیاستگذاران و مدافعان این بخش دور مانده 
است. اولین نکته اینکه آینده این اقدام در بازار مشخص نیست. نزدیک شدن نرخ 
ارز به بازار آزاد این تضمین را ایجاد نمی‌کند که ارز با یک قیمت ثابت تثبیت شود یا 
در دامنه کوچکی نوسان داشته باشد. چه بسا این سیاست در کنار شرایط تحریمی 
موجود و تنش‌های فزاینده منطقه‌ای فنر قیمتی را رها کند و ارز تک نرخی با رشد 
مهارنشــدنی همه ابعاد اقتصاد را تحت تاثیر خود قرار دهد. از این رو در وضعیت 
تحریمی و احتمالاتی که در زمینه گسترده شدن جنگ منطقه‌ای وجود دارد یارانه 
دولت برای کالاهای اساســی و واردات مواد اولیه ناگزیری اســت که باید به آن تن 
داد. از ســوی دیگر باید این مســئله را گوشــزد کرد که شوک‌های ناشی از رسیدن 
نرخ ارز به قیمت بازار می‌تواند سفره‌های مردم را در گام اول و بدون در نظر گرفتن 
احتمالات هم تحت تاثیر قرار دهد. با توجه به دایره محدود اختصاص ارز مبادله‌ای 
بعد از دولت سیزدهم، تامین مواد اولیه تولید در بخش‌های مختلف با مشکلاتی رو 
به روست و بالا رفتن نرخ‌ ارز نیمایی موجب خواهد شد هزینه‌های تولید بر تورم 
آتی تاثیر چشمگیری داشته باشد. از این رو بانک مرکزی و دولت با پیگیری تغییر 
نرخ نیما به بازار آزاد ناگزیر خواهند شــد از ســبد ارزی ۲۸۵۰۰ کم و به ســبد ارز 
نیمایی اضافه کنند، از سوی دیگر ارز نیمایی را هم به نرخ بازار آزاد نزدیک کنند. این 
رویکرد، تبعات تورمی به دنبال دارد، چراکه این تصمیم، جو تورمی در سطح بازار 
ایجاد می‌کند. کمااینکه در حال حاضر با شروع تغییرات نرخ ارز نیما شاهد افزایش 
قیمت برخی کالا‌ها نظیر روغن، شکر، حبوبات و محصولات سلولزی و پوشاک در 
بازار هستیم و تداوم این سیاست ارزی، منجر به افزایش قیمت بسیاری از کالا‌ها 
می شود. با این وجود ریسک‌های اقتصادی و سیاسی همزمان با این اقدام هم باید 
مورد توجه باشد. هر تغییری  در سیاست خارجی ایران امکان خیز دلار و ارزهای 

مورد نیاز داخلی را بالا خواهد برد.

 سقف سوخت‌گیری با کارت شخصی 
۵۰ لیتر شد 

سقف سوخت‌گیری با کارت سوخت شخصی در سراسر کشور )به‌جز استان‌های 
مرزی( که تا پیش از این۶۰ لیتر در هر نوبت بود، به ۵۰ لیتر در هر نوبت تغییر کرد. 
طبق اعلام شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی، از روز پنجشنبه سقف‌ 
سوخت‌گیری با کارت سوخت شخصی خودروها که  در هر نوبت ۶۰ لیتر بود که این 
میزان به ۵۰ لیتر در هر نوبت تغییر کرده است.دارندگان کارت سوخت شخصی 
خودروها با کارت خود در هر نوبت سوخت‌گیری تا سقف ۵۰ لیتر می‌توانند بنزین 
دریافت کرده و فقط دو بار در شــبانه‌روز می‌توانند از کارت خود اســتفاده کنند.

این مسئله در تمامی کشور به جز استان‌های مرزی که شرایط سوخـــت‌گیری 
در آنها متفاوت اســت، پیاده‌ســازی شده است.همچنین سقف سوخت‌گیری با 
کارت آزاد جایگاه‌ها، ۸۰۰۰ لیتر در شبانه روز بوده که اخیرا کارت‌هایی با سقف 
۷۰۰۰ لیتر نیز در جایگاه‌های عرضه، توزیع شده است.تعداد قابل استفاده از هر 
کارت جایگاه برای ســوخت‌گیری در هر شــبانه روز ۲۵۵ بار اســت و بیش از این 

تعداد، آن کارت تا ساعت صفر روز بعد، قابل استفاده نخواهد بود.

    سرمقاله

نفت    و انرژی

طبق اعلام سرپرست شرکت صنایع ملی پتروشیمی، پنج شرکت 
متانولی برای تولید بنزین در سامانه مجوزها ثبت‌نام کرده‌اند و مقرر 

شــده به تولیدکنندگان بنزین از متانول، 
تخفیفی ۱۶ تا ۱۷درصدی در خوراک اعطا 

شود تا بازدهی بهتری داشته باشند.
 حســن عبــاس‌زاده در حاشــیه همایش 
مدیریــت ایمنی فراینــد صنعت نفت در 
جمــع خبرنگاران دربــاره تولید بنزین از 
متانــول، اظهار کرد: یکــی از راهکارهای 
جبران ناترازی ســوخت در کشور، تبدیل 
متانول به بنزین و یا MTG است ضمن اینکه 

باید روی مدیریت مصرف کار کنیم. وی با بیان اینکه اکنون میزان 
مصرف بنزین کشور از ۱۰۰ میلیون لیتر در روز عبور کرده است، 
گفت: علاوه بر کنترل مصرف می‌توان تولید بنزین را در کشــور 
افزایش داد. یکی از روش‌ها تبدیل متانول به بنزین اســت که در 
کشورهای دیگر نیز از این تکنولوژی و فرایند استفاده می‌کنند.

سرپرســت شرکت صنایع ملی پتروشــیمی با اشاره به اقدامات 
انجام شده در این بخش، گفت: اقدامات خوبی برای رفع ناترازی 
بنزین انجام شد، یکی از اقدامات اینکه با صاحبان فناوری یکی از 
کشورهایی که این تکنولوژی را دارند؛ مذاکراتی انجام شد و قول 

دادند که دانش آن را در اختیار ما قرار دهند.
عباس‌زاده با بیان اینکه در حال حاضر پنج شــرکت که متقاضی 
احداث واحد تبدیل متانول به بنزین هســتند در ســامانه ثبت 
مجوزها ثبت نام کردند و قرار شــد در قالب آیین‌نامه تخفیفات 
پلکانی که در خردادماه امســال هیات دولت ابلاغ کرد، روی این 
پروژه ها اعمال شود و به این ترتیب حدود ۱۶ تا ۱۷ درصد تخفیف 

در نظر گرفته می‌شود که بازدهی بهتری داشته باشد.
وی با بیان اینکه این پروسه از مسیرهای مختلفی انجام می‌شود 
یکی از مسیرها اینکه واحدهای دست دوم 
این پروژه‌ها را با رعایت استانداردهای انرژی 
اجرا می‌کنند، در این حوزه دســتورالعمل 
خاص داریم که حتما در نظر گرفته خواهد 
شد که واحد از دور خارج نشده باشد. طبق 
برآوردهــای صورت گرفته تقریبا طی ۱.۵ 
سال می‌توان واحد را راه اندازی و به تولید 
رســید ولی از طریق واحدهایی که جدید 
ایجاد خواهد شــد تقریبا ۳ سال زمان لازم 
اســت. هر کدام از این واحدها ۲۰۰ هزار تن اســت و در وضعیت 
فعلی ۵ واحد در حال انجام فعالیت در این حوزه هســتند و ما تا 

۱۰ واحد هم امکان اعطای مجوز را داریم.
سرپرســت شــرکت صنایع ملی پتروشــیمی درباره صادرات 
محصولات پتروشیمی اظهار کرد: به دلیل اینکه تنوع محصولات 
زیاد است، ما بازارهای متنوعی را داریم و به دلایل تحریم صادرات 
محصولات کاهش پیدا نکرده و تقریبا مشکل صادرات نداریم و به 
کشــورهای مختلف صادرات انجام می‌شود و امسال درآمد ارزی 
خوبی خواهیم داشت. عباس‌زاده درباره روزآمد کردن تجهیزات 
ایمنی در مقابل حملات احتمالی رژیم صهیونیســتی، گفت: به 
لطف خداوند و توان نظامی که داریم و همچنین تدبیر مقام معظم 
رهبری امکان تهدید علیه ما وجود ندارد. وزیر نفت نیز روز گذشته 
طی بازدید از منطقه عسلویه اعلام کرد سفر کاری است و ارتباطی 
به شرایط خاص موجود ندارد ولی در هر صورت ما باید اقدامات 

پیشگیرانه را داشته باشیم.

درخواست پنج شرکت متانولی برای دریافت مجوز تولید بنزین

مدیر عامل شــرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب با اشــاره به تلاش‌های 
صورت گرفته در صنعت نفت جنوب برای افزایش و پایداری تولید گفت: 
این صنعت تاکنون فشار تحریم‌ها را در بسیاری موارد بی‌اثر ساخته و در 

آینده نیز آثار تلاش در این صنعت خیره‌کننده خواهد بود.
 ابراهیم پیرامون   در دومین نشســت پیش‌بینی بهره‌دهی چاه‌ها 
شــرکت نفــت و گاز مــارون با بیان اینکه مــاک ارزیابی عملکرد 
شــرکت‌ها، میزان تولید اســت اظهار کرد: از سرگیری تزریق گاز به 
میدان مارون اقدامی بایسته و امیدبخش در راستای پایداری تولید 
است. وی افزود: اگر شرکتی موفق به تحقق اهداف تولید و رعایت 
کیفیت نفت شد، عملکرد آن مناسب بوده است. مدیر عامل شرکت 
ملی مناطق نفتخیز جنوب با اشاره به جایگاه شرکت بهره‌برداری 
نفت و گاز مارون در تامین نفت خام کشور، برنامه‌ریزی لازم جهت 
افزایش تولید و بهبود وضعیت چاه‌های این شرکت در افق پنج ساله 

را مهم ارزیابی کرد.وی در بخش دیگر سخنان خود با اظهار امیدواری 
نسبت به رفع مطالبات کارکنان این شرکت گفت: همانگونه که در 
زمینه تولید، نیروی انسانی، حداکثر تلاش خود را به کار می‌گیرد، 
اطمینان دارم با تدابیر مجموعه وزارت مسائل و مطالبات کارکنان 
نیز به نحوی مناسب پیگیری شده و اتفاقات خوبی را در این زمینه 
شــاهد خواهیم بود. پیرامون در پایان از اهتمام کارکنان شــرکت 
نفت و گاز مارون در رابطه با طراحی، ساخت و نصب یک دستگاه 

نمک‌گیر با ظرفیت ١٠ هزار بشکه در روز قدردانی کرد.
براســاس این گزارش، شــرکت بهره‌برداری نفت و گاز مارون در 
خوزســتان عهده دار تولید از مخازن مارون آســماری، بنگستان، 
شــادگان آسماری بنگستان و کوپال آسماری بنگستان است.۲۸ 
کارخانه بهره‌برداری، نمک‌زدایی، ایستگاه‌های تقویت فشار تزریق 
گاز در مناطق عملیاتی این شرکت شامل شهرستان‌های رامشیر، 

رامهرمز و اهواز فعالیت دارند.روزانه حدود ۶۰۰ هزار بشــکه نفت 
خام در این شرکت تولید می‌شود؛ علاوه بر این روزانه ۵۸۵ میلیون 
فــوت مکعــب گازهای همراه نفت در حوزه عملیاتی این شــرکت 

جداسازی می‌شود.

یک مقام مســئول گفت: فــات مرکزی ۱۰ 
درصد آب تجدیدپذیر کشور را دارد که حجم 
آب تجدیدناپذیــر فلات مرکزی برابر با ۳۰۰ 
میلیارد مترمکعب برآورد می شد که تا امروز 
۱۵۰ میلیارد مترمکعب آن مصرف شده است.

بــه گزارش خبرگزاری مهر بــه نقل از وزارت نیرو، 
محســن موســوی خوانســاری عضو هیئت مدیره 
انجمن آب و خاک پایدار ایران، با بیان اینکه حوضه 
آبریز فلات مرکزی ۶۰ درصد جمعیت کشــور را در 
خود جای داده است، اظهار کرد: این در حالی است 
که فلات مرکزی فقط از ۱۰ درصد آب تجدیدپذیر 

کشور بهره‌مند است.
وی با تاکید بر اینکه فلات مرکزی ظرفیت بارگذاری 
ایــن حجم از جمعیت را نــدارد، ادامه داد: به دلیل 
تراکم جمعیت و گسترش کشاورزی و توسعه صنایع 
در این محدوده، برداشــت منابع آب تجدیدپذیر و 
تجدید ناپذیر به شــدت افزایش یافته است.به گفته 
عضــو هیئت مدیره انجمن آب و خاک پایدار ایران، 
حجــم آب تجدید ناپذیر فلات مرکزی برابر با ۳۰۰ 
میلیارد مترمکعب تخمین زده شــده بود که امروز 
۱۵۰ میلیارد مترمکعب از این منابع مصرف شــده 

اســت؛ با این تفاســیر منابع آب متعلق به نسل‌های 
آینده در نسل حاضر مورد استفاده قرار گرفته است.

وی با اعلام اینکه هم‌اکنون در کشــور ۶۰۴ آبخوان 
وجود دارد، اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شــود تا سال 
۱۴۲۰، حدود ۱۱۸ آبخوان خشــک شــود که همه 

ایــن تعداد در فلات مرکزی قــرار دارد. برای مثال 
پیش‌بینی می‌شود آبخوان‌های دشت برخوار و مهیار 

اصفهان تا سال ۱۴۱۰ خشک شوند.
این فعال حوزه آب و محیط زیست، گفت: آب‌های 
زیرزمینی به وســیله آبخوان‌ها تغذیه می‌شــود و 

شــامل آب‌های تجدیدپذیر و تجدید ناپذیر اســت؛ 
آب‌های تجدیدپذیر به واســطه بارش‌ها و نفوذ آب، 
تکرار می‌شــود که به این منابع به اصطلاح آب‌های 
دینامیک گفته می‌شــود که با بهبــود بارندگی‌ها 

افزایش می‌یابند.
وی بــه علل مختلف افت تراز آب‌های تجدیدپذیر و 
ســفره‌های آب زیرزمینی اشاره کرد و افزود: تأمین 
حق‌آبه محیط زیســت در کنار تأمین آب شــرب، 
صنعت و کشاورزی در این زمینه مساله بسیار مهمی 
است که تا کنون آنطور که باید مورد توجه قرار نگرفته 
است.موسوی خوانساری رهاسازی آب سدها را برای 
تغذیه محیط زیســت را مهم برشــمرد و اضافه کرد: 
یک ســوم روان آب رودخانه‌ها سهم محیط زیست 
است و این آب به سطوح زیرین خاک نفوذ می‌کند 
امــا این امر امروز مغفول مانده اســت.وی در ادامه 
برداشت بی‌رویه منابع آبی از طریق چاه‌ها را از دیگر 
علل مؤثر در تشدید فرونشت‌ها عنوان کرد و افزود: 
به دلیل گســترش حفر چاه‌های مجاز و غیرمجاز، 
عدم تغذیه مناسب آبخوان‌ها و کم بارشی منابع آب 
زیرزمینی به شدت افت می‌کند و همین امر در ادامه 

خطر فرونشست را چند برابر می‌کند.

عضو هیئت مدیره انجمن آب و خاک پایدار ایران:

۱۱۸ آبخوان مرکزی ایران در خطر نابودی

مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب:

صنعت نفت جنوب فشار بسیاری از تحریم‌ها را بی‌اثر ساخته است

افقي :
‏ ‏ ‏ 1 2 - از باشــگاه های معتبر هلند در جام های اروپائی 3 - برق 
مثبــت - از بازیکنــان تیم لیورپول 4 - نام دخترانه - یســار بدون 
ته - لغو و حذف خارجی 5 - موســیقیدان بزرگ آلمانی - احمق 
6 - پارچه پشمی - رجولیت، مرد بودن، آراستگی به صفات نیک 
انســانی 7 - مدخــل 8 - آگاه و بصیــر 9 - آبگیــر 10 - یــك دهم 
11 - رفوزگی - توضيح ندارد 12 - بمب پرتابی - اثری از پوشكین 
13 - حرکت مداوم با دســت در کشــتی 14 - ســوغات - ولگرد، 
بی ســر و پا، بت آســمان جل 15 - دوســتی - خداحافظی، وداع 
16 - نهان نا تمام، نهان نا تمام، نهان نا تمام - ریه، عدد نفس کش 

17 - چاشنی اصلی غذا، ملح 18 - راه فاضلاب

عمودي :
 1 - ورم و آماس - رودی در فرانســه، از باشــگاه های فرانســوی 
2 - آشــکار - اردک فرنگی 3 - دوباره، مجدداُ - آهو 4 - ســت 
وارونــه - تیــم فوتبالی در یونــان - عصبی 5 - قورباغه درختی 
- درنــده گلــه، چوپان دروغگــو آن را در خیال خود می دید - 
گنجانیدن و نوشتن مطلبی در کتاب 6 - غذایی ایرانی - واحد 
پــول اکــوادور 7 - طــرف چپ - مرضی كــه از یكی به دیگری 
سرایت كند - فیلمی از سلمان خان 8 - پایتخت لتونی - گریه 
ممكن - بیكاره - درخت انگور، زینت رو، مظهر باریك 9 - تکبر، 
غرور - بیمارســتانی در تهران - درختی در روم که از بیخ آن 
قطران گیرند - حســد 10 - تمام كردن حركت به بیخ ران از 
قسمت كنده در كشتی - غلغله 11 - پایتخت ویتنام - اسباب 
مخصوص جهت یابی 12 - شهری در روسیه - نوار ضبط صوت 

13 - رود نیل - سرشت

جدول : 13

مدیرکل دفتر مدیریت مصرف و کاهش هدررفت شــرکت مهندســی 
آب و فاضلاب کشــور از تولید ســالیانه ۹ میلیارد مترمکعب آب شرب 
در کشــور خبر داد و گفت: در ســال ۱۴۰۲ مصرف آب شــرب به شش 

میلیارد و ۱۵۵ میلیون مترمکعب رسید.
علی سیدزاده با بیان اینکه سرانه مصرف خانگی به‌ازای هر نفر در کشور 
۱۹۵ لیتر در شــبانه‌روز اســت، ادامه داد: ســرانه مصرف کل آب ۲۴۰ 
لیتر )شامل مصارف تجاری - عمومی - صنعتی - خانگی( به‌ازای هر 
نفر در شبانه‌روز است. وی افزود: این در حالی است که در کشور ایران 
الگوی مصرف آب به طور میانگین به‌ازای هر نفر ۱۵۰ لیتر در شبانه‌روز 
است و نیاز است با مدیریت بهینه مصرف آب از سوی مشترکان سرانه 
مصرف به الگو نزدیک شــود. مدیرکل دفتر مدیریت مصرف و کاهش 
هدررفت شرکت مهندسی آبفای کشور با اشاره به اینکه سازمان جهانی 
بهداشت، حداقل میزان مصرف یک فرد در شبانه‌روز را به طور میانگین 
۱۰۰ لیتر اعلام کرده اســت، خاطرنشــان کرد: میزان مصرف کمتر 
باعث به‌خطرافتادن بهداشت فردی می‌شود. سیدزاده افزود: در جهان 

اســتاندارد یکســانی برای مصرف وجود ندارد و در هر کشور متناسب 
با شــرایط آب‌وهوایی، فرهنگ مصرفی و عوامل متعدد دیگر از جمله 

تعرفه آب، میزان سرانه مصرف متفاوت است.
وی ادامه داد: به‌عنوان‌مثال در برخی کشورهای توسعه‌ یافته اروپایی 
)انگلستان - آلمان( سرانه مصرف بین ۱۲۰ تا ۱۳۰ لیتر به‌ازای هر نفر 
در شبانه‌روز، در برزیل ۱۵۰ لیتر به‌ازای هر نفر در شبانه‌روز - عربستان 
۲۶۰ لیتر به‌ازای هر نفر در شبانه‌روز - چین ۱۸۴ لیتر به‌ازای هر نفر 
در شبانه‌روز و در آمریکا سرانه مصرف آب در حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ لیتر 
به‌ازای هر نفر در شبانه‌روز است. مدیرکل دفتر مدیرت مصرف و کاهش 
هدررفت شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: رفتارهای مصرفی 
مردم تحت‌تأثیر عوامل متعددی همچون اقتصادی، فرهنگی، سیاسی، 
اجتماعی، زیرساختی و فنی قرار دارد و به همین منظور نمی‌توان همه 
کشورها را با یکدیگر مقایسه کرد، اما می‌توان در استفاده از این کالای 
مهم و اساســی تغییر رفتار داد و از آن به‌عنوان یک ســرمایه گرانبها و 

باارزش یادکرد تا از آن به نحو شایسته استفاده شود.

مصرف ۶ میلیارد و ۱۵۵ میلیون مترمکعب آب شــرب در سال ۱۴۰۲
مدیرعامل پلیمر آریاساسول با اشاره به شکستن رکورد تولید همه ادوار گذشته 
این در سال ۱۴۰۲ گفت: این مهم با مدیریت ایمنی فرآیند محقق شده است.

به گزارش ایسنا، محمدرضا حیدرزاده در دومین همایش مدیریت ایمنی فرآیند 
در صنعــت نفــت با تأکید بر اهمیت ایمنی فرآیند، اظهار کرد: تقویت فرهنگ 
ایمنی در صنایع به‌ویژه صنعت پتروشــیمی بســیار حائز اهمیت است، زیرا با 
تحریم‌های ظالمانه روبه‌رو هســتیم و تجهیزات در حال فرســوده شدن است. 
وی افزود: بنابراین با توجه ویژه به حوزه مدیریت فرآیند ایمنی با وجودی که 

تجهیزات فرسوده‌تر شده است، می‌توان بهره‌وری را افزایش داد.
حیدرزاده، تقویت فرهنگ پیشــگیری از رخدادها با مدیریت ایمنی فرآیند، 
تجزیه‌وتحلیل رویدادها، پایش مســتمر فرآیندها و توانمندسازی کارکنان را 
ازجمله موضوعاتی برشمرد که در نشست‌های تخصصی دومین همایش ایمنی 

فرآیند ارائه و بررسی خواهند شد.
همچنین داود عمادی- مدیر اچ‌اس‌ئی شرکت ملی صنایع پتروشیمی درباره 
رونــد برگــزاری این همایش اظهار کرد: اقدام‌های انجام‌شــده شــرکت‌های 
زیرمجموعه وزار نفت همســو با اســتقرار ایمنی فرآیند از طریق خوداظهاری 

شناسایی شدند.وی افزود: شرکت ملی صنایع پتروشیمی به نمایندگی از اداره 
کل اچ‌اس‌ائی وزارت نفت همانند پارســال، از ابتدای امســال اقدام به تشکیل 
کمیته برگزاری همایش و انتشار فراخوان به چهار شرکت زیرمجموعه وزارت 
نفت به‌منظور اعلام اقدام‌های انجام‌شــده همســو با اســتقرار ایمنی فرآیند از 
طریق خوداظهاری کرد.وی با اشاره به اینکه ۸۰ فرم خوداظهاری از ۳۱ شرکت 
مشارکت‌کننده در این فراخوان دریافت شد، گفت: اظهارنامه‌ها در چهار بخش 
اصلی الگوی مدیریت ایمنی فرآیند دسته‌بندی و در مرحله نخست ۱۵ اقدام 

برای ارائه در همایش انتخاب شد.
مدیر اچ‌اس‌ائی شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه در مرحله دوم برای 
انتخاب اقدام‌های بهتر و مؤثرتر، بررسی میدانی اظهارنامه‌ها انجام و هفت اقدام 
به‌عنوان الگوی برتر برای ارائه در همایش نهایی شد، تأکید کرد: باور داریم که 
در همایش سال آینده، مشارکت شرکت‌های زیرمجموعه چهار شرکت اصلی 
وزارت نفت در ارائه الگوی برتر، بسیار جدی‌تر و با حضور حداکثری خواهد بود 
و امیدواریم دستاورد این همایش، اجرای سیستم مدیریت ایمنی فرآیند باشد 

و شاهد همسویی حرکت شرکت‌ها با تولید پایدار و ایمن باشیم.

ثبــت رکوردهای تازه تولید با مدیریت ایمنی فرآیند

    خبر
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بین الملل

 باکو: ارمنستان بین عادی‌سازی روابط
 و تقابل یکی را انتخاب کند

وزارت خارجه جمهوری آذربایجان در بیانیه‌ای که امروز روی وب‌سایت خود منتشر کرد، گفت 
که باکو از ایروان می‌خواهد که بین »روند عادی‌سازی روابط و رویارویی در همه جهات«، یکی 
را انتخاب کند.به گزارش فارس، جمهوری آذربایجان در بیانیه‌ای خطاب به همسایه ارمنستانی 
خود مدعی شد که به روند عادی‌سازی روابط که آغاز کرده، پایبند است و با حس خرد سیاسی 
و مسئولیت به پیشبرد مداوم آن ادامه خواهد داد. این وزارتخانه افزود »ارمنستان باید از اقدامات 
تحریک‌آمیز خودداری کند و از خود اراده سیاســی و مســئولیت برای رفع موانع باقیمانده در 
مسیر به نتیجه معقول رساندن روند عادی‌سازی نشان دهد«. به گفته باکو، اول و مهم‌تر از همه 
ارمنستان باید برای اصلاح مفاد قانون اساسی خود و سایر موارد قانونی حاوی ادعای ارضی علیه 
جمهوری آذربایجان اقدام کند.پیش‌تر نیکول پاشــینیان، نخســت‌وزیر ارمنستان گفت که این 
کشور آمادگی دارد قانون اساسی خود را به‌منظور انعقاد قرارداد صلح با باکو اصلاح کند.این دو 
کشــور همســایه تاکنون دو جنگ خونین داشــته‌اند و به‌رغم اعلام تمایل از سوی دو طرف برای 

امضای توافق صلح و عادی‌سازی روابط، هنوز بر سر مفاد آن به توافق نرسیده‌اند.

پایان یک دهه حکومت حزب حاکم هند 
در برخی از ایالت‌ها

نظرسنجی‌ها‌ نشان می‌دهد که‌ حزب حاکم هند در دو انتخابات استانی کلیدی ‌شکست خورده 
است.به گزارش رویترز، نظرسنجی‌ها‌ نشان می‌دهد که‌ حزب حاکم هند در دو انتخابات استانی 
کلیدی ‌شکست خورده است، امری که حاکی از شکست دیگری پس از عملکرد ضعیف حزب 
در انتخابات ملی است.منابع محلی گزارش دادند: »حزب کنگره برتری آشکاری در نظرسنجی 
ها در هاریانا، ایالت شــمالی هند دارد. این  بیانگر پایانی بر یک دهه حکومت از ســوی حزب 
بهاراتیا جاناتا، حزب نارندار مودی نخست‌وزیر این کشور در این ایالت است«.اپوزوسیون همچنین 
در قلمرو هیمالیا در جامو و کشــمیر برتری دارد.دو رای گیری در مراحلی برگزار شــد که روز 

-شنبه- پایان یافت.

اردوغان:

 آتش‌افروزی اسرائیل
 دامن‌گیر غرب هم خواهد شد

رئیس‌جمهوری ترکیه از کشــورهای غربی به دلیل نادیده گرفتن جنایات رژیم صهیونیســتی 
‌انتقاد کرد.به گزارش آناتولی، رئیس‌جمهوری ترکیه از کشورهای غربی به دلیل نادیده گرفتن 
جنایات رژیم صهیونیستی ‌انتقاد کرد.‌»رجب طیب اردوغان«، رئیس‌جمهور ترکیه در سخنرانی 
در یک گردهمایی حزب حاکم ترکیه در شهر استانبول تاکید کرد: »کشورهای غربی به دلیل 
گناه خود از بابت واقعه هولوکاســت دارند اقدامات اســرائیل را نادیده می‌گیرند.«اردوغان از این 
کشورها که حمایت بی‌قید و شرط از رژیم صهیونیستی به عمل می‌آورند خواست ‌منطقی عمل 
کرده و تسهیل اقدامات آن را متوقف کنند.‌اردوغان افزود: »در غیر این صورت آتش بر افروخته 
شده از سوی اسرائیل تشنه به خون نه فقط این منطقه و مردم ساکن آن را بلکه خود شما را نیز 
خواهد سوزاند.«اردوغان در ادامه سخنرانی خود تاکید کرد: »اسرائیل به بهانه درگیری‌هایش 
با کشورهای منطقه تلاش می‌کند به سیاست‌ها و اشغالگری خود مشروعیت ببخشد.«اردوغان، 
رژیم صهیونیســتی را متهم کرد به اینکه درگیری‌های منطقه‌ای را بهانه قرار داده تا به توجیه 

تشدید »اشغالگری و گسترش خود« بپردازد.

یک نظرسنجی نشان داد:

 یک‌چهارم اسرائیلی‌ها به دنبال
 ترک سرزمین‌های اشغالی هستند

نتایج یک نظرسنجی نشان داد که یک‌چهارم اسرائیلی‌ها به دنبال ترک سرزمین‌های اشغالی 
هستند.

به گزارش ایلنا به نقل از تاس، بر اســاس داده‌های نظرســنجی انجام شــده توسط شرکت »کنتر 
اینســایت« و شــبکه کان، یک چهارم اسرائیلی‌ها به دنبال ترک سرزمین‌های اشغالی هستند.

طبق نتایج این نظرســنجی، ۲۳ درصد از شــرکت‌کنندگان در گفتند که این احتمال را در نظر 
گرفته‌اند، اما هنوز در سرزمین‌های اشغالی هستند.بر این اساس، حدود یک‌چهارم اسرائیلی‌ها 
احتمال خروج از اسرائیل را حداقل به طور موقت به دلیل جنگ و خصومت ها در نظر گرفته‌اند.

در عین حال، ۶۷ درصد از شــرکت‌کنندگان در نظرســنجی گفتند که به ترک ســرزمین‌های 
اشــغالی فکر نمی‌کنند.  همچنین این نظرســنجی نشــان داد که حامیان اپوزیسیون به میزان 
۳۶ درصد از این پاســخ‌دهندگان بیشــتر از حامیان که ۱۴ درصد از آنها در نظرســنجی شرکت 

کردند، به فکر خروج هستند.

ترامپ: کل جهان به ما می‌خندد
»دونالد ترامپ« گفت یک زمانی کل جهان به ایالات متحده احترام می‌گذاشــت اما حالا همه 

آنها »به ما می‌خندند«.
به گزارش ایسنا، »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور سابق آمریکا و نامزد حزب جمهوری‌خواه 
در انتخابات ریاســت‌جمهوری ۲۰۲۴ این کشــور در یک رویداد انتخاباتی در شــهر 
»باتلر« واقع در ایالت پنســیلوانیا خطاب به هوادارانش گفت: »کل جهان به ما احترام 
می‌گذاشتند. بسیار هم احترام می‌گذاشتند اما اکنون به ما می‌خندند.«طبق گزارش 
روزنامه »تلگراف«، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در ادامه سخنرانی‌اش با اشاره به مسئله 
امنیت مرزهای کشورش گفت: »ما مرزهای باز نمی‌خواهیم، می‌خواهیم؟! شما لایق 
دولتی هستید که به شهروندان خود احترام بگذارد، از آنها محافظت کند، از حاکمیت 
کشور، امنیت، شرف و آزادی شما دفاع کند.«ترامپ در ادامه افزود: »شما لایق کشوری 
هســتید که همه چیز را از نو بســازد و همه چیز را بهتر کند. ما احترامی را می‌خواهیم 
که چهار ســال پیش آن را داشــتیم. اکنون کل جهان به ما می‌خندد و ما نمی‌توانیم 
اجازه دهیم آنها به ما بخندند، می‌توانیم؟!«»دونالد ترامپ« تقریبا ســه ما پس از ترور 
نافرجامی که از آن جان سالم به در برد، مجددا به همان محل برگزاری رویداد انتخاباتی 
در شهر »باتلر« بازگشت و »ایلان ماسک« میلیاردر و کارآفرین آمریکایی و مدیرعامل 
شــبکه اجتماعی ایکس )توییتر ســابق( هم برای اولین بار در رویداد انتخاباتی بر روی 

صحنه در کنار ترامپ ظاهر شد.
سخنرانی »ایلان ماسک« در کنار »دونالد ترامپ« � 

طــی ایــن رویــداد، ترامپ ضمن آنکه دولت »جو بایــدن« و معاونش »کامالا هریس« را دولتی 
»ضعیف« خواند، گفت که رئیس‌جمهور بایدن و هریس به‌عنوان معاونش و نامزد حزب دموکرات 
در انتخابات ۲۰۲۴ »به شهرت آمریکا آسیب می‌زنند«.این رئیس‌جمهور سابق آمریکا باز هم این 

مسئله را مطرح کرد که اگر رئیس‌جمهور می‌شد، جنگ اوکراین و غزه رخ نمی‌داد.

میقاتی:

 باید برای توقف جنگ
 بر رژیم صهیونیستی اعمال فشار کرد

نخست‌وزیر دولت موقت لبنان ضمن تقدیر از موضعگیری‌های فرانسه و رئیس‌جمهور آن، 
اعمال فشار بر رژیم صهیونیستی برای توقف جنگ در لبنان را خواستار شد.

به گزارش سایت »النشره«، »نجیب میقاتی« نخست‌وزیر موقت لبنان روز )یکشنبه( در 
بیانیه‌ای اظهار کرد: بار دیگر امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه حمایت خود را از لبنان 
و مردم آن در برابر مشکلاتی که برای آنها پیش می‌آید، اعلام کرد و اظهارات روز گذشته 
او درباره برگزاری کنفرانسی بین‌المللی در ماه جاری میلادی در فرانسه جهت حمایت از 

لبنان، بهترین گواه برای این حمایت است.
میقاتــی در بیانیــه خــود تاکید کرد: حمله نتانیاهو بــه ماکرون تنها به این دلیل که او 
خواستار توقف ارسال سلاح برای اسرائیل جهت جنگ در غزه شده و راه‌حل سیاسی را 
به جای ادامه دادن به جنگ، اولویت قرار داده، نشان‌دهنده درست بودن موضعگیری 
فرانسه است. آنچه ماکرون گفت به بهترین شکل بیانگر ارزش‌های عالی انسانی است 
که فرانســه و شــخص رئیس جمهور آن در حمایت از حق، توقف خشــونت و در پیش 
گرفتن راه‌حل‌های مسالمت‌آمیزی که سایه جنگ و کشتار را دور می‌کند، ابراز می‌کند 
و عجیب نیســت که این موضعگیری با خصومت آشــکار نتانیاهو که ننگی برای تمام 

بشریت است، مواجه شود.
نخســت‌وزیر دولت موقت لبنان در ادامه نیز گفت: ما در لبنان از موضعگیری‌های عالی 
ماکرون در حمایت از لبنان و ثبات و حاکمیت آن و تلاش مستمر او برای توقف حملات 
مستمر اسرائیل علیه ملت و سرزمینمان مطلع شدیم و بار دیگر حمایت خود را از فراخوان 
مشترکی که فرانسه و آمریکا با حمایت اتحادیه اروپا و برخی کشورهای عربی و خارجی 
صادر کردند، اعلام می‌کنیم و اعمال فشــار بر اســرائیل جهت پایبندی آن به آتش‌بس و 

اجرای فوری قطعنامه ۱۷۰۱ را خواستار هستیم.

    خبر

کارشناس مسائل سیاسی منطقه گفت: ضربات 
حماس طی یک سال گذشته به صهیونیست‌ها 
بسیار سنگین بود، تا جایی که بسیاری از نفرات و 
ادوات خود را از دست دادند و ۳۰ شهرک اطراف 

نوار غزه تخلیه شدند.
به گزارش ایلنا، جلال چراغی، کارشناس مسائل 
سیاســی منطقه با اشــاره به یک سالگی عملیات 
طوفان الاقصی عنوان کرد: این عملیات را حماس 
برای دفاع از مســجدالاقصی انجام داد و به نوعی 
باید آن را عملیات نجات مســجدالاقصی دانست. 
پیش از این عملیات اســرائیل اقدام به تصاحب و 
سوزاندن زمین‌های فلسطینی‌ها در کرانه باختری 
کرد که به شدت فضا را برای فلسطینیان بسته‌تر 
از گذشــته کرد. در این راســتا در مسجدالاقصی 
هم افراطی‌های اسرائیل به بهانه مختلف از جمله 
برگزاری اعیاد تلمودی وارد مســجدالاقصی شده 
بودنــد و حتی اعلام  کرده بود که فلســطینی‌ها 
حق ندارند در برخی ســاعاتی که آنها مشــخص 
کرده‌انــد وارد ایــن مکان مقدس شــوند و کار به 
تســخیر فیزیکی این مکان مقدس رســیده بود؛ 
بــه گونه‌ای که حتی تندروهای اســرائیلی مانند 
ایتمار بن‌گویر، وزیر امنیت داخلی اسرائیل اعلام 
کرده بودند که در داخل مسجدالاقصی باید اقدام 
به ســاخت کنیســه کنیم و در این شرایط بود که 

عملیات طوفان الاقصی انجام شد.
وی ادامه داد: همچنین بسیاری از منابع حماس 
اعــام کردند که اســرائیل پــس از پیش بردن 
سناریوی خود در مسجدالاقصی و کرانه باختری، 
قصد دارد به غزه حمله کند و در این راستا حماس 
حمله پیشدســتانه را در دســتور کار گذاشت و بر 
همین اساس عملیات طوفان‌الاقصی را کلید زد. 
پس از این رژیم صهیونیســتی سعی کرد اهداف 
مختلفی را در دستور کار قرار دهد که یکی از آنها 
آزادی اســرای اسرائیل بود اما پس از جان باختن 
بیش از ۴۲ هزار نفر و مجروح شدن نزدیک به ۹۶ 
هزار نفر، اسرائیل نتوانست اهداف خود را محقق 

کنــد. بــا این وجود و با عنایت به اینکه اســرائیل 
ویرانی‌های گســترده‌ای در غزه بــه بار آورد، اما 
می‌بینیم که همچنان حماس در غزه حضور دارد 
و هدف دیگری بر مبنای کوچاندن فلســطینی‌ها 
به ســمت صحرای ســینا را مدنظر داشت که این 

موضوع هم محقق نشد.
این تحلیلگر مسائل سیاسی تصریح کرد: ضرباتی 
که حماس طی یک سال گذشته به صهیونیست‌ها 
زد، بسیار سنگین بود؛ چراکه بسیاری از نفرات و 
ادوات خود را از دست دادند و ۳۰ شهرک اطراف 
نوار غزه تخلیه شــدند کــه حدوداً می‌توان گفت 
۲۵ تا ۳۰ میلیون نفر از این مناطق گریختند. به 
موازات این حمله، حزب‌الله لبنان در هشتم اکتبر 
۲۰۲۳ حمایت خود را از غزه و ساکنان آن اعلام  
کرد و حملات به شــمال اراضی اشــغالی آغاز شد 
و درگیری‌ها میان آنها و شهرک‌نشــینان شمالی 
تشدید شد و حدود ۳۰۰ نفر در داخل اسرائیل از 
خانه‌هــای خود گریختند. ضربات حزب‌الله لبنان 
در این راستا افزایش یافت و اسرائیل به این نتیجه 
رســید که باید به ســمت مرزهای شمالی برود و 
حــزب‌الله را بــه زعم خود از بین ببرد و درگیری تا 
جایی پیش رفت که موشک‌های حزب‌الله به عمق 

۴۵ کیلومتری اسرائیل یعنی شهر حیفا به عنوان 
سومین شهر پرجمعیت اراضی اشغالی رسید. در 
داخل و اطراف حیفا مجموعاً ۶۰۰ هزار نفر حضور 

دارند که زندگی تمام آنها مختل شد.
چراغــی گفت: اســرائیل از این اقدام به شــدت 
عصبانــی شــد و در نهایت حمــات خود علیه 
حزب‌الله را تشدید کرد و به دنبال آن بود تا بتواند 
ساکنان شــهرک‌های شمالی را به محل زندگی 
آنها برگرداند و در این راستا بحث اجرای قطعنامه 
۱۷۰۱ شــورای امنیت و عقب نشاندن حزب‌الله 
به پشــت رودخانه  لیتانی مطرح شــد. به موازات 
این روند یمنی‌ها دریای سرخ را بستند و از ورود 
کشتی‌ها به بندر ایلات اسرائیل جلوگیری شد و 
اعلام شد که تمام کشتی‌های مذکور مورد اصابت 
قرار خواهد گرفت. این موضوع باعث شد تا اقتصاد 
اسرائیل با مشکلات زیادی روبه‌رو شود. بر همین 
اســاس اســرائیل سعی کرد تا در این راستا بحث 
تقابل با حزب‌الله را مطرح کند و کابینه اســرائیل 
اساساً نابودی حزب‌الله را در دستور کار خود قرار 
داد و ترورهای هدفمند را در دستور کار خود قرار 
داد. آنهــا فکــر می‌کردند که خروجی این ترورها 
مانند شهادت دبیرکل حزب‌الله می‌تواند برای آنها 

پیروزی به بار بیاورد.
وی افــزود: مجموع این موضوعات باعث شــد تا 
درگیــری در اراضی اشــغالی افزایش پیدا کند و 
اوضاع و احوال حالا به ســمت تقابل دو طرف با 
یکدیگر پیش برود. در این راستا باید متوجه بود 
که تلفات و حجم خســارات مالی و انســانی که به 
اسرائیل وارد شد، بسیار گزاف بود و طی ۷۵ سال 
گذشــته رژیم صهیونیســتی چنین تجربه تلخ و 
ســنگینی نکرده بود. در این راستا شاهد هستیم 
که اســرائیل حتی گلوگاه‌های کمک به حزب‌الله 
از محور ســوریه را مــورد هدف قرار داده و حتی 
اســرائیل به دنبال آن بود تا مقاومت عراق و یمن 
را هــم مــورد هدف قرار دهد تــا در نهایت بتواند 
ایــران را تضعیف کند. نتانیاهو در مجمع عمومی 
ســازمان ملل هم به دنبال آن بود تا ایران را یک 
نوع تهدید جهانی نشان دهد اما او از سوی دیگر 
به زعم خود به دنبال تشــکیل خاورمیانه جدید 
اســت؛ به گونه‌ای که آنها اعتقاد دارند ایران باید 
کوچک‌ســازی شــود و احتمال  دارد در فاز بعد به 

سراغ عربستان و ترکیه بروند.
چراغی در پایان خاطرنشان کرد: واقعیت این است 
که هزینه‌های اســرائیل در منطقه و به خصوص 
در مورد بازوهای آن به شــدت بالا رفته اســت. به 
عنــوان مثال آنها تلاش دارند حزب‌الله را همانند 
سناریویی که برای به زعم خود برای حماس طرح 
کرده بودند، ریشه‌کن کنند که تاکنون موفق به این 
امر نشدند. حتی آنها به دنبال آن بودند که بتوانند 
انصارالله یمن را زیر ضربات خود بگیرند و مقاومت 
عراق را هم وارد یک بحران فراگیر کنند اما حقیقت 
این است که تمام این سناریوها با مشکل روبه‌رو 
شــده و هزینه‌های بیش از حدی را برای تل‌آویو 
خلق کرده است. از منظری دیگر باید توجه شود 
دورنمای وضعیت منطقه و پرونده‌های مذکور و به 
خصوص عملیات طوفان‌الاقصی با جنگ و بحرانی 
درآمیخته شده که مسبب اصلی آن اسرائیل است 

و می‌تواند بحران فعلی را تشدید کند.

رفتار تل‌آویو موجب تشدید درگیری‌ در جبهه‌های مختلف می‌شود

افراطی‌گرایی صهیونیست‌ها؛ هیزم آتش طوفان الاقصی

بزرگ‌ترین پیمان امنیتی-نظامی دنیا با بحران‌هایی دست‌به‌گریبان است که 
از مناســبات درون آتلانتیکی نشــأت می‌گیرد و چنان پیچیده است که گمان 
نمی‌رود کهنه سیاســتمداری که از اول اکتبر ریاســت آن را به عهده گرفت، از 

پس حل آنها برآید.
به گزارش آنا، این روز‌ها تغییر دبیرکل پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( موردتوجه 
بسیاری از تحلیلگران حوزه روابط بین‌الملل، خصوصاً کارشناسان حوزه آسیای 
مرکزی و اروپای شرقی قرار گرفته است. برخی درصدد پاسخ‌دهی به این سؤال 
هستند که تأثیر این تغییر، در روند جنگ اوکراین چگونه خواهد بود. اما سؤال 
اصلی‌تر، معطوف به معضلات کلان و جدی‌تری اســت که در مناســبات درونی 
آتلانتیکی‌ها شــکل گرفته و گریزی از آنها نیســت!منابع رسمی قدرت در ناتو 
مدعی هســتند »مارک روته« نخســت‌وزیر سابق هلند که از اول اکتبر سکان 
هدایت سازمان پیمان آتلانتیک را در دست گرفت، برای مقابله با چالش‌های 
پیش روی ناتو در موقعیت خوبی قرار دارد. بااین‌حال، شواهد میدانی و فرامتنی 
جاری در جنگ اوکراین چنین نگاه خوش‌بینانه‌ای را تأیید نمی‌کند!مارک روته 
که از سیاستمداران کهنه‌کار اتحادیه اروپا است، روابطی تثبیت‌شده با »دونالد 
ترامپ« نامزد جمهوری خواهان در انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا دارد. 

بااین‌حال، چنین ارتباطی بیش از آنکه به سود ۲۶ عضو اروپایی ناتو باشد، قدرت 
مانور ترامپ )در صورت پیروزی در انتخابات نوامبر( را در برابر ناتو افزایش خواهد 
داد.عزم روته افزایش هزینه‌های دفاعی ناتو است- همان موضوعی است که برخی 
اعضای پیمان آتلانتیک شمالی تاکنون در برابر آن مقاومت کرده‌اند. بنابراین، 
روته که از باســابقه‌ترین رهبران اروپا به شــمار می‌رود، در دوره مسئولیت خود 
چالش‌هایی، چون مواجهه با روسیه، روابط متشنج با اتحادیه اروپا و تهدید بالقوه 
احتمالی از سوی کاخ سفید در صورت ریاست دونالد ترامپ را پیش رو خواهد 
داشــت.مدیریت این بحران‌ها با توجه به تأثیر عمیقی که بر مناســبات امنیتی 
درون آتلانتیکی خواهند گذاشت، قطعاً دشوار و حتی در مواردی امکان‌ناپذیر 
خواهد بود.با پایان مأموریت »ینس استولتنبرگ« نخست‌وزیر سابق نروژ در رأس 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی، مارک روته به‌عنوان دبیرکل جدید ناتو هدایت 
بزرگ‌ترین ائتلاف نظامی را در دست گرفته است. قطعاً سوابق دیپلماتیک روته، 
به کمک وی در حل معضلات امنیتی جاری در دو سوی آتلانتیک نخواهد آمد! 
جنس این معضلات به گونه ایســت که حضور ترامپ آنها را »تشــدید« و بقای 
دموکرات‌ها، آنها را »تثبیت« خواهد کرد.در این میانه، راه‌حل سومی برای حل 
اختلافات آشکار و پنهان اعضای ناتو با یکدیگر وجود ندارد. برخی اعضای پیمان 

آتلانتیک شمالی استراتژی کلان ناتو در خصوص استمرار جنگ اوکراین را زیر 
سؤال برده‌اند و همین مسئله، حتی در صورت پیروزی دموکرات‌ها در انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا خود را نشــان خواهد داد.به عبارتی گویاتر، پیروزی 
»کامالا هریس« نامزد دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴، مترادف 
با فروکش کردن بحران در ناتو نیست و در بهترین حالت، به‌کارگیری استراتژی 
مدیریت بحران میان آمریکا-اروپا را تا حدودی در این منظومه امنیتی تثبیت 
خواهد کرد. استراتژیست‌های اروپایی می‌گویند اگر واشنگتن به‌واسطه حضور 
ترامپ در کاخ سفید یا تشدید اختلافات درونی در میان اعضای پیمان آتلانتیک 
شمالی، خواهان یک »ناتوی بسیار کوچک‌تر« شود، آنگاه این مسئله می‌تواند 
بقای ناتو را تهدید کند.در این معادله، اروپا یا باید خود را با خواسته‌های سخت 
آمریکا تطبیق دهد یا تن به فروپاشی ساختار فرسوده‌ای دهد که تنها کارویژه 

آن تولید بحران در حوزه روابط بین‌الملل است.

ناتو زیر سایه دبیرکل جدید؛ 

گره‌های کوری که خیال باز شدن ندارند

بر اساس نتایج جدیدترین نظر سنجی در سرزمین 
های اشــغالی، ۷۳ درصد شــهرک نشینان 

صهیونیســت معتقدند که این رژیم 
در برابر جنبش حماس ناکام بوده 

است.
به گــزارش ایرنــا، نتایج این 
توســط  کــه  نظرســنجی 
ســازمان رادیــو و تلویزیون 
رژیــم صهیونیســتی انجــام 

شــده، همچنین نشان می دهد 
که ۸۶ درصد از شــهرک نشــینان 

صهیونیست پس از پایان جنگ، آماده 
بازگشت به زندگی در شهرک های اطراف نوار 

غزه نیستند.
۴۸ درصد از پاسخ دهندگان به این نظرسنجی نیز 
گفته اند که یکی از بستگان خود را در طول جنگ 
رژیم اسرائیل علیه نوار غزه و لبنان از دست داده اند.

بر اســاس این نتایج، حدود یک چهارم شــهرک 
نشــینان صهیونیســت نیز از سال گذشته به دلیل 
گسترش جنگ در همه جبهه ها تصمیم به فرار از 

سرزمین های اشغالی گرفته اند.
پیشتر روزنامه »زمان« رژیم صهیونیستی گزارش 
داده بود که فقط در ۶ ماه ابتدایی جنگ علیه غزه، 
۵۵۰ هزار صهیونیست، سرزمین های اشغالی را به 

مقصد دیگر کشورها ترک کرده اند.

کارشناســان نیز با اشــاره به وضعیــت نامطلوب 
حکمرانــی و اختلافات داخلی بین ســران 
رژیم صهیونیســتی اذعان دارند که 
اگر این رژیم با همین فرمان جلو 
رود، آینده ای نخواهد داشــت 
و بایــد منتظــر فروپاشــی و 
مهاجــرت معکوس افزون تر 
صهیونیســت ها از سرزمین 

اشغالی فلسطین باشد.
ایرنــا، رژیــم  بــه گــزارش 
صهیونیســتی از یکسال گذشته 
تاکنــون در ادامــه جنایات خود علیه 
مردم فلسطین بطور وحشیانه اقدام به بمباران 
و حمله زمینی به منطقه محاصره شده نوار غزه کرد و 
از همان آغاز هدف اصلی خود از جنگ علیه نوار غزه 
را بازگرداندن اســیران صهیونیستِ در نزد مقاومت 
فلســطین و نابودی جنبش حماس اعلام کرد اما 
تاکنون به هیچ یک از اهداف خود دست نیافته است.

تــل آویــو با تحقیــر جامعه بین المللــی و نادیده 
گرفتن قطعنامه شــورای امنیت سازمان ملل برای 
توقف فوری جنگ و دســتورات دیوان بین المللی 
دادگســتری برای اتخاذ تدابیری جهت جلوگیری 
از اقدامات نســل کشــی و بهبود وضعیت فاجعه بار 
انسانی در غزه همچنان به جنایات نسل کشی علیه 

ساکنان غزه ادامه می دهد.

نتایج جدیدترین نظرسنجی نشان داد:

۷۳ درصد صهیونیستها: اسرائیل در برابر حماس 
ناکام ماند

رئیس دفتر سیاســی جنبش حماس در خارج از 
فلســطین گفت که رژیم صهیونیستی برای 

جبــران شکســت خــود از کودکان 
فلسطینی انتقام می گیرد.

به گزارش ایرنا، خالد مشعل در 
پیامی که در شــبکه اجتماعی 
»ایکس« منتشر کرد، جنایت 
بامداد امروز یکشــنبه ارتش 
رژیم صهیونیستی در اردوگاه 

جبالیــا در شــمال نــوار غزه را 
محکــوم کــرد و گفت که دلاوران 

مقاومــت طعم مــرارت و ناکامی را به 
اشغالگران در نوار غزه می چشانند.

ارتش رژیم صهیونیستی در جدیدترین جنایت خود 
بامداد امروز یکشنبه با حمله به آوارگان فلسطینی 
در یک مســجد در مجاورت بیمارســتان شهدای 
الاقصی در شــهر دیرالبلــح واقع در مرکز نوار غزه 
۲۴ شــهروند فلسطینی را شــهید و ۹۴ نفر دیگر 

را زخمی کرد.
رئیس دفتر سیاســی جنبش حماس در خارج از 
فلسطین افزود: رژیم اشغالگر از نظر نظامی شکست 

خورد و اکنون از کودکان انتقام می گیرد.
مشعل از جوامع عربی در سطح جهان خواست که 
رئیس جمهور آمریکا را برای توقف جنگ تحت فشار 
قرار دهند.مشعل اضافه کرد: هر کسی که سلاح در 

دست دارد، باید مسئولیت یاری رساندن به مسجد 
الاقصی و مردم فلسطین را بر عهده بگیرد.

مشــعل تصریح کرد: علمای دینی 
باید با صدور فتوا و تحت فشــار 
قرار دادن حاکمان ]کشورهای 
اسلامی [ برای ] ایفای نقش 
نســبت به [ آنچه در غزه می 
گــذرد، قواعد بازی را تغییر 
دهند.رژیم صهیونیســتی از 
یکسال گذشته تاکنون در ادامه 
جنایات خود علیه مردم فلسطین 
بطور وحشیانه اقدام به بمباران و حمله 
زمینی به منطقه محاصره شــده نوار غزه کرد 
و از همــان آغــاز هــدف اصلی خود از جنگ علیه 
نوار غزه را بازگرداندن اسیران صهیونیستِ در نزد 
مقاومت فلسطین و نابودی جنبش حماس اعلام 
کرد اما تاکنون به هیچ یک از اهداف خود دســت 

نیافته است.
تــل آویــو با تحقیــر جامعه بین المللــی و نادیده 
گرفتن قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل برای 
توقف فوری جنگ و دســتورات دیوان بین المللی 
دادگســتری برای اتخاذ تدابیری جهت جلوگیری 
از اقدامات نســل کشی و بهبود وضعیت فاجعه بار 
انسانی در غزه همچنان به جنایات نسل کشی علیه 

ساکنان غزه ادامه می دهد.

خالد مشعل:

 هرکس سلاح دارد
 به یاری ملت فلسطین بشتابد

      دریچه
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سرویس ورزشی: تیم های تکواندوی دختران و پسران ایران 
در مســابقات قهرمانی جهان که به میزبانی کره جنوبی 

برگزار شد با کسب مدال‌های طلا، نقره و برنز عنوان 
قهرمانی دنیا را به خود اختصاص دادند.

 چهاردهمیــن دوره رقابت‌هــای تکوانــدو 
قهرمانــی نوجوانــان جهان  بــا حضور ۹۳۶ 
تکوانــدوکار از ۹۶ کشــور بــه میزبانی کره 
جنوبی در شهر چانچئون آغاز شد و بعد از ۶ 
روز رقابت بهترین‌ها در نهایت امروز یکشنبه 

۱۵ مهرمــاه با قهرمانــی تیم‌های ایران در هر 
مجموع دو گروه دختران و پسران به پایان رسید.

در گــروه دختــران، تیم ملی تکواندو از روز نخســت 
درخشــان بــود تــا جایی که یک روز پیــش از اتمام رقابت‌ها با 
چهــار طــا و یک نقره عنــوان قهرمانی را از آن خود کند. برای 
تیم دختران پرنیان نوری، آیناز نصیری، حنا زرین کمر و غزال 
هوشمند ۴ مدال طلا کسب کرده‌اند. ساغر مرادی نیز یک نشان 

نقره به دست آورد.
بعــد از دختــران ایران، کره جنوبی با یک طلا و ســه نقره نایب 
قهرمان شــد. کرواســی با یک طلا، یک نقره و دو برنز در جای 
سوم ایستاد. چین تایپه با یک طلا و یک برنز، مراکش، تونس و 
فیلیپین هم هر کدام با یک طلا در خانه‌های بعدی قرار گرفتند.

همچنین رقابت تیم پســران کشــورمان در کورس قهرمانی، از 

کــره جنوبــی میزبــان این رقابت‌هــا در روز پایانی عبور کرد و 
با وجود اشــتباه محــرز داور و حذف غیر منصفانه رادین 
زینالی، نوجوانان شایســته کشورمان با کسب سه 
مــدال طلا، یک نقــره و دو برنز عنوان قهرمانی 
را در ایــن بخش از آن خود کردند. امیرمحمد 
اشــرافی، سینا محترمی، مهدی رزمیان سه 
نشــان طلا، علی اکبر ابراهیمی مدال نقره و 
امین محمــد احمدوند به همراه امیرمحمد 

نصیر احمدی هم دو برنز کسب کردند.
کره جنوبی در بخش پســران هم با ســه طلا، 
یک نقره و یک برنز نایب قهرمان شد. ازبکستان و 
روســیه با یک طلا و یک برنز، کرواســی و یونان هم هر 
کــدام بــا یک برنز جایگاه‌های بعدی را به خود اختصاص دادند. 
تیم ملی ایران در مجموع دختران و پسران نیز با کسب ۷ طلا، 
دو نقره و سه برنز برای نخستین بار جایگاه نخست جدول توزیع 
مدال‌هــا را از آن خــود کرد. کــره جنوبی با چهار طلا، ۴ نقره و 
یک برنز دوم شــد. کرواســی با دو طلا، یک نقره و ســه برنز در 

جای سوم قرار گرفت.
تیم کشــورمان در بخش پســران پیش از این دو بار و در بخش 
دختران هم یک بار عنوان قهرمانی جهان را کســب کرده بود. 
این اولین بار اســت که تیم ایران در دو گروه دختران و پســران 

به طور همزمان قهرمان جهان می‌شود.

در کشور مهد تکواندوی دنیا؛

تیم‌های تکواندوی دختران و پسران ایران قهرمان جهان شدند
    خبر

 شکست دختران فوتبال خاتون
 مقابل استرالیا در لیگ قهرمانان آسیا

ســرویس ورزشی: نماینده فوتبال زنان ایران در مرحله دوم لیگ 
قهرمانان آسیا شکست خورد.

تیم فوتبال زنان خاتون بم در مرحله دوم لیگ قهرمانان آســیا روز 
گذشته  به مصاف ملبورن سیتی استرالیا رفت و شکست خورد.  

نماینده فوتبال زنان ایران در این دیدار با حســاب دو بر یک تن به 
شکست داد.  تیم ملبورن سیتی در نیمه اول این دیدار دو بار دروازه 
خاتون را باز کرد تا این نیمه با برتری تیم استرالیایی به پایان برسد.  
نماینــده فوتبــال ایران در دقیقه ۷۰ نیمه دوم توانســت یکی از این 
گل‌ها را جبران کند. مونا حمودی از روی نقطه کرنر توپ را ســانتر 
کرد که مســتقیم وارد دروازه حریف شــد.  خاتون در دومین مسابقه 
خود در مرحله دوم رقابت‌ها چهارشــنبه، ۱۸ مهر برابر کایااف‌ســی 

فیلیپین به میدان می‌رود.  

 جدال حساس پرسپولیس و ملوان
 به تعویق می‌افتد

ســرویس ورزشی:  دیدار حساس پرسپولیس و ملوان بندرانزلی 
در چارچوب هفته هشتم رقابت‌های لیگ برتر به تعویق می‌افتد.

طبق برنامه سازمان لیگ در چارچوب هفته هشتم رقابت‌های لیگ 
برتر خلیج فارس تیم فوتبال ملوان‌بندرانزلی از ســاعت ۱۸:۱۵ در 
ورزشگاه سیروس قایقران به مصاف پرسپولیس تهران خواهد رفت.

این در شرایطی‌است که تیم ملی فوتبال ایران ۲۴ مهر در چارچوب 
مرحلــه انتخابی جام‌جهانــی ۲۰۲۶ به مصاف تیم ملی فوتبال قطر 
خواهد رفت. از همین رو باشگاه پرسپولیس با ارسال نامه‌ای خواستار 
به تعویق افتادن این دیدار حساس شد.با پیگیری‌های خبرنگار ایرنا 
مشــخص شــد سازمان لیگ با درخواست سرخپوشان موافق کرده و 
این بازی به تعویق می‌افتد و در زمان دیگری برگزار خواهد شد.گفتنی 
است دو تیم پرسپولیس و ملوان هم‌اکنون با ۱۴ امتیاز به ترتیب در 

رده دوم و سوم جدول قرار دارند. 

دیدار برترین‌های کشتی جهان در مسکو؛

ایران با عموزاد، یزدانی، قاسمپور و زارع 
به مصاف روسیه می‌رود

ســرویس ورزشــی: تیم ملی کشــتی آزاد ایران با ترکیب اصلی خود 
در مســکو به مصاف روســیه می‌رود.طبق اعلام رسانه‌های روسیه، 
دیدار تیم‌های ملی کشــتی آزاد ایران و روســیه سوم آذر سال جاری 
در ورزشــگاه دینامو درمســکو پایتخت روسیه برگزار می‌شود.تیم 
ملی کشــتی آزاد ایران با ترکیب اصلی خود شــامل نفراتی همچون 
رحمان عموزاد، امیرمحمد یزدانی، محمد نخودی، کامران قاسمپور 

و امیرحسین زارع به دیدار روسیه می‌رود.

    خبر

:AFC سایت

  ایران - ازبکستان نبردی جذاب
A برای صدرنشینی در گروه 

سرویس ورزشی: سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا از دیدار دو تیم 
ازبکســتان و ایران به عنوان تقابل دو تیم مدعی برای صدرنشــینی 

یاد کرد.
دو رانــد ابتدایــی انتخابــی جــام جهانی در قاره آســیا با بازی‌های 
هیجان‌انگیز، نتایج شــوکه‌کننده و گل‌های شگفت‌انگیز، تماشایی 
بود. از پنجشنبه دور سوم این رقابت‌ها آغاز می‌شود و به همین خاطر 
سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا نگاهی به وضعیت سه گروه انداخته 
که قرار است شش سهمیه آسیا برای جام جهانی بعد از پایان این دور 

از رقابت‌ها مشخص شود.
A گروه

دیدار ازبکستان و ایران در ورزشگاه بنیادکار تاشکند بسیار حساس و 
تماشایی است و سرنوشت صدر جدول این گروه را مشخص خواهد 
کرد. هر دو تیم شش‌امتیازی‌اند. ازبکستان در دو بازی ابتدایی خود 
کره شمالی و قرقیزستان را شکست داده و ایران نیز مقابل قرقیزستان 
و امارات پیروز شده است. بازی حساس دو تیم، این نوید را می‌دهد که 
یک رقابت جذاب را شاهد باشیم. دو تیم در دور قبلی رقابت‌ها نیز دو 
بار برابر هم به میدان رفتند که هر دو بازی با تساوی به پایان رسید و 
برنده‌ای نداشت. با توجه به اینکه یکی یا هر دو تیم بعد از پایان بازی 
امتیاز از دســت می‌دهند، دیگر تیم‌های گروه A به دنبال کســب برد 
در بازی‌هایشــان‌اند تا اختلافشــان را با صدر کم کنند. امارات پس از 
پیروزی چشمگیر ۳-۱ مقابل قطر برابر تیم ملی ایران شکست خورد 

و حالا میزبان کره شمالی است که به امتیاز نیاز دارد.
قطر که قصد دارد برای اولین بار از راه انتخابی به جام جهانی فوتبال 
راه پیدا کند، به شدت به سه امتیاز دیدار با قرقیزستان نیاز دارد؛ چرا 
که شکست مقابل امارات و تساوی مقابل کره شمالی شرایط را برای 
این تیم سخت کرده است. قرقیزستان نیز بعد از دو شکست، در قعر 

جدول قرار گرفته و نیاز مبرمی به کسب برد دارد.
A بازی‌های پنجشنبه‌شب گروه

ازبکستان - ایران
محل برگزاری: ورزشگاه بنیادکار، تاشکند

امارات -  کره شمالی
محل برگزاری: ورزشگاه بن زاید، العین

قطر - قرقیزستان
محل برگزاری: ورزشگاه الثومه، دوحه

 رکورد تاریخی که گندوز
 برای پرسپولیس به ارمغان آورد

تیم فوتبال پرسپولیس در حالی روز گذشته موفق به شکست چادرملو 
شــد که دروازه بان الجزایری این تیم توانســت دروازه خود را بســته 

نگه دارد.
تیم‌های فوتبال پرسپولیس و چادرملو در هفته هفتم رقابت‌های لیگ 
برتر روز شــنبه ۱۴ مهر به مصاف هم رفتند که این بازی در نهایت 
با تک گل گئورگی گولســیانی به ســود سرخ‌پوشان به پایان رسید تا 
شاگردان گاریدو به رقابت خود با تیم‌های مدعی جدول ادامه دهند.

پرســپولیس با کسب این پیروزی به چهارمین پیروزی متوالی خود 
همراه با کلین شیت در فصل بیست و چهارم دست یافت و »الکسیس 
گندوز« دروازه بان الجزایری سرخ‌ها بار دیگر کاری کرد که نبود حضور 

علیرضا بیرانوند در این تیم حس نشود.
گندوز با بســته نگه داشــتن دروازه خود علاوه بر اینکه توانست آمار 
فردی خود را بهبود ببخشد، برای سیصدمین بار دروازه پرسپولیس 
را در ادوار مسابقات مختلف بسته ماند تا نام این دروازه‌بان در باشگاه 
پرســپولیس جاودانه شــود. پرسپولیس با ۳۰۰ بار بسته نگه داشتن 
دروازه خود در ادوار مسابقات، به تنها تیم لیگ برتری تبدیل شد که 

چنین آماری را از خود به ثبت می‌رساند.

دروازه‌بان گل‌گهر به فدراسیون پاسپورت داد؛

 اخباری جانشین حسینی در لیست تیم ملی؟
 شنیده می‌شود محمدرضا اخباری، دروازه‌بان آماده گل‌گهر سیرجان 
در لیســت جدید تیم ملی حضور دارد و جایگزین حســین حسینی 

می‌شود.
 در نقل و انتقالات تابســتانی بود که پرســپولیس با معضل بزرگی 
در درون دروازه مواجه شــد و به همین دلیل برای جذب محمدرضا 
اخباری از گل‌گهر سیرجان اقدام کرد. دروازه‌بانی که یک فصل دیگر 
با گل‌گهر قرارداد داشت و به همین خاطر نتوانست جانشین بیرانوند 
در پرســپولیس شود.ادامه حضور اخباری در گل‌گهر سیرجان، یک 
توفیق اجباری برای او بود. دروازه‌بان ســابق تراکتور و ســایپا طی ۶ 
هفته اخیر درخشــیده و یکی از بهترین بازیکنان لیگ بوده. او در ۶ 
بــازی گل‌گهر، تنها یــک گل دریافت کرده و دروازه‌اش فقط مقابل 
ملوان، آن هم از روی نقطه پنالتی باز شــده اســت. دیداری که هفته 

اول برگزار شد و امید نورافکن توانست دروازه گل‌گهر را باز کند.
اخباری از دقیقه ۵۲ بازی با ملوان، تا امروز دروازه‌اش را بســته نگه 
داشــته. او بعد از دریافت گل برابر ملوان، مقابل اســتقلال خوزستان، 
نساجی، مس‌ رفسنجان، هوادار و خیبر کلین‌شیت کرده و دروازه‌اش 
را بســته نگه داشــته است. طبق آمار، ۴۸۸ دقیقه از آخرین گلی که 
اخباری دریافت کرده، می‌گذرد و همین مســأله باعث شــده تا او به 

ادامه این روند و ثبت رکوردی جدید خوشبین باشد.
آمادگی اخباری اما از چشــم امیر قلعه‌نویی و کادرفنی تیم ملی دور 
نمانده. او برای اردوی جدید تیم ملی و بازی مقابل ازبکستان و قطر، 
پاسپورت خود را تحویل فدراسیون فوتبال داده و احتمالاً در لیست 
مدعوین هم قرار خواهد گرفت. با توجه به دوری حسین حسینی از 
آمادگی آرمانی، گفته می‌شود اخباری جانشین دروازه‌بان استقلال 
می‌شود و در لیست جدید تیم ملی قرار می‌گیرد.محمدرضا اخباری 
ســابقه بارها دعوت به اردوی تیم ملی در ســالیان اخیر را دارد و در 
این بخش دروازه‌بان کم‌تجربه‌ای نیست. او یکی از بازیکنان کلیدی 
گل‌گهر محســوب می‌شــود و به نظر می‌رســد مزد کلین‌شیت‌های 
متوالی خود را با دعوت به تیم ملی خواهد گرفت. گفته می‌شــود به 
جز اخباری، پاســپورت مهدی زارع، مدافع وســط جوان گل‌گهر نیز 
توســط فدراســیون فوتبال دریافت شده است. با این حال بعید است 

بازیکن جوان گل‌گهر در این اردو به تیم ملی دعوت شود.

سرویس ورزشی:رامین رضاییان بازیکن تیم فوتبال استقلال 
این روز‌ها کمی پرخاشگر شده است.

درگیری لفظی رامین رضاییان و مهرداد محمدی در دیدار شــب 
گذشته تیم‌های فوتبال استقلال و هوادار از نکات مهم این بازی بود.

پس از افشاگری در مورد درگیری لفظی رضاییان با اندونگ 
بازیکن خارجی استقلال در بازی گذشته اینبار تصاویر 

از درگیــری لفظی این بازیکن بــا مهرداد محمدی 
حکایت دارد.

رامین بعد از دربی در شرایط روحی خوبی قرار ندارد 
و شکســت در مقابل پرسپولیس و ناکامی‌های او در 
بازی مقابل تیم سابق از او یک بازیکن عصبی ساخته 
است که هر لحظه امکان درگیری با بازیکنان خودی 

و حریف را دارد.

اگر چه رامین در استقلال عملکرد بدی نداشته است 
و در تعداد گل و پاس گل عملکرد قابل قبولی داشته 
است، اما بحث‌های حاشیه‌ای این بازیکن می‌تواند 

در ادامه به استقلال ضربه بزند.
رامین رضاییان این شانس را دارد که باز هم به تیم 
ملی دعوت شود چرا که قلعه نویی از زمان حضور 
وی در اســتقلال نیم نگاهی به او دارد، اما شــاید 
این حاشیه‌ها باز هم ژنرال را از دعوت رامین به 
اردوی تیم ملی پشیمان کند.هرچند که گفته 
می شــود این 2 بازیکن شب گذشته در پایان 
بازی با هم آشتی کرده اند اما هنوز اول فصل 
است و روز های سخت در راه است و بازیکنان 

باید حرمت رفیق و رقیب را نگه دارند.

رامین رضاییان معضل جدید استقلال

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه  پايه  يک, کارت عابر بانک, 
کارت هوشمند خودرو ،

داود پزشکی با کد ملی 0320213961 شماره شناسنامه 21855 فرزند بهمن 
خودرو پژو 405Glx رنگ مشکی مدل 1383 شماره پلاک 66د853ایران89 
شماره شاسی83042379 شماره موتور12483083281به نام داود پزشکی 

در تاریخ 1403/07/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

پروانه/جواز کسب

 پروانه نظام پزشکی/دندانپزشکی عمومی به شماره 1۵۶۸۶۶،

نیلوفر نیکبخت با کد ملی 1270819828 شماره شناسنامه 1270819828 
فرزند تقــی در تاریخ 1400/07/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

پروانه/جواز کسب-- پروانه نظام پزشکی به شماره 1۵۶۶0۶،

مهدی ماندگاری با کد ملی 1130143937 شماره شناسنامه 1130143937 
فرزند محمدتقی در تاریخ 1400/07/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پايه دو
 کارت عابر بانک, کارت پايان خدمت, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو

 کارت بیمه خودرو, معاينه فنی خودرو ،

منوجهر دادو با کد ملی 1463722656 شماره شناسنامه 1410 فرزند مطلب 
خودرو پژو روا رنگ نوک میدادی مدل 1385 شماره پلاک 43ن743ایران 33 
شــماره شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ 1403/07/12 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

هاشــم اسمعیل نژاد با کد ملی 2298844011 شماره شناسنامه 379 فرزند 
محمد در تاریخ 1403/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ،

اســماعیل رجبی با کــد ملی 4899765738 شــماره شناســنامه 33 فرزند 
ابراهیم خودرو هیوندا آی بیســت رنگ ســفید مدل 1396 شماره پلاک 10 
ایران 839 و 12 شماره شاسیNAKHGH224HB104752 شماره موتور

G4LCHZ121859به نام اســماعیل رجبی در تاریخ 1399/07/08 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ،

حســین آقازاده با کد ملی 1373965266 فرزند محمدجعفر خودرو دوو سیلو 
رنگ سبز صدفی مدل 1381 شــماره پلاک 66ایران845ی71 شماره شاسی
IR81165046183 شــماره موتور855341به نام حسین آقازاده در تاریخ 

1398/07/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت کارمندی شرکت سداد ،

ســیده کوثــر قنادیــان با کــد ملــی 0480242925 شــماره شناســنامه 
0480242925 فرزند سید علی در تاریخ 1403/06/01 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

پروین ستار با کد ملی 1817201603 شماره شناسنامه 1659 فرزند محمد در 
تاریخ 1402/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پايه سه ،

رضا نورزهی با کد ملی 0100753728 شماره شناسنامه 03128888 فرزند 
عبدالله جان در تاریخ 1403/07/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت پايان خدمت, کارت خودرو ،

اصغر اندرزا با کد ملی 1911942417 شــماره شناسنامه 556 فرزند موسی 
خودرو پراید رنگ ســفید مدل 1391 شماره پلاک 96ق336 ایران 63 شماره 
شاسی شــماره موتوربه نام در تاریخ 1402/11/01 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پايه سه, گواهینامه موتور, کارت عابر بانک, کارت 
شناسايی ،

امیــر عباس محمــدی با کــد ملــی 0890525145 فرزند مهــدی در تاریخ 
1403/07/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پايه سه ،

محســن زینلی بــا کد ملــی 2296136575 فرزنــد غریب محمــد در تاریخ 
1403/07/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

حمیــد مصطفی تهرانی با کــد ملی 0082499731 فرزنــد ابراهیم در تاریخ 
1403/07/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ،

شناســنامه  شــماره   1273921143 ملــی  کــد  بــا  رســولی  محســن 
1273921143 فرزنــد محمــود خودرو پــژو پارس رنــگ بژ-متالیک مدل 
1379 شــماره پلاک 23ایران248س52 شماره شاســی79804914 شماره 
موتور22827900171به نام محسن رسولی در تاریخ 1402/06/01 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

پرویز حاجیلــو با کد ملی 0049150499 شــماره شناســنامه 5076 فرزند 
صفرعلی در تاریخ 1403/07/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

سیدکریم موسوی با کد ملی 5130060830 شماره شناسنامه 5130060830 
فرزند ســیدجمال الدین در تاریخ 1403/07/01 مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پايه سه, کارت عابر بانک, کارت پايان خدمت, کارت خودرو, 
کارت بیمه خودرو ،

محمد خســروی سوفی آباد با کد ملی 0703601199 فرزند رمضانعلی خودرو 
پراید رنگ سفید مدل 1382 شماره پلاک ایران 42 734 ج 62 شماره شاسی 
شــماره موتوربه نام در تاریخ 1403/07/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, مدارك بانكی, کارت عابر بانک ،

وحید اکبرنژاد با کد ملی 1950893219 فرزند حمید در تاریخ 1403/06/10 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجويی 

اینجناب امیرعلی عزیزی به شــماره دانشجویی 400542184 از دانشگاه علم 
صنعت مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد

یک عدد پروانه ساخت مربوط به کدپستی 7471491563 مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه  پايه  يک, 
کارت عابر بانک, کارت پايان خدمت ،

ســید علیرضا ســلیمانی با کد ملی 4979834930 فرزند موســی در تاریخ 
1403/07/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک ،

شهرام مومنی فر با کد ملی 1550508237 شماره شناسنامه 51217 فرزند 
عباس در تاریخ 1403/07/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

ملیحــه روزبهانی با کد ملی 5579369212 فرزند علی قربان خودرو پژو 206 
رنگ ســفید مدل 1393 شــماره پلاک 99 ایران 957 و 41 شــماره شاسی

NAAP13FE3EJ473773 شــماره موتور163B0027038به نام ملیحه 
روزبهانی در تاریخ 1403/04/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

حمیدرضا ســلیمانی بــا کد ملی 3931773256 شــماره شناســنامه 2710 
فرزند عزیزاله خودرو دانگ فانگ رنگ ســفید مدل 1402 شــماره پلاک 47 
ایران 442ع77 شــماره شاســیnadg3dv27ph620053 شــماره موتور
isz5205493961183به نام حمیدرضا ســلیمانی در تاریخ 1403/07/01 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه  پايه  يک, کارت 
خودرو, کارت بیمه خودرو ،

زهرا سلماسی با کد ملی 0451232518 شماره شناسنامه 3086 فرزند حسن 
خودرو کوئیک ار رنگ سفید قرمز مدل 1400 شماره پلاک 40 913 و44 شماره 
شاسیNAPX212AA1068354 شماره موتورM159325448به نام زهرا 
سلماسی در تاریخ 1403/07/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ،

مهدی اســکندری با کد ملی 2291994123 شــماره شناسنامه 1582 فرزند 
ابراهیم در تاریخ 1403/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ،

ســارا شــیردل بــا کــد ملــی 0721836003 فرزنــد مرادعلــی در تاریخ 
1403/05/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

جهانگیــر احمــدی زاده با کــد ملــی 0053107349 فرزند ناصــر در تاریخ 
1403/07/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

ســیده مریم حســینی بیجاربســته ســری با کد ملی 2722617961 فرزند 
ســیدمحمود در تاریخ 1403/06/21 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت ملی هوشمند ،

محمد واحدی با کد ملی 5459694787 فرزند غلامرضا در تاریخ 1403/04/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پايه دو, کارت پايان خدمت, کارت خودرو ،

فرج اله ســرابی با کد ملی 6368846224 فرزند یداله خودرو پژوپارس رنگ 
نوک مدادی مدل 1390 شــماره پلاک 68/628 ب61 شــماره شاسی شماره 
موتوربــه نام در تاریخ 1403/06/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

سند کمپانی ،

امید صدیقی فر با کد ملی 5999743192 شــماره شناســنامه 527 فرزند 
خداکرم خودرو پژو405 رنگ سفید مدل 1399 شماره پلاک 978س25 شماره 
شاسیNAAM31FE3LK510071 شماره موتور164B0275262به نام 
امید صدیقی فر در تاریخ 1403/04/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی هوشمند ،

امیــده کردمهنه با کد ملی 0829362691 شــماره شناســنامه 211 فرزند 
افراسیاب در تاریخ 1402/10/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پايه سه, کارت عابر 
بانک ،

مسلم قزوینه با کد ملی 4000319450 فرزند زرعلی در تاریخ 1403/07/05 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

سید مجید الهایی با کد ملی 1751545695 شماره شناسنامه 10791 فرزند 
ســید عباس الهایی در تاریــخ 1403/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
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طی ۶ ماه نخست امسال انجام شد؛

 جابه‌جایی بیش از ۳۳۰ هزار گردشگر 
از اسکله‌های بندرترکمن و بندرگز

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه : سرپرست بنادر و دریانوردی 
استان گلستان از جابه‌جایی ۳۳۷ هزار و ۹۸۷ مسافر و گردشگر از بندرترکمن 

و بندرگز به جزیره آشوراده و خلیج گرگان خبر داد.
ســید محســن طیرانی گفت: طی ۶ ماه نخســت امسال ، بیش از ۳۳۰ هزار 
گردشگر از اسکله‌های بندرترکمن و بندرگز جابه‌جا شده‌اند. وی افزود: پس 
از لایروبی خلیج گرگان و اســکله بندرترکمن و جزیره آشــوراده، شاهد بالا 
آمدن سطح آب در خلیج و افزایش فعالیت‌های دریانوردی در استان گلستان 
هستیم. طیرانی ادامه داد: از تاریخ یکم فروردین ۱۴۰۳ تا ۳۱ شهریور، تعداد 
۳۳۷ هزار و ۹۸۷ مسافر و گردشگر طی ۸۴ هزار و ۱۸۸ سرویس شناور برای 
تردد در آب‌های خلیج گرگان از اســکله‌های بندرترکمن و بندرگز اســتفاده 
کردنــد. وی همچنیــن به حفظ ایمنی دریانوردی اشــاره کرد و گفت: این 
تردد بدون وقوع هیچ‌گونه ســانحه دریایی انجام شــده است  سرپرست بنادر 
و دریانوردی استان گلستان با تأکید بر ظرفیت‌های بالای استان در صنعت 
گردشــگری دریایی، افزود: طرح‌های گردشــگری مورد حمایت قرار دارند و 

از هرگونه طرح گردشگری و سرمایه‌گذاری در این حوزه حمایت می‌شود.

با حضور استاندار البرز :

 5 طرح عمرانی اجتماعی
 در فردیس به بهره برداری رسید

کرج-مهیا حسن آبی، خبرنگارعصررسانه : پنج طرح عمرانی، ورزشی، 
اجتماعی و فرهنگی  با حضور اســتاندار البرز در شهرســتان فردیس به بهره 

برداری رسید.
 این طرح‌ها شامل گرمخانه شهرداری، اردوگاه بازپروری معتادان و قرائت خانه 
در شهر فردیس و یک بوستان تفریحی و خانه کشتی شهید آیت الله رئیسی 
در مشــکین دشــت اســت که با اعتبار ۷۲۱ میلیارد ریال مورد بهره برداری 
قرار گرفتند. اســتاندار البرز در آیین گشــایش طرح‌های عمرانی شهرستان 
فردیس گفت: اکنون ۲ هزار و ۲۰۰معتاد متجاهر در مراکز ماده ۱۶ استان 
نگهداری می‌شوند و مجموعه اقدامات شاخص و کم نظیر استان البرز در قالب 
قرارگاه اجتماعی منجر به کاهش ۲۴ درصدی جرائم و همچنین آسیب‌های 
اجتماعی شده است. مجتبی عبداللهی افزود: همواره با شروع فصل زمستان 
شــهرداری‌ها ماموریت‌های خاصی با عنوان مسئولیت‌های اجتماعی دارند 
که به همین منظور مجموعه گرمخانه‌ای شــهرداری فردیس احداث و پس 
از تجهیز راه اندازی شــد. وی افزود: اردوگاه بازپروری معتادان نیز با هدف 
جمع آوری، ساماندهی و درمان معتادان متجاهر و رفع موانع راه اندازی شد 
تا مسیری برای زندگی دوباره افراد آسیب دیده فراهم شود. براساس ارزیابی 
ســتاد مبارزه با مواد مخدر کشــور، البرز به عنوان اســتان برتر در ساماندهی 
و جمع آوری معتادان متجاهر و ســاماندهی آنها تشــخیص داده شده است. 
عبداللهی در زمینه فعالیت‌های اجتماعی و قرارگاه اجتماعی اســتان گفت: 
این فعالیت‌ها موجب شده تا کاهش بسیاری از آسیب‌های اجتماعی مانند 
طلاق در البرز باشیم زیرساخت‌ها باید در شهرستان فردیس و مشکین دشت 

با توجه به تراکم بالای جمعیت هرچه سریع‌تر تقویت شود.
وی از شهرداران فردیس و مشکین دشت خواست تا در راستای ارتقا و توسعه 
زیرســاخت‌ها و ســرانه‌ها بویژه در حوزه آموزش و پرورش، بهداشت و درمان 
و اماکن ورزشی بسته‌های تشویقی اعم از اعطای پروانه رایگان و اختصاص 

اراضی مناسب را داشته باشند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد :

 مشهد به ۲۸۸ هزار متر مکعب مخزن
 ذخیره آب نیاز دارد

مشــهد-ایرج آدینه ،خبرنگارعصررسانه : مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب مشــهد گفت: کلانشــهر مشــهد برای ذخیره سازی آب تا افق سال 

۱۴۲۰ به ساخت ۲۸۸ هزار متر مکعب مخزن نیاز دارد.
حسین اسماعیلیان گفت: حجم مخازن آب موجود در شهر مشهد از پنج هزار 
متر مکعب تا ۶۰ هزار متر مکعب متفاوت است که در ۲۰ پهنه شهر ساخته 
شــده اســت.وی اضافه کرد: هم اکنون حجم ذخیره آب مخازن این پهنه ها 
۸۰۰ هزار متر مکعب است که با استفاده از این حجم ذخیره مواردی از جمله 
کنترل فشــار آب مناطق مختلف و کاهش فشــار آب زمان های اوج مصرف 
مدیریت می شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد گفت: ساخت هر 
متر مکعب مخزن ذخیره آب با برآورد بودجه‌ای در زمان کنونی ۵۰ میلیون 
ریال هزینه دارد و کمبود اعتبار از مشکلات این شرکت است و برای ساخت 
۲۸۸ هزار متر مکعب مخزن، ۱۴ هزار و ۴۴۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است. 
هم اکنون بخش قابل توجهی از آب مشــهد از طریق منابع ســطحی و چهار 
ســد »دوســتی، ارداک، طرق و کارده« تامین می شود و حدود ۱۵ درصد از 

حجم ذخیره سدهای مشهد دارای آب است.

معاون پژوهشی سازمان جهاد دانشگاهی دانشگاه تهران:

فولاد مباركه دانش را محور فعالیت‌های 
خود قرار داده است

اصفهان-احســان عالیخانی،خبرنگارعصررسانه :  معاون پژوهشی 
ســازمان جهاد دانشــگاهی دانشــگاه تهران طی بازدید بســیار خوبی که از 
واحدهای آهن‌ســازی، فولادســازی و ریخته‌گری، نورد ســرد و گرم فولاد 

مبارکه داشتیم به وجود چنین صنعتی در کشورمان افتخار کردیم. 
زهره طاهرخانی، معاون پژوهشی سازمان جهاد دانشگاهی دانشگاه تهران، که 
به همراه جمعی از دیگر مسئولان و اساتید این دانشگاه از فولاد مبارکه بازدید 
می‌کــرد در مصاحبــه با خبرنگار فولاد با اشــاره به زمینه‌های همکاری جهاد 
دانشــگاهی تهران با حوزه صنعت فولاد گفت: در ســه حوزه با فولاد مبارکه 
به‌طور مســتقیم همکاری داریم و به‌طور مشــخص طی این بازدید، به‌گونه‌ای 
برنامه‌ریزی کردیم که ارتباط جهاد دانشگاهی تهران را با این صنعت گسترده‌تر 
و پروژه‌های مشــترک جدیدی را در راســتای پیشرفت صنعت فولاد کشور با 
فولاد مبارکه آغاز کنیم. وی از علوم انسانی و مسئولیت‌های اجتماعی به‌عنوان 
اولین حوزه همکاری جهاد دانشــگاهی تهران با فولاد مبارکه نام برد و گفت: 
ان‌شاءالله در همین زمینه کنفرانسی را در آذرماه در دانشگاه تهران به‌صورت 
مشــترک در زمینه مســئولیت‌های اجتماعی در صنایع بزرگ کشور برگزار 
می‌کنیم. طاهرخانی افزود: علاوه بر این در دو حوزه مواد فلزی و مواد شیمیایی 
ازجمله حلال‌ها و انواع چســب‌هایی که در فرایند تولید ازجمله گندله‌ســازی 
کاربرد دارند نیز با فولاد مبارکه زمینه‌های همکاری وجود دارد و در این بازدید، 
زمینه‌های همکاری در دو بخش یادشده را مورد بررسی و تبادل‌نظر قرار دادیم.

    خبر

اردبیل- اسدالله فولادی ، خبرنگارعصررسانه 
:  مدیرعامل شرکت کشت و صنعت و دامپروری 
مغان اعلام کرد: با آغاز روند تولید هفت رقم 
بذر مرغوب و اســتاندارد، مجتمع تولیدی 
کشــت و صنعت مغان به قطب صادرات بذور 

کشاورزی تبدیل می‌شود. 
صمد بهزاد در جریان بازدید رئیس دادگستری استان 
اردبیل از شــرکت کشــت و صنعت و دامپروری مغان با 
تاکیــد بر اهمیت تولید و صــادرات بذور زراعی گفت: 
صادرات بذور کشــاورزی با برند مغانه به کشــورهای 
منطقه و کشورهای آسیای میانه جزو اهداف این شرکت 
تعریف شــده و این امر علاوه بر ارزآوری ، وابســتگی 

بازارهای کشاورزی هدف به ایران را به دنبال دارد.
وی با اشاره به اقدامات انجام گرفته در خصوص تولید 
هفت رقم بذر از جمله تولید ســه رقم بذر ذرت، ۲ 
رقم بذر پنبه، یک رقم بذر سویا و یک رقم بذر بادام 
زمینی در شرکت ملی کشت و صنعت و دامپروری 
مغان بیان کرد: بذور کشاورزی مرغوب و استاندارد 
با برند مغانه شــرکت کشــت و صنعت و دامپروری 
مغــان در حال تولید اســت و عــاوه بر تامین نیاز 
داخلی، قابلیت صادرات به کشورهای دیگر را دارد.

بهزاد ادامه داد: تولید این هفت رقم بذر باکیفیت و با 

برند مغانه در کشت و صنعت مغان با همکاری شرکت 
ازمیر ارمغان ترکیه آغاز شده است و نخستین بذر 
تولیدی در این مجتمع کشــاورزی امسال به دست 

زارعان داخلی می‌رسد.
وی همچنین اصالت، اســتاندارد و ســامت را سه 
مولفه مدنظر کشت و صنعت مغان در تولید بذر در 

این مجتمع تولیدی و تحقیقاتی کشور ذکر کرد و 
گفت: این بذرهای تولیدی با برند ایرانی مغانه روانه 

بازارهای داخلی و خارجی خواهد شد.
مدیرعامل شرکت کشت و صنعت و دامپروری مغان 
با اشاره به ایجاد بانک بذر محصولات کشاورزی در 
این واحد تولیدی برای تامین بخشــی از نیاز کشور 

و خود شــرکت به بذر مرغوب و نهاده اصلی تولید، 
اضافه کرد: ســالانه بالغ بر پنج هزار و ۲۳۰ تن بذر 
مرغوب گندم و ذرت در شــرکت کشــت و صنعت و 

دامپروری مغان تولید می‌شود.
وی حفظ تنوع ژنتیکی در عرصه کشاورزی و تامین 
بذر مرغوب را برای توسعه کشاورزی علمی و نوین 
بسیار مهم خواند و گفت: برای همین منظور شرکت 
کشــت و صنعت و دامپروری مغان ایجاد بانک بذر 
را کلید زده و با جدیت این هدف را دنبال می‌کند.

بهزاد، تولید مشــترک بذر محصولات کشاورزی با 
همکاری شرکت ترکیه را اقدامی در راستای تولید 
بذر محصولات راهبردی کشور عنوان کرد و افزود: 
تولیــد و مصرف بذر مرغوب، یکــی از راهکارهای 
اساسی افزایش بهره‌وری و ارتقای راندمان تولید در 
عرصه کشــاورزی به شمار می‌رود. وی تاکید کرد: 
خودکفایــی در حوزه‌های زراعی و تامین بذر نقش 
چشمگیری در استقلال کشور دارد و تجربه نیز نشان 
داده که تولید بیش از پیش به امنیت غذایی کشور 
انجامیده و حتی به اقتدار غذایی منجر شــده و بر 
همین اســاس شرکت کشت و صنعت مغان تلاش 
خود را برای تولید بذر به منظور تامین نیاز کشور و 

حتی صادرات آن متمرکز کرده است.

مدیر عامل: 

کشت و صنعت مغان به قطب صادرات بذور کشاورزی تبدیل می شود

اهواز-هزاریان،خبرنگارعصررســانه : شــهردار اهواز گفت: 
قرارداد متروی اهواز دو سه هفته دیگر منعقد می‌شود.

رضا امینی در مانور دفع آب‌های سطحی که امروز در بوستان مالیات 
اهواز برگزار شــد، گفت: عملیات اجرایی بخشــی از طرح جامع دفع 
آب‌های سطحی به طول ۱۱.۵ کیلومتر که ۲ هزار هکتار از مساحت 

شهر را تحت پوشش قرار می‌دهد را امروز شروع می‌کنیم.
او بــا اشــاره به تعیین ۱۸ ماه بــرای اجرای این پروژه، افزود: انتظار 
می‌رود پیمانکار سریع‌تر این کار را انجام دهد تا اثرگذاری طرح را 
در بارندگی‌های امسال ببینیم. بخشی از طرح امسال و بخشی در 
سال آینده تمام می‌شود و باید تا سال آینده کاملا تکمیل شده باشد.

شهردار اهواز اضافه کرد: شناسایی نقاط آبگیر در سال گذشته انجام 
شــد. طرح جامع دفع آب‌های ســطحی امســال در سه زون اصلی 
کلنگ‌زنی می‌شود؛ بخش اصلی در منطقه ۷ در مناطق منبع آب، 
کوی رمضان، سپیدار، بلوار شهید هاشمی با هدایت آب‌های سطحی 
به سمت نهر مالح است و بخشی هم مناطق ۴ و ۵ را پوشش می‌دهد. 

امیدواریم با این طرح و طرح قبلی شاهد کاهش آبگرفتگی باشیم.
امینــی گفــت: در این طرح با لوله‌گذاری در محدوده خیابان کارگر 
از میــدان مالیــات تا میدان کارگر و ســاخت کانــال و جوی روباز، 

آبگرفتگی دفع می‌شود.
او یادآور شد: از قدیم شبکه دفع فاصلاب اهواز مشترک بوده است و 
در فصل بارندگی دفع آب‌های سطحی را انجام داده است اما خروجی 

آن برای نیاز شهر کافی نیست؛ با تکمیل این طرح می‌توانیم شاهد 
آبگرفتگی کمتری باشیم. طرح دفع آب‌های سطحی در بهشت‌آباد 

و کیان‌آباد هم در آینده نزدیک کلنگ‌زنی می‌شود.
شــهردار اهواز با اشــاره به حمایت دولت در رفع مشکل پروژه قطار 
شــهری عنوان کرد: قرارداد متروی اهواز دو ســه هفته دیگر منعقد 
می‌شود. در این دوره اقدامات خوبی در حوزه تامین ناوگان اتوبوسرانی 
و نوسازی تاکسیرانی و همچنین هوشمندسازی و نصب دوربین‌های 
نظارت تصویری شده است. همچنین در زمینه آسفالت محله‌های 

کم‌برخوردار و محله‌های مرکزی انجام شده است.
او افزود: پروژه زیباسازی حاشیه کارون در یک محدوده ۱۸ هکتاری 

در آینده نزدیک کلنگ‌زنی خواهد شد.  
امینی با اشاره به هزینه بالای جمع‌آوری نخاله‌ها از سطح شهر گفت: 
با هزینه جمع‌آوری نخاله‌های ساختمانی در یک سال، می‌توان یکی 
از رمپ و لوپ‌های یکی از پل‌های روی رودخانه کارون را ساخت و 

دسترسی ترافیک را تسهیل کرد.

شهردار:قرارداد مترو اهواز تا ۳ هفته آینده منعقد می‌شود

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی شهرستان ازنا-سری )102( جمعی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی ازنا مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان 
محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت 
آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام 
متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به 
مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست .
به  نسبت  حسین«  »سید  فرزند  موسویان«  مهدی  »سید  ۱ – تقاضای 
»ششدانگ یکباب ساختمان« بمساحت »450.0۳« مترمربع پلاک شماره 
»906« فرعی مجزی شده از »۳۱« اصلی واقع در بخش »2« خروجی از 

مالکیت مالک اولیه »حسن اسداللهی و رضا حسین شیخی«
 2- تقاضای »جمعه اشکش« فرزند »علی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی« بمساحت »۱694۱.52« مترمربع پلاک شماره »۱80« فرعی 
مجزی شده از »49« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه 

»خود متقاضی«
۳- تقاضای »جمعه اشکش« فرزند »علی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی« بمساحت »24460.9۱« مترمربع پلاک شماره »۱79« فرعی 
مجزی شده از »49« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه 

» خود متقاضی«
4 - تقاضای »جمعه اشکش« فرزند »علی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی« بمساحت »474۱.4۱« مترمربع پلاک شماره »۱78« فرعی مجزی شده 
 از »49« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«

5 - تقاضای »جمعه اشکش« فرزند »علی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی« بمساحت »۱۱92.۱۱« مترمربع پلاک شماره »۱77« فرعی مجزی شده 
 از »49« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«

6- تقاضای »جمعه اشکش« فرزند »علی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی« بمساحت »۱۳882.97« مترمربع پلاک شماره »۱76« فرعی مجزی 
 شده از »49« اصلی واقع در بخش »2« خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«

7 - تقاضای »جمعه اشکش« فرزند »علی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی« بمساحت »2462.۱4« مترمربع پلاک شماره »۱75« فرعی مجزی شده 
 از »49« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«

8 - تقاضای »نوراله خاکباز« فرزند »ناد علی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی«   بمساحت »57۳6.46« مترمربع پلاک شماره »۱۳25« فرعی 
مجزی شده از »40« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه 

»نادعلی خاکباز«
9 - تقاضای »قاسمعلی ترک« فرزند »لطفعلی« نسبت به »ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی«  بمساحت »29۳62.۱7« مترمربع پلاک شماره »۱04« 
فرعی مجزی شده از »25« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک 

اولیه »لطفعلی ترک«
۱0- تقاضای »علی پور تاجدینی« فرزند »مهدیقلی« نسبت به »ششدانگ 
یکباب ساختمان« بمساحت »209.89« مترمربع پلاک شماره »۱688« فرعی 
مجزی شده از »27« اصلی واقع در بخش »2« خروجی از مالکیت مالک اولیه 

»محمد بابایی«   
تاریخ انتشار نوبت اول  : )۱40۳/07/0۱(       نوبت دوم:  )۱40۳/07/۱6(

يوسف خیری- ريیس اداره ثبت اسناد و املاک
 شهرستان ازنا

آگهی مزايده اموال غیر منقول)اسناد ذمه(
به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱40۳00۱09 مقدار۱- سه دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 

به شماره پلاک ثبتی ۳ فرعی از 4۳9 اصلی ، مفروز و مجزا شده از اصلی مذکور واقع در بخش 08 گیلان 
حوزه ثبت ملک انزلی استان گیلان به مساحت ۳67.02 متر مربع )سیصد و شصت و هفت مترو سه 
دسی متر مربع ( متن ملک مورد ثبت بصورت یک قطعه زمین مشتمل بر چهار باب مغازه و یکبابخانه 
میباشد بنشانی بندر انزلی، خیابان صفایی بازارچه حاج سید محمد نجفی روبه روی کوچه خوشحال که 
سند مالکیت سه دانگ از ششدانگ آن بنام مرحوم مسعود حبیبی اسکو کلایه صادر گردیده به انضمام 
کلیه مستحدثات و منضمات و متعلقات شرعیه و عرفیه محدود به حدود شمالا دیواریست به طول ۱5.60 
شرقا دیواریست به طول 2۳.9۱ متر جنوبا پی مشترک به طول ۱4.96 متر غرباً: دیواریست ۱۱.2۱ و 
۱2.65 متر به قطعه اول تفکیکی 2- ششدانگ پلاک ثبتی بشماره ۳ فرعی از 650 اصلی ، مفروز و مجزا 
شده از فرعی از اصلی مذکور، واقع در بخش 08 گیلان حوزه ثبت ملک انزلی استان گیلان به مساحت 
5۱ متر مربع )پنجاه و یک متر مربع ( بنشانی بندر انزلی ، بلوار آیت ا... نجفی روبه روی کوچه ارشاد 
۱ که سند مالکیت ششدانگ آن بنام مرحوم مسعود حبیبی لسکو کلایه صادر گردیده به انضمام کلیه 
مستحدثات و منضمات و متعلقات شرعیه و عرفیه محدود به حدود شمالا بی به دیوار بطول )60 / ۱6( 
شانزده متر و شصت سانتیمتر به باقیمانده ششصد و پنجاه و یک اصلی شرقا دیواریست بطول )6/80( 
شش متر و هشتاد سانتیمتر به شارع عام )خیابان قدیم غازبان( جنوبا دیواریست بطول )۱5/00( پانزده 
متر به شماره دو فرعی از ششصد و پنجاه اصلی غربا: فاقد حد پلاکهای ثبتی مذکور در قبال طلب مهریه 
خانم بهاره زاداکبری مقدم تیسه برابر سند ازدواج بشماره ۱7227 مورخ ۱۳80/08/۱4 که در دفترخانه 
ازدواج شماره ۱۳ و طلاق شماره 6۳ شهر بندر انزلی استان گیلان مبادرت به صدور اجرائیه گردید در قبال 
تعداد ۳58 عدد سکه تمام بهار آزادی و به دلیل عدم پرداخت بدهی از سوی ورثه مدیون پرونده اجرایی 
آقای محمدرضا حبیبی لسكوكلایه پلاکهای ثبتی فوق در قبال مطالبات بستانکار و حقوق دولتی به شرح 
زیر از طریق مزایده بفروش می رسد. بموجب گزارش مأمور اجرا و کارشناس رسمی دادگستری۱- سه 
دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به شماره پلاک ثبتی ۳ فرعی از 4۳9 اصلی، مفروز و مجزا شده از 
اصلی مذکور واقع در بخش 08 گیلان حوزه ثبت ملک انزلی استان گیلان به مساحت ۳67.0۳ متر مربع 
)سیصد و شصت و هفت مترو سه دسی متر مربع ( متن ملک مورد ثبت بصورت یک قطعه زمین مشتمل 
بر چهار باب مغازه و یکبابخانه میباشد بنشانی بندر انزلی، خیابان صفایی بازارچه حاج سید محمد نجفی، 
روبه روی کوچه خوشحال که در روز بازدید ملاحظه گردید که ملک تعرفه شده بصورت یک قطعه زمین 
است محصور مشتمل بر اعیان 4 باب مغازه و یک باب خانه ویلایی میباشد که اعیانات در ضلع شمالی 
ملک واقع شده و قدمت اعیانات احداثی بیش از ۳0 سال است. واحد مسکونی در مرحله بهره برداری 
میباشد. همچین یک باب مغازه در منتهی الیه ضلع شمال غربی در اجاره مستاجر میباشد و به شغل مرغ 
فروشی ) سویر مرغ یاس ( فعالیت دارد و به باب مغازه دیگر بر اساس تحقیقات بعمل آمده فاقد فعالیت 
هستند و درب آنها نیز بسته است و امکان بازدید از داخل سه باب مغازه وجود ندارد. مغازه مرغ فروشی با 
بر حدود ۳/۳0 متر و عمق حدود 4/85 متر) مساحت تقریبی ۱6 متر مربع( با ارتفاع 2/80 متر و پوشش 
کف موزائیک و دیوارها سرامیک و زیر سقف کمپارس با درب ورودی الومینیومی مشبک و کرکره حلبی 
میباشد. با توجه به اندازه گیری بعمل آمد از بیرون طول بر هر باب مغازه برابر ۳/۳0متر )جمعا برای 4 باب 
مغازه برابر ۱۳/20 متر( میباشد و طول درب ورودی دولنگه بازشوی اهنی واقع در ضلع شمال شرقی ملک 
که جهت دسترسی به فضای مسکونی پیش بینی شده برابر 2/40 متر است. دهنه ورودی مغازه ها کرکره 
حلبی و با توجه به اینکه دهنه مغازه ها با هم برابر هستند بر اساس بازدید از بیرون به نظر می رسد که 
مساحت 4 باب مغازه با هم برابر بوده و هر باب مغازه حدود ۱6 متر مربع مساحت داشته باشد. برابر برسی 
بعمل آمده سر قفل مغازه ها قبلا فروخته شده است. ضمنا ساختمان مسکونی در پشت مغازه ها )ضلع 
جنوبی مغازه ها (واقع شده و چسیده به آنها می باشد و سربندی واحدهای تجاری با ساختمان مسکونی 
متصل و به صورت شیروانی چوبی با پوشش حلب است. حدود اربعه ملک در محل با حدود اربعه مندرج در 
وضعیت ثبتی صادره مطابقت دارد. 2-ششدانگ پلاک ثبتی بشماره ۳ فرعی از 650 اصلی، مفروز و مجزا 
شده از فرعی از اصلی مذکور، واقع در بخش 08 گیلان حوزه ثبت ملک انزلی استان گیلان به مساحت 5۱ 
متر مربع) پنجاه و یک متر مربع(  بنشانی بندر انزلی ، بلوار آیت ا... نجفی روبروی کوچه ارشاد۱ که ملک 
تعرفه شده به صورت یک قطعه زمین غیر محصور و فاقد اعیان می باشد که هیچگونه عوارض و یا دیوار 
و نشانه ای از گوشه ها و حدود ملک در محل مشاهده نگردید و شواهد و نخاله های ساختمانی حاصل از 
تخریب در ملک تعرفه شده و قطعات همجوار تخریب و تسطیح شده است حد شرقی ملک متصل به بلوار 
ایت ا ... نجفی می باشد پلاک های ثبتی فوق الذكر بموجب نظریه شماره ۱40۳050۱859۳00۱۱۱8 
مورخه ۱40۳/05/04 کارشناس رسمی دادگستری ترتیب به مبالغ 20/000/000/000 ریال و مبلغ 
۱9/000/000/000 ارزیابی و بهای آن قطعیت یافته و از طریق مزایده در روز شنبه مورخ ۱40۳/07/28 
از ساعت 9 صبح الی ۱2 ظهر در بندر انزلی خیابان تکاوران اداره ثبت اسناد و املاک بندر انزلی به فروش 
می رسد و مزایده پلاکهای ثبتی مقدار۱-سه دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به شماره پلاک ثبتی 
۳ فرعی از 4۳9 اصلی، مفروز و مجزا شده از اصلی مذکور واقع در بخش 08 گیلان و2- ششدانگ پلاک 
ثبتی بشماره ۳ فرعی از 650 اصلی، مفروز و مجزا شده از فرعی از اصلی مذکور، واقع در بخش 08 گیلان 
بترتیب از مبلغ 20/000/000/000 ریال و مبلغ ۱9/000/000/000 ریال ارزیابی قطعیت یافته شروع و 
به بالاترین مبلغ پیشنهادی نقداً فروخته خواهد شد. مزایده حضوری است و شرکت در جلسه مزایده برای 
عموم آزاد و منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و تحت شناسه 
واریز اعلامی) به سپرده ثبت به شماره IR970۱000040520۱۳2075۳607۱ نزد بانک مرکزی با 
شناسه واریز9۳4۱08552۱۱۱7500۱00۱40002۳۱550   ( و حضور خریدار با نماینده قانونی او در 
جلسه مزایده است. لذا خریدار و یا خریداران می بایست تا قبل از پایان وقت مزایده اصل فیش واریزی 
مبلغ ودیعه ده درصد به نام خود را به همراه درخواست کتبی به واحد اجرا تسلیم و ثبت نمایند. همچنین 
استرداد وجوه از دهم ماه بعد قابل اجرا می باشد. ضمنا برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش 
را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت 
مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه 
واریز خواهد شد. در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید میگردد و هزینه 
های قانونی برابر مقررات وصول خواهد شد. این آگهی پس از تایید نهایی فرآیند مزایده و ارسال آگهی در 
سایت آگهی های سازمان ثبت قرار خواهد گرفت و به منزله انتشار آگهی در روزنامه کثیر الانتشار محلی 
است. ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد. مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و 
مکان مقرر برگزار خواهد شد. زمان انتشار آگهی در سایت سازمان روز پنجشنبه مورخه ۱40۳/07/۱2 و 

زمان انتشار آگهی در روزنامه الکترونیکی :روز دو شنبه مورخ ۱40۳/07/۱6 
 کفیل مدير اجرا واحد اجرای اسناد رسمی -حسین اسلامی

آگهی مفقودی
رشته   97۱96۳700۱ شماره  به  دانشجوئی  کارت 
شمال  راهبرد  دانشگاه  از  کارشناسی  مقطع  حقوق 
متعلق به خانم محبوبه دانافر فرزند احمد به کدملی 
0062724۱85 مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
رنگ  به   ۱۳8۳ مدل  پراید  سواری  مالکیت  شناسنامه 
س24- پلاک 429  شماره  به  متالیک  تیره  ای  سورمه 

شاسی  شماره  به  موتور 00596۳94  شماره  به  ایران76 
S۱4۱2282۱49094 متعلق به نوید تقوی مفقود وازدرجه 

اعتبار ساقط می باشد.

گرگان- زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه : مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای گلســتان گفت:به منظور جلوگیری از بروز تصادفات و حفظ 
جان کاربران جاده ای، به احداث دوربرگردان های عریض و اســتاندارد در 

طول راه ها نیاز داریم.
عادل مصدقی گفت: در حال حاضر ۱۲۰ دستگاه دوربرگردان در سطح راه‌های 
استان موجود است که ۵۶ فقره به شکل نوک منقاری، ۴۵ فقره دوربرگردان 
عریض و استاندارد و ۱۹ فقره بصورت چپگرد و راستگرد هستند.به گفته وی، 
از آنجایی که احداث دوربرگردان‌های عریض و استاندارد نقش بسیار موثری 
در کاهش تصادفات جاده‌ای بخصوص در مناسبت‌های مختلف برای حفاظت 
از جان کاربران جاده‌ای دارد، اهمیت ساخت آنها را بویژه برای دو قشر آسیب 
پذیر موتورسواران و عابرین پیاده در یک نقطه می‌رساند.مصدقی با بیان اینکه 
طی چند سال اخیر ساخت و احداث ۱۰ دوربرگردان عریض و استاندارد در 
استان مصوب شده بود، گفت: تمامی آنها با برآورد به روز اعتباری هر کدام 
به مبلغ ۳۰ میلیارد تومان اجرا شــدند. مصدقی ادامه داد: از ســال گذشــته 
تاکنون نیز مجوز احداث ۴ دوربرگردان عریض و استاندارد دیگر شامل قرق، 
دلند، نودیجه و ایلوار در استان گرفته شده که قرق و دلند ۷۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی دارند و نودیجه و ایلوار در حال تجهیز کارگاه برای احداث هستند.

رئیس پلیس راه گلســتان هم آماری از میزان تصادفات جاده‌ای اســتان ارائه 
کرد و گفت: در ۶ ماهه سال ۱۴۰۳ تعداد فقرات تصادفات فوتی در استان به 
نسبت مدت مشابه سال قبل ۶ درصد کاهش را نشان می‌دهد. محمود شهرکی 
با اشاره به کاهش ۶ درصدی تصادفات فوتی استان در ۶ ماهه امسال، گفت: 
احداث دوربرگردان‌های استاندارد در نزدیکی مناطق مسکونی و همچنین 
نصب سرعتکاه‌ها و تابلو‌ها و علائم رانندگی، نقش موثری در کاهش تصادفات 

جاده‌ای ۶ ماهه بویژه در شرق استان داشته است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان :

 گلستان نیازمند احداث
  دوربرگردان های عریض

 و استاندارد  است



منشور اخلاقی
انتشار د‏ قیق و بد‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏ ، خود‏ د‏ اری از تهمت و افتراء د‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏ قانه و حرفه ای د‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏ اف این رسانه می‌باشد‏ .

پولیتیکو بررسی کرد‏ ؛

صاحب امتیاز: حمید‏میرزایی نژاد‏ 
مد‏ یر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سرد‏ بیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محجوب
 سازمان شهرستانها و آگهی ها :

 02166461770  -  02166973983

چاپخانه: چاپ کارگر      66817316-17
 www. AsreRasaneh .ir:نشانی الکترونیک
 info@ AsreRasaneh .ir:پست الکترونیک
 نشانی:  تهران - خیابان ابوریحان- خیابان شهد‏ ای ژاند‏ ارمری
 نرسید‏ ه به خیابان فلسطین- پلاک 11 طبقه د‏ وم
 کد‏پستی: 1315784763       شماره تماس: ۶۶۹۷۳۸۱۷ - ۰۲۱

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر
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تفاهم نامه سه جانبه همکاری شهرداری شهرهای شيراز، يزد و اصفهان 
با عنوان »مثلث طلايی گردشگری ايران« منعقد و با حضور شهرداران و 

رؤسای شوراهای اسلامی اين کلانشهرها امضا شد.
فرهنگ، زيارت و سلامت اشتراکات 
۳ کلان شهر مثلث گردشگری هستند

شهردار کلان شهر شيراز در آيين امضای تفاهم نامه سه جانبه مثلث طلايی گردشگری 
ايران بين سه شهر تاريخی شيراز، يزد و اصفهان ضمن گراميداشت ياد و خاطره شهدای 

مقاومت اظهار کرد: مقاومت پرتوان تر از گذشته به راه خود ادامه می دهد.
محمدحسن اسدی افزود: امروز مقرر بود سومين همايش ملی سرمايه گذاری به ميزبانی 
شيراز با حضور 5 سفير خارجی برگزار شود اما به علت اينکه از دو شب گذشته تاکنون 

پروازها لغو شد اين همايش برگزار نشد و به زمان ديگری موکول شد.
اصفهان  و  يزد  شهرهای  اسلامی  شوراهای  رؤسای  و  شهرداران  حضور  از  وی 
تفاهم نامه طلايه داران  انعقاد  شاهد   و  رسيد  مقرر  موعد  کرد:  تصريح  و  قدردانی 
در  و  هستيم  اصفهان  و  يزد  شيراز،  تاريخی  شهر   3 ميان  ايران  گردشگری 
موضوعات  اهداف،  و  است  شده  پيش بينی  ساله   4 زمانی  بازه  تفاهم نامه  اين 
است. شده  ديده  تدارک  و  تهيه  اجرا  های  شيوه  با  مشترک  های  برنامه   و 
پوشيده  هيچ کس  بر  کرد:  خاطرنشان  شيراز  شهری  مديريت  ارشد  مقام  اين 
درآمدی  صنعت  ارزآورترين  خودرو  و  نفت  صنعت  از  پس  گردشگری  که  نيست 
اما  دارد،  وجود  کشور  در  گردشگری  حوزه  در  که  خوبی  بسيار  ظرفيت  با  و  است 
اهميت اين موضوع در 3 شهر شيراز، يزد و اصفهان بيشتر است و توفيقات در هر 
 شهر می تواند منجر به يک جريان سازی شود و تأثيرات آن برای کل کشور باشد.
اسدی با بيان اينکه در حوزه فرهنگ، زيارت و سلامت هر 3 شهر با يکديگر اشتراکاتی 
دارند، ادامه داد: شهر شيراز قطب گردشگری، پزشکی و دانشگاهی است و در کنار يزد 
و اصفهان می تواند اقدامات فزآينده ای در حوزه گردشگری با ايجاد مثلث گردشگری 

ايجاد کند.
پيام آور  می شوند  وارد  شهر   3 اين  به  که  گردشگرانی  کرد:  تأکيد  شيراز  شهردار 
و سفيرانی هستند که تأثيرات ملی و بين المللی را داشته باشند اما مصاديقی که در 
اجرای اين طرح می توان در حوزه سرمايه گذاری تعريف کرد، زيرساختی است که اين 
 اقدامات در هر 3 شهر انجام شده است و بايد اجرای اين زير ساخت ها دنبال شود.

وی اظهار کرد: در کلان شهر شيراز پروژه های زيرساختی مختلف آغاز شده است که 
بزرگترين پارک آبی شيراز و آکواريوم در کشور و تله کابين در دست اجراست. همچنين 
 احيای پروژه زنديه به عنوان يکی از مهمترين طرح های جامع بازآفرينی در حال اجراست.

اسدی افزود: ما بايد به دنبال تدوين طرح کلی مثلث گردشگری ايران باشيم و برگزاری 
باشد و اجرای  به ميزبانی هر 3 شهر مدنظر  به صورت دوره ای  هفته گردشگری 
سفرهای انبوه در 3 شهر، تبليغات گسترده، تقويت خدمات بين راهی، راه های ريلی 
 و جاده ای از اهداف اين تفاهم نامه است که بايد در اين طرح اجرا و عملياتی شود.
شهردار کلان شهر شيراز اضافه کرد: هر 3 شهر شيراز، اصفهان و يزد عضو شهرهای 
است. نيز  متروپليس  هيئت مديره  شيراز عضو  شهرداری  و  هستند  جهان   تاريخی 
وی بيان کرد: کلان شهر شيراز عنوان پايتخت محيط زيست را دارد و در طول يک سال 
حتی يک روز آلوده هم نداشت و اين شهر به عنوان شهر جهانی صنايع دستی معرفی و 

شهرداری شيراز به عنوان دبير شهر جهانی صنايع است.
اسدی تأکيد کرد: با توجه به شکل گيری مثلث گردشگری در برخی از کشورهای جهان 
که نتايج بسيار خوبی داشته است هم افزايی بسيار خوبی ميان کشورها مشاهده شده است 

و در ارائه خدمات مطلوب به گردشگران زيرساخت های حمل ونقلی بسيار مشهود است.
 امضای تفاهم نامه طلايه داران آغاز يک راه

 در توسعه گردشگری است
شهردار کلان شهر اصفهان نيز در آيين امضای تفاهم نامه سه جانبه مثلث طلايی 
گردشگری ايران بين سه شهر تاريخی شيراز، يزد و اصفهان اظهار کرد: خوشحالم از 
اينکه پس از مدت ها اين فرصت فراهم شد تا به همت شهرداری و شورای اسلامی شهر 
شيراز که سال ها پيگير انعقاد اين تفاهم نامه بودند و تشکيل مثلث گردشگری طلايی 

بودند اين اتفاق رقم خورد.
علی قاسم زاده افزود: امضای تفاهم نامه طلايه داران آغاز يک راه بزرگ و  مؤثر در توسعه 

گردشگری به ويژه در مثلث گردشگری است.
وی در سخنانی به معرفی اين کلان شهر پرداخت و خاطرنشان کرد: هر شهری دارای 
شخصيت و هويت است و آنچه به عنوان اشتراک ميان 3 شهر شيراز، يزد و اصفهان 
را مشخص کرده است شخصيت های بارزی است که اين 3 شهر در ميان شهرهای 

بزرگ کشور دارند.
قاسم زاده با اشاره به اينکه اصفهان يک شخصيت چند وجهی دارد و اين کلان شهر يک 

هويت تاريخی دارد، اضافه کرد: اصفهان 24 هزار هکتار مساحت دارد که از اين ميزان 
 1900 هکتار بافت تاريخی بوده و در اين فضا 1200 خانه تاريخی شناسايی شده است.

وی ادامه داد: اصفهان بيش از 50 هزار سال سابقه تاريخی دارد و اصفهان  تجربه 3 
دوره پايتختی دارد که دوره آل بويه، سلجوقيه و صفويه از جمله دوره های درخشان است 
و از اين دوره ها مظاهر تمدنی به يادگار مانده است که عمارت هشت بهشت، عالی قاپو، 
 بازارهای تاريخی، فضاهای اقتصادی و شهری متفاوت هويت تاريخی اين شهر است.
شهردار اصفهان اظهار کرد: در حوزه فرهنگی نيز اين کلان شهر يکی از شهرهايی 
است که در حوزه هنری دارای سبک های متفاوت در حوزه شعر و ادبيات است و 
مردم آن از يک گويش و لهجه شيرين و  منحصربه فرد برخودار هستند. همچنين 
اديان  ميان  مشترک  زيست  تجربه  محل  محيطی  زيست  و  فرهنگی  حيث  از 
دارد. آميز  مسالمت  زندگی  مسيحيان  کنار  در  که  است  متمادی  قرون  و   مختلف 
قاسم زاده همچنين به حوزه صنايع دستی اشاره کرد و افزود: اصفهان در اين زمينه 
نيز جزو شهرهای پيشتاز است و به گونه ای که از 450 اثر ثبت شده کشوری تعداد 
 270 اثر در اصفهان توليد می شود و بالغ بر ۸0 هزار نفر در اين حوزه شاغل هستند.
وی ادامه داد: از حيث زيست گ محيطی اين کلان شهر، يک شهر منحصربه فرد 
است و يک باغ شهر است که 5 هزار هکتار فضای سبز اکولوژيک دارد و زيباترين 
 رودخانه آرام منطقه زاينده رود را دارد که اميد است مجدد آب در آن جاری شود.
شهردار اصفهان در ادامه به حوزه های علمی اين شهر اشاره و تصريح کرد: اين شهر دارای 
 حوزه های علميه متعدد و کهن است و قابل رقابت با حوزه های علميه مشهد و قم است.
قاسم زاده خاطرنشان کرد: اصفهان تعداد 199 مرکز آموزش عالی و دانشگاهی دارد و 
20۸ هزار نفر دانشجو در اين شهر مشغول به تحصيل هستند و از 12 مليت دانشجو در 

اين شهر مشغول به تحصيل هستند
وی اضافه کرد: در اصفهان يک هويت مدرنيته صنعتی همچون فولاد، ذوب آهن و 
پالايشگاه وجود دارد که در کنار رنج و مشقتی که از حيث آلايندگی دارد در حوزه ايجاد 
 اشتغال و فناوری اصفهان را در زمره صنعتی ترين شهرهای کشور قرار داده است.
شهردار اصفهان ادامه داد: اين موضوعات بخشی از جذابيت های گردشگری اصفهان 
است و ما می توانيم به عنوان يکی از ضلع های مثلث طلايی کمک کنيم و بتوانيم در 
کنار يکديگر با هم افزايی با ارزش افزوده ناشی از همدلی بتوانيم تجربه موفقی در سطح 

ملی و بين المللی برای هر 3 شهر رقم بزنيم.
 شيراز، يزد و اصفهان

 ويترين گردشگری ايران هستند
شهردار يزد نيز در آيين امضای تفاهم نامه سه جانبه مثلث طلايی گردشگری ايران 
بين سه شهر تاريخی شيراز، يزد و اصفهان در سخنانی به معرفی شهر يزد پرداخت و 
 اظهار کرد: شهر يزد شهر دارالعباده، قنات و قنوت و شهر ميراث جهانی ايران است.

ساحت  هم  که  يافت  می توان  را  حوزه ای  کمتر  افزود:  محی الدينی  ابوالقاسم 
صنعت  و  فرهنگ  که  باشد  رشته ای  ميان  ميزان  اين  تا  و  باشد  داشته  علمی 

باشد. عجين  انسان ها  عموم  زندگی  با  ميزان  اين  تا  و  باشد  برداشته  در   را 
وی تصريح کرد: در عصر حاضر تمام انسان های روی کره خاکی را می توان گردشگر 
بالقوه و بالفعل طبقه بندی کرد و با چنين گستره وسيعی از مضمون، از شاخه ها و 
گونه ها و دسته بندی فراوانی که در حول گردشگری شکل می گيرند، اما اگر بخواهيم 
از زاويه شهری به موضوع نگاه شود می دانيم  به عنوان متوليان مديريت شهری 
که شهرها در کنار کارکردها و ابعاد مختلفی که دارند محور گردشگری هستند و از 
اين منظر هر اتفاق که در هر حوزه گردشگری رخ می دهد و هر برنامه ريزی برای 
 گردشگران از طريق کارگزاران در شهرها و يا با محوريت شهرداری ها صورت می گيرد.
فعاليت های  لنگرگاه  و  گلوگاه  شهرها  اينکه  به  اشاره  با  يزد  کلان شهر  شهردار 
گردشگری هستند، خاطرنشان کرد: در زمانی که در يک شهر تاريخی و گردشگرپذير 
فردی شهردار است به صورت پيش فرض يک مدير گردشگری محسوب می شود 
می کند  تلاقی  گردشگری  مقتضيات  با  ناخواه  و  خواه  تصميمات  و  اقدامات  و 
است. افراد  کاری  رزومه  در  ثابت  فرهنگی  پيوست  يک  حکم  در  گردشگری   و 
محی الدينی اضافه کرد: اين موضوع برای شهرهای تاريخی و گردشگری کشور که 
نگين گردشگری کشور هستند، اهميت مضاعف و رنگ و بوی بسيار جدی تر دارد و 
 می توان بدون اغراق گفت 3 شهر شيراز، يزد و اصفهان ويترين گردشگری ايران هستند.

وی ادامه داد: هيچ کتاب راهنمای گردشگری پيدا نخواهيد کرد که نام و نشانی از اين 
3 شهر در آن نباشد.

بزرگ  شعرای  جمع  اصفهان،  در  صفوی  باشکوه  ميراث  کرد:  اظهار  محی الدينی 
ترکيبی  يزد  در  جهانی  ثبت  نخورده  دست  معماری  و  شيراز  اسلامی  ايرانی 
جست. شب  يک  و  هزار  داستان های  در  تنها  می توان  را  آن  که  است   طلايی 
يک  يزد  جهانی  ميراث  و  دارالعباده  شهر  در  اينکه  از  خرسندی  ابراز  ضمن  وی 
می شود  منعقد  سه جانبه ای  تفاهم نامه  ماندگار  و  شکوهمند  ميراث  اين  از  ضلع 
بر قرن ها همزيستی، همسايگی، تعامل فرهنگی و بده و بستان  تأييدی  که مهر 
می شناسيم،  ايرانی  تمدن  و  فرهنگ  چه  آن  تلألو  در جهت  هم افزايی  و  تاريخی 
درخشش  ارتقای  برای  استان  و  شهر  در 3  مکرر  تعهدی  تفاهم  اين  کرد:  تأکيد 
است. اسلامی  ايران  تاريخی  و  زيبا  شهر  سه  اين  برای  واحد  تصويری   و 

ابتکاری  تحکيم  و  شدن  رسمی  نقطه  تفاهم نامه  اين  کرد:  اظهار  يزد  شهردار 
شد. علنی  و  تر  کامل  امروز  نهايت  در  و  شد  آغاز  گذشته  سال های  از  که   است 
محی الدينی افزود: معتقدم اين تفاهم نامه همچون يک چرخه همياری و هم افزايی است 

که همه اعضای آن پيشرفت و شکوفايی را در گرو رشد و پيشبرد سه جانبه می دانند.
وی تصريح کرد: امکانات بهتر، زيرساخت های مناسب، کارکنان ماهرتر و به طور کلی 

رونق بيشتر نتايج بهتر و روز افزون را برای همه ذينفعان اين حوزه دارد.
شهردار يزد همچنين از ميزبانی شهرداری و شورای اسلامی شهر شيراز در برگزاری 
اين مراسم قدردانی و عنوان کرد: بايد دست به دست هم بدهيم و در اين مثلث طلايی 

بهترين تصوير کشور که وفاق است را به نمايش بگذاريم.

 مثلث طلايی گردشگری
 توانمندی ها و ظرفيت های فراوانی است

سيد ابراهيم حسينی، هم در اين مراسم با اشاره به اينکه شيراز يکی از ارکان مهم 
گردشگری در کشور و خاورميانه است، افزود: شيراز شهری برای زندگی است با مردمی 
بسيار خوب و با اخلاق است و آب و هوای و ادبيات در اين شهر شهره است و 2 نعمت 
ويژه به فارس و شيراز داده است که برخورداری از 2 استان همجوار که مشترکات 

اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و مذهبی با هم دارند.
رئيس شورای اسلامی شهر شيراز با اشاره به اينکه دومين نعمت، سومين حرم اهل بيت 
)ع( است اظهار کرد: مثلث گردشگری را با هم تشکيل می دهند در اين مثلث توانمندی 
ها و ظرفيت های فراوانی است و ما هم تلاش می کنيم شهر شيراز بدرخشد و رشد 
اساسی داشته باشد و تلاش تيمی و فوق العاده را ضروری می دانيم و با همراهی 2 شهر 
ديگر می توانيم گام اساسی برداريم و مهمترين بيت آن هم افزايی و هم فکری است.

وی با اشاره به سند مصوب شهر شيراز، اضافه کرد: سند مصوب در شورا داريم که 72 
رويکرد دارد که هشت مورد آن در حوزه گردشگری است و در سفر مقام معظم رهبری 
به فارس، ايشان هفت روز مزيت های اين شهر را برشمردند و روز هشتم اين شهر را به 

عنوان سومين حرم اخل بيت معرفی فرمودند.
حسينی اظهار کرد: سند سومين حرم اهل بيت )ع( را تهيه شده است و مهمترين بخش 
آن موضوع گردشگری را در دستور کار قرار داده است و تفاهم نامه يک فرصت مغتنم 
است چرا که مجموعه گردشگری را يک فعاليت پرثمر می دانيم و دايره گردشگری را 

به پهنای ايران گسترش دهيم.
وی با اشاره به اينکه شيراز، اصفهان و يزد را با هم به عنوان مثلث گردشگری معرفی 
کنيم، اظهار کرد: لازم است هيات انديشه ورز مرکب از افراد علمی و صاحب نظر از 
هر سه استان شکل گيرد و از توانمندی های بخش خصوصی برای ارتقا و گسترش 
اين بخش بهره بگيريم و برای اين حرکت بايد اطلاعات خود را در کنار هم بچينيم و 
ايجاد بانک اطلاعاتی متشکل از قوانين و مصوبات و از همه ظرفيت ها و توانمندی 

ها داشته باشيم.
 رويکرد سبک زندگی ايرانی اسلامی را به عنوان سبک زندگی 

پيشرفته به گردشگران نشان دهيم
نماينده ولی فقيه در فارس، در اين آيين گفت: خداوند تبارک و تعالی بر لزوم سير در 

زمين تاکيد کرده است.
آيت الله لطف الله دژکام اضافه کرد: ما از شيراز جنت طراز ميزبان شما عزيزان هستيم 
و اميدوارم اين حضور ارزشمند گامی بلند در راستای تمدن سازی ايران اسلامی باشد 

و ارائه الگوی ايرانی و اسلامی در حوزه گردشگری در اين سه استان شکل بگيرد.
امام جمعه شيراز با اشاره به اينکه اين سه شهر زمينه انواع مختلف از گردشگری را در 
خود دارد که در ساير نقاط کمتر اين ويژگی ها داشته باشد، گفت: اين رويکرد سبک 
زندگی ايرانی اسلامی را به عنوان سبک زندگی پيشرفته و ارزشمند به گردشگران 
غيرايرانی نشان دهيم، بايد جدی گرفته شود و ما بايد به گونه ای به گردشگران القا کنيم 

که الان در چه سطحی از فرهنگ و سبک زندگی قرار داريم.
وی گفت: محيط يک شهر القا کند که چارچوب برای زندگی وجود دارد مهم است و رها 
شدگی دستاوردی برای گردشگر نخواهد داشت، انسان در يزد حس می کند که چارچوب 
بيشتر مورد توجه قرار می گيرد و اگر نتوانيم اين موضوع را به خوبی معرفی کنيم اتفاقات 
 خوبی روی نمی دهد و اين موضوع نسبت به گردشگران ايرانی و غيرايرانی متفاوت است.
و  ايران   شامل: حمايت  مثلث طلايی گردشگری  نامه    تفاهم  مهم  موضوعات 
اجرای طرح های تحقيقاتی مشترک با موضوع توسعه گردشگری در راستای اهداف 
تفاهم نامه، استفاده از ظرفيت های بين المللی شهرهای عضو تفاهم نامه، همکاری 
پژوهشگران  از  آموزشی، دعوت  و کارگاه های  برگزاری همايش ها  در  و مشارکت 
و دانش پژوهان به منظور شرکت در کنفرانس ها، گفتگوها و کنگره ها و هماهنگی 
پتانسيل های  و  انسانی  منابع  شناسايی  شهر،  سه  بين  ويژه  بازديدهای  برای 
راستای  در  بهره گيری  منظور  به  در حوزه گردشگری هر سه شهر  سرمايه گذاری 
موضوع  با  مشترک  هنری  و  فرهنگی  برنامه های  گسترش  تفاهم نامه،  اهداف 
و فرهنگی هر سه شهر در سطح  تاريخی، علمی  مفاخر  بيشتر  شناساندن هرچه 
استانی، ملی و بين المللی با رويکرد گردشگری و تلاش برای نمايش ظرفيت های 
 مختلف گردشگری هر سه شهر در سطح استانی، ملی و بين المللی با همکاری است.
 مدت اين تفاهم نامه از تاريخ هفتم مهرماه سال 1403 به مدت نامحدود قابل اجراست.
گفتنی است؛ با توجه به اين که شهرهای يزد، اصفهان و شيراز جزو پنج شهر هوشمند 
ايران به شمار می روند، در قالب اين تفاهم نامه تبادل نظر برای توسعه روند شهرهوشمند 

بر پايه بحث های علمی، پژوهشی و هوشمندسازی نيز انجام می شود.

با حضور شهرداران و رؤسای شوراهای اسلامی شهرهای شیراز، اصفهان و یزد صورت گرفت؛

تفاهم شهرداران مثلث گردشگری ايران


